
BO KURDISTANEKi SERBIXWE YEKBÜYi DEMOKRATiK Ü J 1 BO SOSYALiZM 

Sayı (Hejınar): 13 fioa - Cotmeh (EylUl o Ekim) 1989 Flyatı (Bıha): 3,50 DM 

BAGIMSIZ BIRLEŞIK DEMOKRATiK KÜRDiSTAN VE SOSYALIZM IÇIN 

SiLOPi: 
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iLKADIMLAR 
*Kürdistan Halkı, Ulusal Kurtuluş Mücadelesi içinde 
*Silopi olayı Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca

delesi'nde bir aşamadır. Ve yeni boyutlar kazandırmıştır. Silo
pi yeni bir sürecin başlangıcıdır. Ve ge/ecege ilişkin önemli 
ipuçları vermektedir. 

*Silopi bir isyandır. Kürdistan Halkı olarak yeni Silopi
ler yaratmalı ve tüm ülke düzeyine Yaygınlaştırmalıyızo Çünkü 
Silopiler yaygın/aştıkça, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadele
si saglam zeminler üzerinde zafere ilerleyecektir. 

Türk ordusu Kürdistan'da agır 
darbeler alıyor. Türk devletinin 
Kürdistan politikası, askeri strateji
si işlenrnez kılınırken, Türk devlet 
güçlerinde bir panik havası eserken, 
Kürdistan halkı gelecege daha 
inançla, güvenle bakmakta ve kav
gaya daha sıkı sarılmaktadır. Kür
distan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 
kitleselleştikçe, yeni hedefler, yeni 
dengeler ve yeni politikalar 
oluşmaktadır. Silopi olayı Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nde 
bir aşamadır. Ve yeni boyutlar 
kazandırmıştır. Silopi yeni bir süre
cin başlangıcıdır. Ve gelecege ilişkin 
önemli ipuçları vermektedir. 

Türk ordusu, Kürdistan 
halkının ulusal dirilişini bogmak, 
bagımsızlık, demokrasi istemlerini 
sindirmek, Kürdistan'daki köleci 
hegemonyasını sürdürmek ıçın, 

Kürdistan halkına ve devrimci 
güçlerine savaş açmıştır . . 17. Eylül 

tarihinde Türk ordusu Silopi'nin 
Derebaşı köyünde bir grup PKK 
geriliası ile karşılaşıyor. Gece saat 
2'de başlayan çatışma sabaha kadar 
sürüyor. Takviye isteyen Türk bir
likleri gece takviye de alamıyor. 

Çünkü gece yerinde kıpırdama, 

başını mevziden çıkarma cesaretini 
gösteremiyor. Sabah Türk birlikleri 
kayıplar vererek geri çekiliyor. Ve 
gerillalar da 3 kayıp vererek mevzi
lerine çekiliyor. Sabah gelen takviye 
birlikler çatışma alanına girmeye ce
saret edemiyor o Her adımda pusu, 
her taşın altında gerilla korkusu 
içindeki Türk ordusu hareket halin
de daima Kürt köylüsünü 
"kılavuz" adı altında zorla önüne 
katmakta, onları bir nevi rehine, ge
rilla saldırısına karşı sigorta, pusu
larda bir nevi kurban olarak 
kullanmaktadır. Derebaşı köyüne 
ge~n askeri birlikler, çatışma 

alanına girmeden, Derebaşı köyüne 

ugrayıp her zamanki gibi 
barbarlıgını gösterdikten sonra, Si
lopi'ye sebze-meyve götürmekte 
olan 8 köylü yakalıyor ve saldırılara 
karşı rehin alıyor. İşgal ci ordu bü
tün Kürdistan halkını karşısında 
gördügü için esir aldıgı köylüleri de 
kurşuna dizmiştir. Bu igrenç 
davranış, esirleri kurşuna dizme, 
savaş kurallarına uymayan dünya 
Türkiye ve Kürdistan kamuoyunda 
büyük tepkilere yolaçagını bildikleri 
için, hemen bir senaryo uyduruluy
or ve köylülerin çatışmada 

öldürüldügü açıklandı. Bu 
korkakça davranış, yaptıgını üstle
nememe, silahsız insanları kurşuna 
dizme, savaşı kurallanna göre yap
ınama neyin ifadesidir? Türk devle
ti ve silahlı güçlerinin panik içinde 
saldırganlaştıgını, ve çaresiz 
kaldıgını her yerde her an bir darbe 
alacagını ifade ediyor. Çatışmada 
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sömürgeciler kendi kayıplarını 
açıklamadılar. Ancak bildirildiğine 
göre Türk ordusu çok kayıp 
vermiştir ve kamuoyunda kendi 
başarısızlıklarını gizlemek ve geril
laların büyük kayıplar verdigini 
açıklamak için yakaladıkları köylü
leri öldürmüş ve "PKK 9 kayıp ver
di" şeklinde açıklandı. 

Türk devletinin işlediiii suç sa
dece 6 köylüyü öldürek degil, fakat 
daha agır bir suç halkının kurtuluşu 
için canını ortaya koyan 3 PKK'li
nin katledilmesidir. Türk basını, 
politikacısı, politik güçleri olayın 
bu tarafını er geç kabullenmek 
zorundadırlar. 6 köylü PKK'li ise, 
bu öldürme olayına haklılık 
kazandırmaya çalışanlar da hesap 
vermek zorundadırlar. Bu 
anlamıyla Türk politik güçlerinin 
içine girdigi tavır igrençtir. Sözde 
buuların PKK'li olmadıgı için 
olayın vehametine işaret etmek iste
yenler, sözde masum halkı koru
maya soyunanlar masum halkın 
azılı düşmanlarıdır. Bu olayın bir 
yanı. Diğer yanı ise işgalci güçlerin 
Kürdistan'daki çıkınazlannın, 
çaresizliklerinin en belirgin ifadesi
dir. üstün askeri donatımiarına 
rağmen Türk ordusu gerillalarla 
karşılaşmamaya, geceleri ne 
pahasına olursa olsun kışiasından 
çıkmamaya, gündüzleri pusu ve 
saldırılara karşı köylüleri kendisine 
siper etme ve böylece gerilla 
saldırılarına karşı rehine olarak tut
ma, Türk ordusunun güçsüzlügünü 
göstermektedir. Türk yetkililer "te
röristler bölge halkından destek gö
rüyorlar" Bölge Valisi'nin "tören
lerde görevlilere ayran ikram eden 
de terörist çıktı", "gündüz köylü 
gece gerilladır" demesi ve böylece 6 
köylünün PKK'li oldugunu 
vurgulamasının anlamı şudur ki; sö
mürgeciler, Kürdistan halkının 
örgütlülügünü teslim ediyor, Kür
distan halkının iradesinin 
şekillendiğini, savaşan güçlerle sivil 
halkı ayırmanın olanaksız oldugunil 
itiraf ediyor ve kendi politikasının 
iflas ettiğini, Türk ordusuının kat
liam yapmasınm dışında bir 
seçeneği olınadıgını da 
açıklamasıdır. Türk ordusu her 
Kürdistan'lıdan saldırı bekliyor ve 
bu nedenle herkese saldırıyar. Bu
nun çözüm olınad®nı, katiimalara 
güçlerinin yetmecligini Kürdistan 
halkının buna karşılık vereceğini de 
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Silopi halkı kaymakamlığın Dnande "Katilleri Bulun, Bıjf Kurdistan" 

tartışmaktan sorunu bazı kültürel 
haklar ve ekonomik yatırınılar 

çerçevesinde daha büyük kayıplar 
vermeden çözme yollarını dayatma 
çabasındadır. 

Silopi olayında kavranması ge
reken en önemli halka, çatışmadan 
sonra halkın gösterdiği tepkidir. 5 
bin kişi hükümet binasına "Kahrol
sun Türkiye", "Kahrolsun Ordu ve 
özel Tim," "Yaşasın Kürdistan" 
sloganlarıyla yürüyerek binayı 

taşlamışlardır. Işgalci ordu birlikle
ri, polis, özel tinıler ve haiuler kor
kudan sinmiş, müdahele yerine sa
klanacak delik aramışlardır. 

Bu eylem, bir isyandır! Sömür
geci devlete açıktan meydan 
okumadır! Işgalci orduyu cepheden 
karşılamadır! Kürdistan halkının 
.kinini, cesaretini ve özgür ifadesinin 
iradesidiri 

Silopi olayının önemi burada
dır. Silopi' de iki kişinin yan yana 
"gelmesinin yasaklandıgı, ölüm, 
işkence ve korku rüzgarlarının 
estirildiği bir ortamda, binlerce 
silahlı karşı-devrimci biriikiere kar
şı, yasakları ve yasaları hiçe sayarak 
yürüyen ve hükümet binasını 
taşlayan, attıkları sloganlarla istem
lerini açıkça ifade eden 5 bin kişi 
bütün dünyaya ilan etıniştir ki, Kür
distan halkı bağımsızlık ve demok
rasi ıçın savaşan güçlerin 
yanındadır ve bağımsızlığı için 
veremeyeceği hiçbir şey yoktur. 

Türk ordusu ve devletinin Kür
distan'da varlığının hiç bir meşru 
temeli yoktur ve bu çürümüş, 

kokmuş varlığı Kürdistan halkı ül
kesinden kovmaya kararlıdır. Silo
pi'deki kitlesel eylem, Kürdistan 
halkının kendi özgür iradesini ve 
istemlerini en olumsuz koşullarda 
bile haykıracağını bütün dünyaya 
göstermiştir. Silopi olayı 
Kürdistan'ın "Filistinleştiği "ni en 
olumsuz koşullarda bile zorbalıga, 
silahiara boyun eğilmeyeceğni, Kür
distan halkının savaşanlarla birlik 
olduğunu, mücadelesinin kırda ve 
şehirde, dağda ve ovada hayatın her 
alanında yükseldigini göstermiştir. 
Halkın sömürgecilere duyduğu ki
nin bir ifadesi olarak atılan taşlar, 
sömürgecilerin bombalarından da
ha etkili oldugu, haklı zemindeki en 
küçük bir şiddetin, haksız zeminde
ki çok büyük bir şiddet 
mekanizmasını işlemez kılacağını 
göstermiştir. Işte bizim 
güçlülüğümUz buradadır. Dün Viet
nıim'da bu doğrulandı. Bugün de 
Kürdistan' da dogrulanmaktadır. 
Silopi bunun bir başlangıcıdır. 
Dünyanın sayılı büyük savaş 
mekanizmasına sahip olan siyonist 
generalleri Filistin'de fntifada'nın 
küçük generallerine · yenik 
düşmesinin örneği Kürdistan'da be
lirgin olarak Silopi' de yaşandı. 
Gerçi Türk devleti bir İsrail 
değildir. Türk devleti sürekli diğer 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



ulusları imha etme geleneğini 
sürdürmüş, dün Ermenileri imha 
ettij!i gibi bugün de Kürtleri imha 
etme planları vardır. Ne var ki, 
Kürtler de Erınenilerin içinde 
bulundukları çaresiz dururnda 
değildir. Türk devletinin 
katiimalarını engelleyen tek yol 
Kürt halkının örgütlenmesi, silahlı 
mücadeleyi yükseltmesidir. 
Silopi'deki kitle eylemi tüm Kürdis
tan'da yaygınlaşmalı, kitlesel göste
riler, grevler, protestolar 
geliştirilmeli, ancak bütün bunlar 
Kürdistan' da silahlı savaşla 
birleştirilmeli, ona hizmet etmeli. 
Sömürgeciler, işlediği her suçun 
cezasını mutlaka çekeceklerini bil
melidir. Kürdistan halkına karşı 
tavrını ona göre belirlemelidir. 
Onların bu tavrını belirleyen Kür
distan halkının kendi savaş gücü, 
kararlılıgı ve örgütlülüğü olacaktır. 

Silopi olayı Kürdistan halkının 
caydırıcı gücünü göstermiş, sömür
gecilerin dizginsiz terörüne karşı 
koymuş, düşmana şapkasını 
çıkartıp düşünmesini ögretmiştir. 
Düne kadar Türk ordusunun, poli
sinin işlediği sayısız suçlar, cinayet
ler, toplu katliamları savunanlar, 
Silopi'de işlenen cinayetin 
soruşturmasını ister oldular. Ne
den? Kürdistan halkının kabaran 
öfkesini dindirmek. Türk ordusu
nun, devletinin barbar ve katiianıcı 
yüzünü gizlemek, bütün suçu kendi
ni bilmez bir -iki askere yüklernek 
için. Türk politik güçleri, partileri, 
basını, olayın sorumlularını tespit 
etme, orduyu bu "ayıp"tan 

kurtarıp aklamak kampanyası 
açmıştır. Bu "ayıp"tan 
kurtulmaının tek yolu Kürdistan'
dan defolup gitmektir. 

Partiler, basın, heyetler halin
de Silopi'ye gidiyor. Bu telaş ve pa
nik niye? Dün ordunun katliamları
nı kahramanlık olarak savunanlar 
bugün onları soruşturmak istiyor. 
Dün Siirt 'te Kürtçeyi serbest 
bırakın diyen bir ntilletvekilini par
tiden ihraç eden SHP Genel 
Başkanı bugün Meclis'e Kürtçenin 
serbest bırakılması için önerge veri
yor. Ordunun aklanması için Silopi 
olayının soruşturulmasını istiyor. 
Kürtlerin kültürel haklarından bah
sediyor. Kendi varlıklarının tek gü
vencesi olan işgalci ordunun Kür
dis111n halkının savaş gücü ve 
kararlılığı karşısında darbeler 
alması ve dagılmaya yüz tutması SÖ" 
mürgeeileri yeni alternatifler ara
maya zorlamıştır. "Misak-ı Mill!" 
içinde sorunun çözümü tartışılmaya 
ve bazı ekonomik ve kültürel taviz
lerle bütünü kurtarmaya çalışmak
tadırlar. 

İlginç bir nokta, Türk egemen 
güçleri, bugün Türk solunun Kür
distan konusundaki çözüm önerile
rini tartışır olması ve kabuledilebilir 
görmesidir. Bu noktada bilince 
çıkarılması gereken bir kaç önemli 
konu var. Türk egemen sınıflarının 
Kürdistan politikasının iflas 
ettiginin, Kürdistan halkının ve 
savaşçılarının karşısında geri adım 
attırılması, Türk burjuvazisinin 
Türk solunun mevzilerine sıgınıp 
buradan saldırıya geçmeye 

Silopi'de halk Bıj1 Kurdistan, Kahrolsun katil Tark Mil/eti" sloganlarıyla 
kaymakamlık binasmı işgal etti ... 

hazırlanması, Türk solunun, burju
vazisini kendi mevzisine sığınmasını 
kabul etmesi ve Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi'ne karşı ortak 
tavra giriyor olması, Türk solunun 
hala ışçı sınıfının gerçek 
çıkarlarının nerede olduğunu 
kavramaması önemli noktalardır. 
Türk egemen sınıfları bir adım geri 
atarken, Türk solu kendi burjuvazi
sine karşı bir adım ileri atmaması, 
Kürdistan sorununu "Misak-ı 
Mill!" içinde bir sorun olarak gör
mesi, kaçınılmaz olarak Türk solu
nu, burjuvazisinin güdümüne 
sokmaktadır. Bu durum Türkiye 
devrimi açısından oldugu kadar 
Kürdistan devrimi açısından da 
aşılması gereken önendi bir olum
suzluktur. Türk halkının ve devrim
ci güçlerinin gerçek çıkarı, kendi 
burjuvazisine ·karşı Kürdistan Ulu

"sal Kurtuluş Mücadelesi'ni destekle
mektir. 

Kürdistan sorununun tek 
çözüm yolu vardır. Sömürgecil er, 
Kürdistan halkının özgür iradesine 
boyıın egmeli ve Kürdistan' daki 
gayri meşru varlıklarına son verme
lidir. 

Mücadelenin bu aşamasında, 
Kürdistan devrimci güçlerinin 
birleşmelerini, sömürgecilerin 
dayatmalarını reddetmelerini ve 
Kürdistan halkının özgür iradesine 

· sömürgecilerin boyun eğmesını 
sağlamalıdır. Silopi, sömürgecilerin 
içine düştügü aczi gösterntiştir. 
Ama Kürdistan devrimci güçlerinin 
yapması gereken daha çok şey var. 
KA W A, Kürdistan devrimci 
güçlerini bir ulusal kurtuluş cephesi 
içinde yer almaları gerektiiii 
inancındadır. PKK'nin tutuşturdu
ğu kıvılcırnı tüm Kürdistan'a yay
mak bütün devrimci güçlerin ortak 
çabası olmalıdır. Bugün 
Kürdistan'da bir adım geri atmak, 
yenilgidir, yıkımdır ve bu yıkımın 
altından hiçbir güç caıılı olarak 
çıkamaz. Artık tek tek hareketin 
gelecegi de savaşı bir adım ileri gö
türmeye bağlıdır. Bu konuda çabası 
olmayanlar, gelecek hakkında karar 
verme kudretini yitirmiş demektir. 

Görev açık ve nettir. Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş güçlerini bir cephe 
altında birleştirmek, örgütlernek ve 
savaşmaktır. Gelecek Kürdistan 
halkınındır. 

A. ZİREK 
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KÜRDfSTAN DEVRfMfNfN BAGIMSIZ 
GELİŞMESfNfN SINIFSAL TEMELI 

S.NDRO------------------------------------------------------------
GtRtş 

20. Yüzyılın son çeyreğine gir
diğimizden bu yana KUrdistan Ulu
sal Kurtuluş Mücadelesi dört bir 
yanda sömürgecilerle ve bölgedeki 
statüko ile 'kafa kafaya' gelmiş bu
lunuyor. Aynı tarihten başlayarak, 
ulusal kurtuluş hareketi içinde 
sınıflarm bileşimi, insiyatifleri ve et
kinlikleri bakımından da son derece 
hızlı bir değişim yaşanıyor. Alttan 
gelen sınıfların ve tabakaların hem 
mücadeleye katılımları artıyor, hem 
de hareket üzerinde etkinlikleri büy
üyor, insiyatifleri sürekli bir 
yükseliş sergiliyor. Alttan gelen in
siyatifin tırmanış seyrine bakılırsa, 
mücadelenin en devrimci sınıfın ta· 
rilisel hareketi altında 

merkezileşeceği de şimdiden söyle
nebilir. öte yandan devrimci sınıfın 
hareketleri mücadelede etkinlik 
sağladıkça feodal-aşiretçi mevzilen
menin kalıntıları tasfiyeye uğruyor, 
ülke düzeyinde sınıfsal mevzilenme 
belirginleşiyor. Bu durum berabe
rinde parçalara kapanık örgütlenme 
ve mücadele biçiminin aşılmasını ve 
her bir parçada yaşayan kitleler 
arasında -birinden 
ötekine-sınıfsal ilişki ve 
etkileşimin de dogmasını getiriyor. 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hareke
tinin bu yönlü seyrine baktıgımızda 
da, sınıf siyasal saflaşmalarının gi
derek ülke bütününde (dört 
parçadal bir merkezileşmeye 

varacağını söyleyebiliriz. KUrdis
tan' m bugün topyekün ayakta 
olması, ulusal hareketin parçalar 
arasındaki bağiantıyı içsel
leştirdiğinin, onun geleceğe bir bü
tünsellik içinde ileriediğinin ifadesi
dir. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mü
cadelesi bu niteliği ile (çoktan dü
nya devrim zincirinin bir halkası 
durumuna gelmiş olmakla) salt böl
gedeki statükoyu alt-üst etme islida
dı göstermekle kalmıyor, süper dev
letlerin ve emperyalist-kapitalist re
vizyonist sistemin bölgedeki ekono-
mik çıkarlarını ve siyasal 
hegemonyalarını, politik-askeri 
stratejilerini ve dayanaklarını doğ
rudan tehdit ederek bütün dünyanın 
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ilgi alanına girmiş bulunuyor. Ki
myasal bombalar bu halkın üzerine 
yağarken tüm dünya gericiliği 

tarafından görmezlikten gelinip ses
sizce geçiştirildi ise, mücadelenin ve 
onun insan varlığının (düşmanın 

hunharlığı bir yana) hem sömürge
ciler hem de emperyalist-kapitalist
revizyonist sistem bakımından ta
hammül edilemez boyutlara varma
sındandır. Emperyalist stratejiler 
daha şimdiden, 2000'li yıllarda bu 
bölgedeki bir numaralı sorun -ve çı
ban~aşı- olarak "Kurt sorununun 
kalacağını tespit etmiş bulunuyor
lar. Bugün Türk, Iran ve Irak sö
mUrgeci devletleri KUrdistan Ulusal 
Kurtuluş hareketi ile tam bir savaş 
içindedirler. Bunlar ordularının ve 
kolluk kuvvetlerinin en seçkin ve 
teçhizatlı kesimlerini Kürdistan'da
ki savaşa sürmüş durumdalar. To
plu kırım, baskı, işkence (dışkı ye
dirmeye varıncaya dek) ve zından 
uygulamaları Kürdistan'da halkın 

hergünkü yaşamından bir parça du
rumuna geldi. Sömürgeci devletler, 
ikili-üçlü, açık ya da gizli 

· antlaşmalarla, "sınırların ötesinde" 
operasyonlar düzenlemekte, her bir 
parcadald mücadeleyi elbirliği ile 
bastırmaya çalışmaktadırlar. Artık 

bu devletler bakımından (şüphesiz, 
emperyalist-kapitalist-revizyonist de 
!etler için de) "Kurt Sorunu" tarih
te bir çok kez olduğu gibi bugün de 
bir "iç sorun" olmaktan çıkmıştır. 
SömUrgeci devletler her biri kendi 
egemenligi altındaki parçadan bir 
yandan ekonomik entegrasyonu 
sağlamaya, ideolojik,politik etkile
rini arttırınaya, din ve kültUr asimi
lasyonunu yaygınlaştırmaya böyle
ce Kürt ulusunu tarih sahnesinden 
silmeye çalışır k en, diğer yandan da 
onun ulusal kurtuluş mücadelesinin 
sUrekli boyut kazanması karşısında 
çıkışsızlıklarına -çare olarak- soru
nu mevcut statüko içinde kısmi re
formlarla (kısmi özerklik, dil ve 
kültür özgürlüğü vb) çöyzmeyi he
sap dahilinde tutuyorlar. 
Emperyalist-kapitalist-revizyonist 
ülkeler ise, bu uygulamaların 

arkasında el oğuştururken politik
stratejik alandaki global deneyimle-

rini konuşturmaktan, sömürgeci 
devletlere fikir babalığı yapmaktan, 
onlara zaman zaman "itidal" tavsi
yelerinde bulunmaktan, bazan da 
doğrudan Kürt hakim sınıfiarına el 
atarak işbirliği ve uyum içinde soru
na sistemi sarsıcı ve onu dışlayıcı et
kilerden arındırmaya yönelik 
çözümler üretmekten geri kalmıyor
lar. Böylece onlar "Kurt masası "na 
sUrrnek üzere elde pek çok kartı bir
den tutuyorlar. 

Bunlar bugünkü Kürdistan 
gerçeğinin temel çarpıcı 

olgularından ikisi dir. Üçüncüsü: 
Bugün KUrdistan devrimi 20. 
Yüzyının ikinci yarısı boyunca Fili
stin devriminin ülkedeki anti
emperyalist devrimci hareketlerin 
mücadeleleri bakınundan taşıdığı 

"ateşleyici, etkileyici, sürükleyici" 
ileri üs rolünü devralmak üzeredir. 
Kürdistan kurtuluş mücadelesinde
ki yükselme eğrisinde bir tıkanma 
veya seyir degişikliği olmazsa onun 
bir "kızıl üs" se dönüşmesi çok da 
uzak değildir. Kürdistan, mücadele
sinin ve sosyal-siyasal hareketliliği
nin halihazırdaki boyutuyla sömUr
geci ülkelerin devrimlerinde gerek 
"toplumsal güç" olgusuyla gerekse 
de siyasal arenaya doğrudan kadro 
ihracı ile radikal bir rol oynuyor; 
bazen de bu ülkelerin devrimcileri 
için bir kurtarılmış bölge veya üs 
oluyor. öte yıından bu mücadelenin 
sömUrgeci devletlerin ekonomik ve 
siyasi ktizlerini derinleştirınede, dü
zenlerini sarsmada, belirleyici bir 
rol oynadığı da gün gibi açıktır. 

Sorunla ilgili ve ona duyarlı 
bütün çevrelerin -hatta bugüne ka
dar sorunun kendisini telaffuz et
mekten bile sakınan sömUrgeci 
faşist TC yetkililerinin ve basınının 
da teslim edip tartıştığı bu olgular, 
Kürdistan devriminin özgün, 
bağımsız, çevre ülkelerden ayn ve 
onlara nazaran "öne fırlamış" nite
liğini göstermektedir. 

KÜRDiSTAN DEVRİND ve 
TÜRKİYE 

Kürdistan devriminin bu özgün 
ve bağımsız gelişmesi kadar bir 
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diger gerçegi de onun dünya dev
rimci hareketinin genel ve olııgan ete 
kilerinden farklı olarak sömürgeci 
ülkelerin devrimleri ya da devrimci 
hareketleri ile ayırtedici bir ilişki ve 
etkileşim altında oldugudur. O, bu 
ülkelerdeki toplumsal-siyasal 
gelişmelerden -özellikle de önemli 
siyasal alt üst oluşlardan (1945-47 
İran'ından, 1958 Irak devriminden, 
1979 İran devriminden oldugu gibi) 
doğrudan ve derin etkilerle yüklerri
yor. Bu ülkelerin devrimci hareket
lerinin soruna ait yaklaşımiarına 
tepkiler şekillendiriyor. (70'li 
yıliann Türkiye Devrimci hareketi
ne karşı şekillendirdiği tepkiler gibi) 
Ama denilebilir ki, diger ülkelere 
göre, Türkiye toplumsal-siyasal 
gelişmeleri ve devrimci hareketleri
nin tutumuyla bu devrimde daha 
çarpıcı etkilerde bulunuyor ve on
dan da aynı agırlıkta etkilerriyor. 

Bunun nedenleri şöyle sıralana
bilir: Birincisi TC sınırları içinde 
kalan Kürdistan'ın Kuzey-Batı 
parçası hem nüfus ve cografi büyü
klük bakımından, hem de toplum
sal gelişmişligi ile diğer parçalar 
üzerinde bir çekim gucu 
oluşturuyor; mücadeleye verdiiii ta
rihsel egilim ile ulusal bütünlüğü 
saglama ve merkezileşme istidadını 
gösteriyor. Bu parçada digerlerine 
oranla, feodal-aşiretçi yapıdaki 
çözülme daha ileri boyntlara 
varmış, kırsal alanda sınıf 
farklılaşmaları daha derinleşmiş, 
kentleşme büyümüş ve tarihin en 
ileri sınıfı olarak proletarya önemli 
bir nice! büyüklüge ulaşmış bulunu
yor. öte yandan, ulusal ve toplum
sal kurtuluş mücadelesi de bu 
parçada alttan gelen sınıf ve 
tabakaların insiyatifinde gelişiyor 
ve giderek-ulusu ve toplumu en dev
rimci tarzda dönüştürUp 
şekillendirecek olan proletaryanın 
önderligine açık hale geliyor. Bu 
açıdan bugün göreli olarak dağınık 
ve parçalı olan Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin tarihsel 
olarak en ileri sınıfın hareketine 
uyarlanacağı ve onun potansiyelini 
taşıyan Kuzey Kürdistan 'ın 
önderliginde bütünleşip · 
merkezileşecegi sl)ylenebilir. İşte 
Kuzey Kürdistan bu bag!amda, 
Kürdistan'ın kaderini belirleyecek 
bir "merkez" olma ve TC'nin 
önemli bir dayanagıru kırıp atarak, 
onu hükme, böylece Türkiye-KUr-

distan ilişkisini dolayısıyla devrimci 
hareketlerinin ilişkisini daha çarpıcı 
kılıyor. 

İkincisi Türkiye'de diger sö
mürgeci ülkelere göre tarihsel ve to
plumsal bakımdan daha ileri bir dü
zeydedir. İç ve dış konjonktürlerin
den bagımsız olarak ele alındıkla
rında Türkiye'nin ışçı sınıfı 
önderligindeki devrimin daha ateşli 
bir adayı oldugu söylenebilir. Tür
kiye'deki devrimci-demokratik sol 
yelpazenin diger sömürgeci ülkeler
dekinden daha geniş oldugu da bir 
gerçektir. Gerek TC ile yaka-paça 
olacak bir işçi sınıfı hareketinin, ge
rekse de bu devrimci-demokratik 
sol yelpazenin Kürdistan devriminin 
önemli bir müttefiği ve dayanagı 
olacağı beklenebilir. Türkiye -
Marksist- solu ise takatsizliginin ak
sine Batı kültürü ve Marksist litera
tür ile h aş ır -n eş ir olmuş ve gelişkin 
bir entellektüel birikime sahiptir. 
Kırık çizgileri düzeltilebildiği oran
da bunun Kürt aydınları ve 
proletaryası üzerinde olumlu, dev
rimci etkilerde bulundugu bugün, 
Kuzey-Kürdistan'da gözlemlenebili
yor. Öte yandan Türk hakim 
sınıfları gerek Batılı emperyalistlere 
giderek artan ekonomik, siyasi ve 
kültürel bagırnlılıklarından, gerekse 
de ülke içinde derinleşip keskirıleşen 
çelişkiler, sürekli ekonomik 
bunalım ve istikrarsızlık karşısında 
AT'na entegre olmayı, böylece 
çelişkileri nisbeten yumoşatıp düze
ne bir "istikrar" kazandırmayı 
ummaktadırlar. TC ister AT'na 
entegre olsun, ister halihazırdaki 
bagıınlılıgını sürdüregitsin, kendi 
ideolojik-politik kategorileri ile 
"batılı normlar" arasında şiddetli 
sancılar çekiyor ve artık eldeki 
ideolojik-politik kategorilerle Kür
distan'ı yöneterneyecek düzeyde 
açmaztarla yüzyüze geldiğini de far
kediyor. İşte ikinci olarak 
Türkiye'nin bu özgün durumundan 
onun taşıdıgı çelişkilerin derinligi ve 
potansiyellerinin agırlıgından 
dolayı Türkiye ile Kürdistan'ın 
ilişkisi ve birbirinden etkilenimleri 
daha çarpıcı olmaktadır. 

Üçüncü olarak, Kürdistan dev
rimi Kuzey-Batı cephesinde TC'yi 
hedeflerken, onun üstünde dotaylı 
ve dolaysız olarak Batılı emperyalist 
-kapitalist devletlerin askeri-strate
jik üs ve dayanaklarına, politik -kül
türe! değerler sistemine vurmakta ve 

böylece -buradan ilerlemekle
onun cephesinde daha derin gedi
kler açmaktadır. Başta ABD olmak 
üzere batılı emperyalist devletlerin, 
daha 1960'lı yıllarda, bu cephede 
Kürt ulusal hareketinin kokusunu 
aldıklarında "hal çareleri" 
aradıklarını, 70'li yıllar boynnca so
run üzerinde "kabarık dosyalar" 
hazırladıklarını, özellikle "84 
çıkışından" sonra daha da 
telaşlandıklarını ve zaman zaman 
TC ile çelişkilere, sürtüşmelere bile 
sürüklendiklerini biliyoruz. İşte 
Türkiye ile Kürdistan devrimi 
ilişkisinde bir başka çarpıcı nokta 
da budur. 

Ama gelin görün ki, bütün bu 
gerçekler hala Türkiye solunu 
"çarpmış" degildir. Türkiye Solu, 
Türkiye ve Kürdistan devrimlerinin 
birbirlerinden ayrı ve bagımsız ola
rak gelişip ilerlediklerini göremiyor, 
aralanndaki ilişkinin gerçek 
biçimini birinin digeri üzerindeki et
kilerini ve onların potansiyellerini 
bilince çıkaramıyor, özellikle Kür
distan devrimini kendi iktidar mü
cadelesinde nasıl dayanak ve destek 
durumuna dönüştürecegini bilemiy
or, ondan Kuzey-Kürdistan 
parçasını ayırdıktan sonra, bunu 
Türkiye'nin genel toplumsal
tarihsel değişim sürecinin içine 
yerleştiriyor -ya da onun etnik to
na bulanmış eklentisi haline 
sokuyor- aynılaştırdıgı toplumsal 
değişim sürecine bir "temel çelişki" 
biçiyor, onun üzerine de her ikisini 
de kapsayacak bir "devrim strateji
si'' vuruyor, devrimin alanını 
TC'nin sınırları ile belirledikten 
sonra TC'yi her iki milliyetten ha
kim sınıfların devleti olarak niteliy
or, dönüp her iki ulusal coğrafya 
üzerindeki sınıf farklılaşmalannı ve 
hareketlerini de aynılaştırıyor.; 
bunları Edirne'den Hakkari'ye ka
dar düz bir hat üzerinde mevzitendi
riyor ya da aynı ''rakım'' üzerine 
çekiyor; ve böylece ya Kürdistan'ın 
özgün ve bagımsız dinamiklerini 
gözden kaçırıp potansiyelini hesap
tan düşüyor ya da ona özgün 
soruruarı (feodalizm ve köylü soru
nu gibi) Türkiye devrimine bulaya
rak bir netsizlige ve karmaşıklıga 
düşüyor. Sonuçta da Kürdistan U
lusal Kurtuluş Mücadelesi bütünüy
le dışanlaınış olarak önemli bir 
destegini ve dayanagını bir tarafa 
atarak bir yanı kırık dökük bir hal-
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de 'kitleleri iktidara yürütmeye . 
çalışıyor. Hemen belirtelim ki, ' 
"Kürdistan 'a belli ölçülerde özgün- 1 

lükler aifederek bu coğrafya üzerin- ~ 
de "özerk", "federal" veya Hseksi
yon" bir örgütlenme biçen 
anlayışlar da, bu yargılarıınızdan 
bütünüyle muaf değildirler. öte 
yandan Türkiye Solu 'nu merkez 
alarak yürüteceğimiz bu polemik, 
belirli ölçülerde ve kendi özgünlü
kleri içinde diğer sömürgeci ülkele
rin (İran, Irak ve Suriye) solları için 
de geçerlidir. 

Türkiye Solu'nun bu çarpık 
yaklaşımının altından yatan tarihsel 
ve siyasal dayanakların neler 
olduğunu ileride deşip açığa 
çıkaracağız. Ondan önce Kürdistan 
devriminin bağımsız gelişmesinin ve 
örgütlenmesinin tarihsel ve sınıfsal 
temelini koyarak bu konu etrafında 
sürdürülen polemikleri ele almak 
daha doğru olacak. 

KÜRDiSTAN DEVRİMİNİN 
(YA DA BAGIMSIZ 

ÖRGÜTLENMESiNiN) 
TARİHSEL VE SINIFSAL 

TEMELi 

Kürdistan ortaçağının burjuva
kapitalist toplumun kategorileri ile 
tanışması, dolayısıyla feodal ve · 
göçebe aşiret topluluklarının kapi
talist topluma doğru evrilmesi, 19. 
yüzyıla girerken başladı. Avrupa 
metalarının Kürdistan'a girmesi, ti
caretin nispeten yaygınlık 
kazanması, Kürt feodallerinin paza
ra ilgisini arttırırken, çevre ülkeler
de ve Osmanlı Imparatorluğu'nun 
sınırları içindeki başka uluslarda 
ulusal kurtuluş hareketlerinin yük
selmesi de, onların ulusal ve siyasal 
ülkülerini kamçıladı. Bu ideal ve et
kilerle yüklü olarak, Osmanlı dene
timinin zayıf olduğu ve -komşu dev
letlerle savaştan dolayı- istikrar 
kazanmadığı sınır bölgelerindeki 
Kürt feodalleri ilk ulusal hareketleri 
başlattılar. Baban 'lı Abdurralırnan 
Hareketi'nden sonra (1805, Süley
maniye) Malımuda MirSkor'unkine 
(1830 Rewandaz) bunlardan Mir 
Muhammed Hareketi'ne (1833-36, 
Soran) sonra Bedirhanlı'ların 
(1842-46, 1853-56, Botan) Seyit 
UbeyduUah'ın (1880, Şemdinli) ve 
Adüsselam Barzani'nin (1908, Bah
dinan) hareketine kadar sürüp 
gelmiş, bu ilk ulusal ayaklanmalar, 

Ala Yekitf 6 

hemen hemen bütün Kürt aşiretleri
ni -aralannda devam edip giden et
kinlik kavgalarının yanısıra-ulusal 

etkinlik çabalarına sürükledi. Böy
lece Kürdistan pazarına talip ve ulu
sal devlet kurmaya aday geniş bir 
feodal ve aşiret beyi zümresi oluştu. 
Ama örgütsüz ve parçalı olarak da
ha çok herbiri kendi aşireti üzerine 
kapanmış olarak ... Bu dönemde ti
caretin yaygınlaşması, Kürt toplu
munu belli bir çözülmeye uğrattıysa 
da, ticaret burjuvazisi aşiret 
bağlarının ve beylerin-feodallerin 
denetimi dışına çıkmayacak kadar 
kaldı, kırlarda sınıf farklılaşmaları 
derinleşmedi, topraktan kopan de· 
klase kesimler, daha çok aşiret bey
lerinin ve feodalterin kolluk kuvvet
lerine dönüştü. Yer yer de çapul ve 
eşkiya grupları oluşturdular. öte 
yandan kentleşme de kayda değer 
bir gelişme göstermedi. Neticede, 
Kürt toplumu I. Emperyalist 
Paylaşım savaşı öncesine kadar, 
burjuva-kapitalist toplumun ekono
mik ve siyasi kategorileri ile belli 
ölçülerde tanışınış, meta ticareti ve 
pazar ilişkileri ile "kapitalizmin 
şafağına" girmiş, hakim 
sınıflarından gelen ulusal hareketle
re katılmış ama genelde ciddi bir 
toplumsal-sınıfsal alt-üst oluşa 
uğramadan içte aşiret ilişkileri üze
rine kapanmış, dışta ise Türkiye'de
ki ve diğer çevre ülkelerdeki burju- ~ 

va hareketlerini dışlamış -yada on
larca dışlanmış- olarak kaldı. 

Bu dönemde bir istisna olarak, 
1905 Rus Devrimi etkisi ile "Maha
bad ve Kirmanşah" da Kürt şuraları 
kurulduysa da, bunlar hem kısa 
ömürlü oldular, hem de 
Kürdistan'ın sonraki toplumsal- . 
siyasal hareketinde bir motivasyona 
dönüşemediler. 

Sorunu, Kürdistan Ulusal Ha
reketinin Türkiye'deki burjuva ha
reketle ilişkileri bağlamında irdeler
se k; 19. yüzyıldan başlayarak 

Osmanlı İmparatorluğunda bir 
Türk ticaret burjuvazisinin 
palazlandığını görüyoruz. Sırtını 
Osmanlı devlet mekanizmasına day
ayan bu burjuvazi pazarlara hakim 
olan Yahudi, Rum ve Ermeni bur
juvazisini -salt ekonomik rekabet 
yoluyla- değil, siyasal zoru da kulla
narak, enteme etme ve pazardan sö
küp atma yoluna gitti. Irkçı şoven 
karakterde gelişen bu burjuvazi 
bağımlı ve sömürge uluslarda yük-

selen burjuva kurtuluş hareketlerini 
dışlamakla kalmıyor, onlan 
bastırma ve yok etme, pazarlarında 
egemenlik kurma ve eski statüyü 
olduğu gibi devralma politikasını 
güdüyordu. "Vatan" Osmanlının 
halihazırdaki sınırlarıydı ve bu "va
tan" içinde başka uluslardan burju
vaziye.; egemenlik hakkı 
tanımıyordu. Abdulharnid siyasal 
faaliyetleri ve ihtirasları önünde en
gel durumuna gelince onu ı 908 dev
rimi ile tahttan indiren bu genç 
Türk burjuvazisi başlarda halkın 
"özgürlük" talebini karşılamak 

zorırnluluğu ile bir nispi-
demokratik hava estirdi. 
İstanbul'da toplanmış dönemin 
Kürt aydınları da bu demokratik 
havadan nasiplenerek yayın faaliye
tine giriştiler, demekler kurdular. 
Ancak daha birinci yılına girmeden 
burjuva hükümet tırpanını salladı. 
Kürt aydınlarının faaliyetini dur
durdu, derneklerini kapattı, onları 
sürgün ve hapis cezasına çarptırdı. 
Zaten bir "üst tabaka hareketi" 
olarak kalan 1908 Jön Türk Devri· 
mini Kürt köylülüğünün ve diğer alt 
tabakalarının bir sempatisini, ilgisi· 
ni ve katılımını sağlaması sözkonu
su olmadığı gibi Kürt üst 
tabakalarını da tümü ile dışladı. Bu
na tepki olarak da Kürdistan ulusal 
ayaklanmalar zincirine yeni halka
lar eklendi. 

I. Emperyalist paylaşım 
savaşına Alman emperyalizmi ile it
tifak halinde yayılınacı ve sömürge
ci emellerle katılan bu Türk burju
vazisi, Doğu Cephesinde Çarlığı 

Kafkasya'dan atmayı ve "Turan"a 
ulaşmayı hedefliyordu. Ancak daha 
içteki bir gediği geçmeden onun 
üzerine de duran Ermeni burjuvazi
sini temizlemeden ilerleyemezdi. Ve 
buna karşı gelişen "Ermenilerin 
direnişi "ni taribin büyük 
katliamlarından birini 
gerçekleştirerek kırdı. Bir ulusun 
dramatik bir şekilde tarihten silin
mesinin örneğini teşkil eden bu 
olayda Türk burjuvazisi ile Kürt 
egemen sınıfları-feodal, burjuvazi
arasında bir ilişki, yakınlaşma ve 
işbirliği de doğdu. Ermenilerin 
pazarına ve topraj!ına gözkoyan 
Kürt ticaret burjuvazisi ve toprak 
ağaları kendilerince "Kürtlük" ve 
"Müslümanlık" adına bu toplu 
kırıma katılarak Türk burjuvazisi
nin suç ortağı oldular. Ancak Türk 
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ve Kürt hakim sınıflannın bu 
işbirliğini, bir tarihsel ekonomik ~e 
siyasal sürecin sonucu olarak 
dogmuş bir ortaklık, bir kaynaşma 
ve bütünleşme, giderek iktidarı eko
nomik ve siyasi olarak paylaşma ve 
orada birlikte merkezleşme, katında 
yorumlamak- böylece · kavrayıp 

sunmak- saçmalık olur. Türk burju
vazisi pazarı temizleyip hakim oldu. 
Yerel işbirlikçilerinede bir pay 
bıraktı, hepsi bu kadar. 

Bu arada Ermeni kırımına 
iştirakı dışında Kürt feodal
burjuvalarının gerek daha önceki 
ulusal ayaklanmalar sırasında, ge
reksede ı. emperyalist paylaşım 
savaşı döneminde Nasturi, Yezidi 
v .b. diğer müslüman olmayan 
halkların kırımına da yöneldikleri
ni, hem bu kınıniardan doğan 

boşluktan hem savaş sırasında sö
mürgeci iktidar mekanizmasının 

gevşenmesinden yararlanarak Kürt 
ticaret burjuvazisinin nispi bir pa
lazlanma gösterdiğini de belirtmek 
gerekiyor. 

Kemalistler, I. emperyalist 
paylaşun savaşında ittihatçıların 
oluşturdukları ilişki ve ittifakları 
olduğu gibi devraldılar. Mustafa 
Kemal'in kendiside savaş sırasında 
Kürtdistan 'da bulunmuş ve bu 
ilişkilerin gelişmesinde rol almıştı. 
Doğu'da Ağrı'nın arkasına atılmış 
Ermenilerin saldırısına karşı bir 
"kalkan" olarak kullanmak, Gü
ney'de ise Ingiliz ve Fransız empery-

SEDIGH KAMANGAR 4. EylUl 
1989 da lran'da, Iran slJmUrgecileri 
tarıifından kat/edildi. 
Komela VJ' IKP-MK Uyesi. 

alisılerinin ilerleyişini durdurmak 
amacıyla Kürt kuvvetlerini yedekle
yen Kemalistler, onların hakim 
sınıfları feodal-burjuvalara belli 
vaadlerde bulunmaktan da geri 
durmadılar. Savaş sırasında devlet 
mekanizması felce uğramış, Türk 
burjuvazisinin Kürtdistan'ı elde tut
mak için ondan daha akılcı bir yolu 
olamazdı. 

Kürt feodal-burjuvaziside 
parçalanınışlıgı ve örgütsOZlüğü ile, 
aşiretler arası çekişmelerin getirdiği 
takatsizlik ve umutsuzluk ile bir dü
zen ve güvenlik içinde pazardan pay 
almanın bir yolu olarak bu vaadleri 
kendisi için yeterli buluyordu. öte 
yandan gerek Ermeni tehlikesi, ge
reksede İngiliz ve Fransız emperya
listlerinin saldırısı karşısında Kürt 
hakim sınıfları için "Müslüman" 
Türk Burjuva Devleti daha yakın ve 
güvenilir bir korunak olacaktı. İngi
liz ve Fransız emperyalistleri bölge
deki pazar etkililiklerini Ermeni, 
Nastori v.b. müslüman olmayan 
uluslara ve halkiara dayanarak sür
dürmek istiyorlardı ki, buda hakim 
sınıflarının işine hiç gelmezdi. 

Ayrıca, İngiliz, - Fransız ve 
diğer Batılı emperyalistlerin Asya ve 
Afrika'nın müslüman halkları üze
rindeki sömürgeci uygularnaları 
Anadolu köylüsünde oldugu kadar 
Kürtdistn köylüsünde de tepkiler 
uyandırmıştı. 

İşte emperyalist işgale karşı ti
caret burjuvazisinin üst kesiminin 

KOMELA ve fKP (İran Komünist 
Partisi Üyeleri ve Dol!u 
Kürdistan'da Ulusal Kurtuluş Mü
cadelesinin, Proleteryanın ve 
emekçi sınıflarm yiğit önderleri Se
djgh Kamangar ve Babman Djavadi 
İran sömürgecilerince alçakça katle
dildiler. 

Kürdistan Devrim ve Sosya
lizm Mücadelesinde Yaşatılacaklar
dır. 

, önderliginde gelişen Türk kurtuluş 
'hareketinin Kürt hakim sınıflarının 
önemli bir kesimini 
ye d e ki eye b i 1 m esi n i -do 1 ayı sıy 1 a 
"aşiret" etkinliği altmda Kürt köy
lOsünü de bu harekete angaje etme

. sını getiren başlıca faktörler 
, bunlardı. Buna rağmen bu harekete 
angaje olmayıp, ulusal bağımsızlık
ulusal devlet koruma- yönünde 
çabalarını sürdüren Kürt feodal
burjuva kesimleride oldu. Koçgiri 
(1920-21), İsınail Simko (1920) ve 
Şeyh Mahmut Berzenci, hareketleri 
gibi. Bunlardım birincisi Kemalist
ler tarafından hunharca bastırıldı, 
üçüncüsü ise (ki ikinciside Kemalist
lerin ve İran sömürgecilerinin 
işbirliğiyle akimete uğratıldı.) önce
leri İngiliz emperyalizmine sonrada 
Irak sömürgeciliğine karşı 10 yılı 

aşkın (1918-30) bir direniş sürdürül
se de- hatta iki kez hükümet kurup 
krallık ilan ettiyse de (1918, 1922) 
bir ulusal "çekim merkezi"ne 
dönüşemedi. Aşiretlerin süre giden 
çekişmeleri ile, kah Kemalistlerin, 
kah İngilizlerin hareketi tecrit etme 
politikaları ve manavraları, onun 
"ulusal çekim merkezine" 
dönüşmesini engelledi. Ama gerek 
bu ulusal ayaklanmanın varlığı ge
reksede bölge aşiretlerinin Kemalist 
harekete angaje olmaması, Türk 
burjuvazisinin, Güney (Irak) Kürdi
stan 'ı elden çıkarmasında önemli 
bir faktör oldu. 

Devamı gelecek sayıda 

BAHMAN DJA W ADI 26. Ajustos 
1989 da Kıbrıs'da Iran slJmUrgecile
ri taratmdan katlediiJi 
IKPUyesi 

Yer darlıgından dolayı konu ile ilgili geniş yazı gelecek sayıda yayınlanacak 
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HALEPÇE JENOSiDi ve SONRASI 
VAHŞET YARGlLANlYOR 

Ala Yekftf'ye, KA W A 
davasında yargılanıp maebbet hap
se mahkum olan Cemi/ GONDO
GAN, İbrahim İNCESU ve Ali Rıza 
GEZiCi arkadaşların "Halepçe Je
nosidi ve Ağustos 1988 Sargana ve 
devamındaki s()miJrgeci vahşet i" 
protesto amacıyla TC Başbakanına 
ve Meclis Başkanına yazdıkları 

dilekçe nedeniyle aleyhlerine açılan 
davaya karşı hazırladıkları SA
VUNMA ulaştı. 

ve halklarımıza ulaştırmayı devrim
ci bir g6rev olarak bildigimizden, 
yayınlıyoruz. 

G. Antep L Tipi Cezaevinde 
bulunan bu Bagımsızlık ve ÖZgUr
tak Mahkumlarının, "Halepçe Je
nosidi ve Devamındaki Vahşeti" 

yargılayan bu ()nemli çalışmasını 

devrimci-demokratik kamuoyuna 

SAVUNMA 180 sayfalık 
oldugundan ve bir kitap olarak 
yayınlamak gerektiğinden, dergimiz 
sayfaları çerçevesinde, ancak bazı 
b6/amlerini sunabi/eceğiz. 
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DEVLET GÜVENLİK 
MAHKEMESiNE 

MALATYA 

Konu: Savunma Dilekçesidir. 

Hazırlık No: 1989/29 
Esas No: 1909/13 
iddianame No: 1989/13 

SAVUNMAYI YAPANLAR: 
Cemil GÜNDOÖAN 
İbrahim İNCESU 
Ali Rıza GEZiCi 

GiRiş: 
Malatya Devlet Güvenlik Mah

kemesi'nde hakkımızda açılan da
vada iddia makamı 12 Eylül 1989 
tarihli dilekçemizde Kürtçülük 
propagandası yaptıgıınız 
gerekçesiyle TCK'nın 142/3 madde
si uyarınca cezalandırılmamızı talep 
etmektedir. Bu amaçla tanzim 
edilmiş olan Malatya DGM, 
1989/29 Nolu hazırlık ve 1989/13 
Nolu esas'a kayıtlı, 1989/13 
Numaralı iddianame, sözünü 
ettigirniz dilekçedeki tespit ve 
iddiaların hiç birinin gerçeklerle 
ilişkisinin olup olmadığına bakmak
sızın, tümünü "Kürtçülük 
propagandası yapmak" gibi genel 
ve yanlış bir sıfatla nitelendirmiştir. 
Bu nitelerneyi kabul etmek 
olanaksızdır. Dilekçelerimizde K ür
distan halkına karşı sömürgeci dev
letlerin tarihten beri uygulayageldi
kleri katliam ve vahşetler 
anlatılmıştır; Kürt ulusunun en te
mel hak ve özgürlüklerine 
deginilmiştir; Ilerici insanlıgın, dev
rimcilerin ve sosyalistlerin bu kat
liam karşısında sessiz kalmamaları 
talep edilmiştir vs. Bütün bunlar ta
rihsel ve güncel gerçekliklerdir. Ve 
bu gerçekiiiderin aniatılmasını pro
paganda ile hiç bir ilişkisi olamaz. 
Başbakan ve TBMM Başkanlığına 
verilecek bir dilekçede "ay 
dünyanın etrafında dönüyor" de
mek; nasıl objektif bir durum 
hakkında görüş belirtmekten ibaret
se, böyle bir dilekçede Kürdistan 
gerçekliginin ardatılmış olması ve 
bu gerçeldigin önemli bir' parçasını 
teşkil eden katliamların protesto 
edilmeside propaganda degil, Nes
nel gerçegin açıldanması ve insani 
görevlere davetiyedir. Ay'ın nesnel 
gerçekligini dilekçesine konu 
edinmiş birisi nasıl "aycılık 

propagandası yapmakla" suçlana
mazsa, dilekçesinde Kürdistan 
gerçegini ardatan birisine tek başına 
bu sebepten ötürü Kürtçülük 
propagandası yapmakla suçlana
ınaz. 

BÖLÜM: I 

İD DİANAME 
SAKAT BİR MANTlK 

ÜZERİNE OTURTULMUŞTUR 

KÜRTÇÜLÜK 
PROPAGANDASI ÜZERİNE 

Yukarıda anlatılanlar bir yana 
"Kürtçülük" kavramının kendisi, 
sosyalist fikirlerin savunucusu ola
rak sempati ile bakmadığımiZ bir te
rimdir. Bunu hazırlıktaki ifademiz
de açık seçik belirtmiştik. Görülüy
or ki, iddia makamı bunlara itibar 
etmemiştir. Oysa bu kavramın 
kapsamında davranmamak bizim 
sıkı sıkıya gözettiğimiz bir şeydir. 
Çünkü, kavram olarak 
"Kürtçülük", ezilen Kürt ulusunun 
hak ve özgürlüklerini savunmaktan 
öte anlamlar taşır ve ırkçı 
çagırışımlarla yüklüdür. Dilekçe sa
hiplerinin ise hangi ulusa ait olursa 
olsun ırkçılık fikrine şiddetle karşı 
olduklarını belirtmek bile gereksiz
dir. Bizler Kürt ulusunun yanı sıra 
Kürdistan da yaşayan Tür k, Laz, 
Çerkez, Acem, Arap vb. bütün 
diger azınlıkların hak ve 
çıkarlarının savunıılması 
gerektiğine inanıyoruz. Bu, bizim 
sosyalist kimligimizin ayrılmaz bir 
parçasıdır. Biz aynı şekilde Kürt 
olmanın başlı başına bir meziyet 
olduguna da inanmıyoruz. Nasıl ki, 
Türk, Arap ya da İngiliz olmak tek 
başına bir üstünlük veya düşkünlük 
ifade etıniyorsa. Ayrıca 
Kürdistan'daki işbirlikçi milli hain
ler; Kürt olmalarına rağmen, sö
mürgeciler ve emperyalistlerle bir
likte dilekçemizde sözü edilmiş olan 
bütün vahşetin ve katliamın birinci 

: derecede failieri arasındadırlar. 
"Kürt" olmaları bu gerçegi 
degiştirıniyor. 

Dilekçemizin hiç bir yerinde ta
rihsel ve toplumsal gerçekliginden 
koparılmış bir Kürt'lük savunucusu 
yoktur. Iddia makamı bu yönde tek 
kanıt gösteremez. Çünkü bu bizim 
işimiz degildir. Nitekim gerçek böy
le oldugu içindir ki, iddia makamı 

Kürtçülük yaptıl!tmıza dair kanıtlar 
sıralamak yerine, 9-15 Eylül 1989 
tarihleri arasında TBMM Başkanı 
ve Başbakan'a yazılmış 35 degişik 
dilekçeden ilgisiz şeyler aktarma yo
luna gitmekle yelinmiştir. O kadar 
ki, davanın kimi sanıklarının 
hazırlık sorgıılarında Kürt 
olduklarını beyan etmiş 
bulunmaları bile KürtçülUgün 
kanıtları arasında sayılmıştır! .. 

Bu olgu aslında, bizleri ırkçı
lıkla suçlamaya çalışan mantıgın 
bizzat kendisinin ırkçı oldugunu or
taya koymaktadır. Dilekçelerimizde 
yazılanı değil, devletin resmi ideolo
jisinin kendisine emrettigini bizlere 
aifetmektedir iddia makamı. 

Bu gerçegi tespit etmek 
yalnızca iddia makamının 
mantığının çarpıklıgını sergilemek 
bakımından degil, belki bundan da 
önemli olarak, hakkımızda ileri sü
rülen iddiaları cevaplar k en 
savunmamızı oturtmamız gereken 
temel hakkında fikir vermesi 
bakımından da önemlidir. Bu 
noktanın altını özellikle çizmek isti
yoruz. Çünkü "propaganda yap
mak" türünden laflar belki de en 
çok bu zeminden feyz alıyor. Resmi 
ideoloji her biri çürüyüp dökülen 
bir dizi tez ileri sürmektedir, to
plumsal ve siyasal gerçekliğilllizin 
degişik alanlarıyla ilgili olarak. Ve 
birer doğma olarak bu tezlerin 
karşıtı bütün görüşler, öneriler, tez
ler ve tespitler meşruiyet dışına itil
mekte, "suç" sayılmaktadır. Işte 
tam burada meşruiyet tartışması 
gündeme girmektedir. 

MEŞRUIYET SAHASI 
RESMI İDEOLOJIYLE 
SINIRLANDIRILABİLİR Mİ? 

Uzun uzadıya tartışmasına gir
meden belirtmek isteriz ki, 
insarılığın ilerleyişi genel istikameti
ne uygunluk zeminine yaslanan soy
ut, fakat her tarihsel aşamada 
degişik biçimler kazanarak somut 
hale gelen bir meşruiyelin yanısıra, 
her bir toplumsal sistemin yasal 
çerçevesi ile sınırlanmış, dar bir 
meşruiyet tanımıda mevcuttur. 
Geniş emekçi yığınlarının iktidar 
olarak örgütlendikleri sosyalist to
plum hariç tutulursa bu iki 
tanımdan birincisi ezilen sınıfların, 
ikincisi egemen sömürücü sınıfların 
meşruiyetini ifade eder. Yükselen 
burjuva çagının demokratik dev-
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rimlerinde bu iki murşuiyetin 

sınırları geçici bir süre için birbirine 
çok yaklaşır gibi olur; ancak hiç bir 
zaman aralarındaki fark tamamıyle 
sona ermez. Çünkü iktidara yeni ge
len burjuvazi bir dönem bütün 
insanlık ideallerinin savunucusu gi
bi görümneye çalışsada, sınıfsal du
rumu onu hızla bu konumdan 
uzaklaştırır. Ve kısa süre içinde ezi
lenlerin kendi meşruiyetleri burjuva 
meşruiyet sahasının dışına belirgin 
biçimde çıkar. Dolayısiyla ortada 
sınıflar var oldukça bütün herkesi 
kucaklayacak mutlak bir 
meşruiyeten sözetmek mümkün 
degildir. Degişik tarihsel dönemle
rin degişik egemen sınıflarının 

meşruiyet zeminleri birbirinden 
farklı olduğu gibi, yine değişik ta-• 
rihsel dönemlerin ezilen sınıflarının 
meşruiyeti de kendi egemenlerinin 
meşruiyetinden her zaman farklı 

olmuştur. Köleci Romanın veya 
Kral Justinyen'in meşruiyeti nasıl 

belli bir tarihsel kesitte sınırlı ve bel
li bir sınıfın çıkarlarının ifadesi id
diyse, Ortaçag kilisesinin veya İsla
mi şeriatın meşruiyeti de aynı 

şekilde bir başka tarihsel kesitte 
denk gehuekte ve ayrı bir sınıfsal ze
mine yaslanmaktaydı. Tıpkı, önlü 
"Code Napolyon"un yükselen bur
juva sınıfının meşruiyetini ifade et
mesine karşılık, 1917 Rusya'sında 
oluşturulan yeni meşruiyeti, bir 
başka sınıfın, artık iktidara 
yükselmiş işçi sınıfının 

meşruiyetinin ifadesi olması gibi. 
Bu genel özetten çıkan şudur 

ki, iktidardaki sınıf veya sınıflar, 

toplumsal gelişmeyi engelleyen bir 
konuma düştükleri, yani ilericilik 
misyonlarını tükettikleri an onların 
sistemi tarafından oluşturulan 

meşruiyet de genel toplumsal 
gelişme ile açık bir terslik içine 
düşmekte ve insanlığın genel 
gidişatı açısından varlığının, zemi

. nini yitirmekledir. Işte bu tür 
süreçler toplumdaki çeşitli güçler 
açısından meşruiyet tartışmasının 

alabildiiline keskinleştiği süreçler 
olagelmişlerdir. 

Genel bir tespit olarak belirtir
sek; egemen sınıfların, çürümekle 
olan rejimlerinin mevcut hukuksal 
çerçevesini bu tür tartışmalarda, bi
ricik meşruiyet sınırı olarak ezilen 
sınıflara dayatmalarma karşılık re
jim muballifi sınıflar, kendi 
meşruiyetlerini insanlığın genel 
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ilerleyişiyle ilgili daha geniş ve daha 
soylu bir çerçeveye dayandıragel

mişlerdir. Tarih bu türden karşılıklı 
konumlanışların örnekleriyle dolu
dur. 

Böylece resmi ideolojinin meş
ruiyelin sınırlarını oluşturmak için 
yeterli olup olmadığı sorusunun 
cevabına ulaşmış bulunuyoruz. Res
mi ideoloji sadece ve sadece ikti
dardaki egemen sınıfların 

meşruiyetinin sınırlarını çizebilir. 
Ve bu meşruiyet, ezilenlerin men
faaılerinde dile gelen insanlığın ge
nel çıkarlarının ve bu çıkarlar 

dogrultusundaki toplumsal gelişme 
zemininden feyz alan ezilen 
sınıfların meşruiyeti tarafından bu 
karşılıklı konumlanış başladıgı an
dan itibaren yadsınmıştır; 

yadsınmak zorundadır. Aksi taktir
de tarihte ilerleme diye bir şey 

olmazdı. 
Bütün Kürdistan halkının için

de bulundugu durum, tastamam 
yukarıdakine benzemektedir. Yani 
meşruiyetierin açık bir çatışması 

yaşanmaktadır Kürdistan da. Bir 
yanda sömürgecilerin gerici, çağ 

dışı kalmış siyasal sistemının 

sınırlarını çizdigi bir sözde 
''meşruiyet'' vardır; bu sözde 
meşruiyet Kürt ulusunun varlığını 

inkar etmekte ve en temel hak ve öz
gürlüklerini yadsımaktadır. Diğer 

yanda ise, Kürdistan halkının, ileri
ci insanlıga ait bütün iyi hasletlerle 
bezenmiş taleplerini formüle eden 
bagımsızlık, demokrasi ve sosyali
zim şiarında somutlaşmış ilerici 
meşruiyeti vardır. Ve bu meşruiyet 
Kürdistan halkına amaçları uğruna 
isyan etme hakkı vermektedir. Böy
le açık seçik bir ikiemin yaşandığı 
bir alanda toplumun gelecegini gö
ren ve bu ugurda bilinçli bir çabanın 
içinde olan biz sosyalistler, 
meşruiyelimizi elbetteki, mevcut si
stemin kokuşmuş yasalarına degil, 
toplumsal ilerlemenin kendisine 
dayandıracagız. Bu demektir ki, 
mevcut yasal çerçevenin "suç" 
saydığı pek çok şey, daha şimdiden 
bizim için "suç" olmaktan çıkmış, 
gerçek bir hak ve kaçınamayacağı
mız bir yurttaşlık görevi haline 
gelmiştir. Bizlerin de bir parçasını 
oluşturduğu Kürdistan halkının en 
temel hak ve özgürlüklerini savun
mak, bu halka karşı çağlardan beri 
uygulanagelen katliam ve jenosidle
re karşı durmak, bu türden görevle-

rımızın önemli bir kısmını 

oluşturmaktadır. 

Olaya bu noktadan bakıldığın
da, dilekçemizde suç sayılabilecek 
hiç bir şey yoktur. Çünkü orada, 
Kürdistan halkına karşı işlenen bir 
insanlık suçu protesto edilmiştir. 

Kanlı diktatör Saddam Hüseyin'in 
hunharlıgı açığa vurulmuştur. Kür
distan'ın TC sınırları içinde kalan 
kısmında yarım asırdan fazla bir sü
redir devamedegelen zulüm, kat
liam ve vahşet deşifre edilmiştir; ve 
nihayet bu vahşet karşısındaki dev
rimci, sosyalist ve insani nefret 
haykırılmıştır. Bu fiilierin hiç birisi 
Kürdistan halkının haklı mücadele
sinin kendi meşruiyeti açısından 

"suç" olarak degerlendirilemez. 
Tersine suç olan, G. Kürdistan daki 
katliam karşısında sessiz kalmak ve 
Saddam diktatörlüğünü bu uygula
malarında desteklemektir. Kan içici 
Saddam diktatörlügünün 
yaptıklarını aşagıda daha geniş 

biçimde ortaya koymaya çalışaca
ğız. O zaman daha net olarak görü
lecek ki, bu vahşeti destekleyen biz 
degiliz. Tersine, bu vahşete arka 
çıkan bizzat iddia makamının 

savunuculugunu yaptıgı TC Devle
ti'nin kendisidir. Dolayısıyla eger 
bu olayla ilgili olarak birileri 
hakkında dava açılacaksa, o biz 
olamayız. Iddianame yanlış adrese 
gönderilmiştir! 

Dava, bizim degil, TC devleti 
aleyhine açılmalıdır. 

Jenoside ugratılan bir halkın 

hak ve özgürlüklerini suçlu sandaly
esine oturtmaya çalışmak (çünkü 
dilekçemizde bunlar dışında bir şey 
yok) ancak, can çekişmekle olan 
sözde bir meşruiyelin işi olabilirdi; 
ve bu durum, iddia makamının 

mantıgının çarpıklığını bir kez daha 
açıga vurmaktadır. 

Iddia makanının mantığı, sade
ce yukarıda kısaca değindigirniz 

meşruiyet tartışması açısından 

degil, özel olarak kendisinin 
yaslandıgı hukuksal sistem 
açısından da çarpıktır; çünkü, "kişi 
hakları "na saldırıyı ifade etmekte
dir. Kısaca açalım: 

Bilebildigimiz kadarıyla bu ül
kede, henüz "dilekçe vermek 
yasaktır" şeklinde bir yasa 
çıkmamıştır. Mevcut Anayasa ve 
yasalara göre, bütün yurttaşların 

resmi merciiere dilekçe verme hakkı 
vardır. Dilekçe, basın yayın 
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organlarında neşredilmek, radyo 
veya TV' de anons edilmek veya um
uma açık bir yerde okunmak gibi · 
dalayınılar suretiyle üçüncü 
şahıslara ulaştırılmadıgı sürece, ya
ni sahibiyle, verildiği resmi makam 
arasındaki bir direkt ilişkiyi ifade 
ettigi müddetçe "propaganda yap
mak" fiili oluşmadıgına göre, bizim 
12 Eylül 1988 tarihli dilekçemiz, 
dolayımla ilgili yukarıda belirtilen 
türden hiçbir işleme girmediği hal
de, nasıl oluyor da "propaganda 
yapmak" "suçuyla" takibata 
uğrayabiliyor. 

Iddia makamının öncelikle bu 
soruyu cevaplandırması gerekiyor. 
Çünkü, propaganda yapmak 
fiiliningerçekleşebilmesi için, orta
da bir propaganda yapanın, bir pro
paganda yapılanın bulunması gere
kir. Resmi merciiere dilekçe yaza
rak biz kimlere ve nasıl propaganda 
yapmış oluyoruz? Dilekçelerimiz 
yazıldıkları makamlara bile 
ulaşmamışken buna ne cevap verile
cektir? Evet, sormak gerekiyor, bu
rada propaganda kime 
yapılmıştştır. İlk soruşturmayı ya
pan Cezaevi savcılıgınamı, yoksa 
soruşturmayı oradan devralarak 
hakkımızda dava açmayı karar ver
en iddia makamının kendisinemi? 
Açıktır ki, bu sorulara kişi haklarına 
saidırınayı göze almadan veya 
"propaganda yapmak" fiilinin 
anlamını değiştirmeden cevap veri
lemez. Gerçekte, iddia makamı, 
propaganda yaptığımızı ileri sürer
ken kendi kendini açmaza almıştır. 
Bu açmaz, aslında, yukarda kısaca, 
özetledigimiz gibi, sömürgeci hu
kuksal sistemin bir açınazıdır ve si
stem bu açmazdan ancak yerle bir 
olduğu zaman kurtula bilecektir. 

Meşruiyet üzerine söylenınesi 
gereken son söz, bizleri yargılamaya 
çalışan devlet güvenlik mahkemele
rinin posisyonlarıyla ilgilidir. 

Acaba, gerçekleri dile getiren, 
Kürdistan'lı Marksist-Leninistleri 
yargılamaya çalışan devlet güvenlik 
mahkemeleri 'nin kendileri meşru 
mudur lar? Görülmekte olan davada 
cevabı verilmesi gereken en ciddi so
rulardan biri de bıldur hiç 
kuşkusuz. Zira biliyoruzki, yavuz 
hırsızın ev sahibine baskın çıkması 
misali, Kürdistan'lı devrimcilerin 
gerçekleri beyan etmesini suç adde
derek onları meşruiyet dışı imiş gibi 
sunmaya çalışan bu kurumun ken-

disi, geçmişten beri üzerinde en çok 
meşruiyet tartışması yapılmış bir 
kurumdur. 

Yakın dönem Türkiye tarihini 
bilenler, 70'1i yıllardaki DGM 
tartışmalarını iyi hatırlar. Bir yanda 
bir avuç sömürgeci faşist kurum ve 
kuruluş DGM yasasını çıkarmak 
için yırtınırken, karşısında başta işçi 
sınıfı ve devrimciler olmak üzere 
bütün bir halk, meşru olmadıkları 
gerçekçesiyle bu mahkeinelerin 
kurulmasına karşı çıkıyordu. Yine 
hatırlanacagı üzere DGM'ler halkın 
kendi muhalefetini kısıtlı da olsa or
taya koyabildigi dönemde asla 
yasallaşamadılar. Ne zamanki 
Amerikancı bir avuç cunta lideri ge
rici ordu ile birlikte darbe yaptı, bü
tün toplumsal muhalefet oc!aklarını 
susturdu, DGM'ler ancak o zaman 
"yasal" hale gelebildiler. Yani on
lar halk nezdinde asla meşru 
degildirler ve olmayacaklar. 
Onların meşruiyeti halkın değil, 
ABD'nin sadık uşagı, Türkiye'deki 
bütün halkların düşmanı, para ve 
mevki düşkünü 5 generalin 
meşruiyetidir! 

Burada bir kere daha egemen 
rejimin dar ve gerici siyasi-hukuki 
sisteminin çevreledigi "yasalık" ile 
halkın özlemlerinin ve toplumsal 
gelişmenin yasalarına dayanan 
gerçek meşruiyet arasındaki 

çatışmaya tanık olmaktayız. Ve hiç 
kuşku yok ki, biz kendimizi 5 tane 
satılmış generalin yasallıgıyla değil, 
Türkiye ve Kürdistan halklarının 

gerçek meşruiyeti ile bağlarız. 
Bunun açık anlamı şudurki, 

halkımız nezdinde hiç bir 
meşruiyetleri olmayan DGM'lerin . 
bizleri yargılama hak ve yetkileri 
yoktur! Bizler, bu tür uyduruk 
mahkemelerde hesap verme zorun
da hissetmeyiz kendimizi. Bizim 
yargılanacagırnız tek yer, 
halkımızın meşruiyetiyle baglı 
bağımsız mahkemeler olabilir. 

iDDiANAME NiYETLERI 
YARGıLAMAK ISTiYOR 

Hakkımızda düzenten iddiana
me, sanıkiara ait dilekçelerden ge
nel özetlerneler yaptıktım sonra 
sanıkların "art niyetlerini açıkça or
taya koydukları ... "nı beyanla 
cezalandırılmalarını isiernektedir. 
Aktarılan sözler iddia makamının 
mantıgını ve hissiyatını ortaya koy
mak bakırnından dikktatirnizi 

çekmektedir. 
Hiç bir hukuk sistemi, kişileri, 

niyetlerinin kötü olduğu 
gerekçesiyle sanık sandalyesine 
oturtamaz. Bu, bilebildiğimiz 
kadarıyla iddia makamının 
savunuculuğunu yaptıgı TC 
devleti'nin hukuk sisteminde de 
biçimsel olarak böyledir. O halde 
bu satırlardaki niyetleri yargılama 
talebini nasıl açıklayacagız. 

Kanımızca olayın bir yanı Kür
distan gerçekligini inkar eden TC 
Devleti 'nin sömürgeci hukuk 
sistemininyukarıda sözünü ettigirniz 
açmazıyla ilgilidir. Nesnel gerçeği 

görmezden gelen bu hukuk sistemi
nin böyle açmazlar içine düşmesi 
mukadderdir. Çünkü kendisinin 
varlık nedeni gerçeğin 
yadsınmasıdır. 

Olayın ikinci yanına gelince, 
bu, daha ziyade kişisel düzlemle il
gilidir ve iddianarneyi hazırlayanla
rın sanıkları politik kimlikleri 
karşısındaki hissiyatını dile getir
mektedir. 

İddianamemizi hazırlayanları 
şahsen tanımadığımız ve bu tür 
olaylarda, prensip itibarıyla, mese
lelerio şahsileştirilmesini yanlış 
bulduğumuz için, konu üzerinde 
uzun boylu durmak istemiyoruz. 
Fakat, yinede değinilmesi gereken 
bir konu var. Dikkat çekmek 
istedigirniz konu, TC Devleti'ne 
hayat veren resmi Kemalist ideoloji
nin, bu devletin savunucusu duru
mundaki resmi kişilere aşıladığı ruh 
ve bilinçte ilgilidir. Irkçı Kemalist 
ideolojinin devlet görevlilerine 
verdigi bilinç, kabaca "anti
komünizm" ve "anti-Kürtçülük" 
olarak özetlenebilir. Onun 
memurlarına şırınga etmeye çalıştığı 
ruh haline gelince, bunu tek kelime
yle özetlemek mümkündür: Fanati
klik. Nitekim bu politika, bazı dev
let görevlileri üzerinde öylesine etki
.li olmaktadır ki, örneğin bazı 
savcılar tanımadıkları insanlarla il
gili iddianame hazırlarlarken, sırf 
farklı milliyetlere mensup oldukları 
için düşmanca davranabilmektedir
ler. Bu türden binlercesinin içinde 
çok bilinen bir örnek olması itibari
yle bir anlamda klasik hüviyet 
kazanmış olanı, Adana Sıkıyönetim 
Mahkemesi'nde açılmış olan bir da
vada yaşarımıştır. Bu davada savcı 
Selahattin Karagöz, Ermeni asıllı 
bir sanık hakkında " ... her nasılsa 
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Türkiyede doğmuş Ermeni oğlu Er
meni..." diye başlayan ve Ermeni 
milliyetine karşı kin ve nefret kusan 
bir iddianame hazırlamıştrr. Böyle 
bir ülkenin savcıları, hiç kuşku yok, 
Kürdistanlı devrimcileri de srrf niy
etlerinden ötürü suçlayabilirler. Bu 
çok normaldir ve resmi ideolojinin 
aczinin ifadesidir. 

Bizim hiç bir ''art niyetimiz'' 
yoktur. Tersine, açık seçik 
tanımlanmış hedeflerimiz vardır. 

Ve söylemeye gerek yok ki, bu he
defler bizim kimligimizi ortaya 
koymaktadırlar. Bunu da 
olabildiğince açık bir şekilde 

dilekçemizde kaydettik. Bu 
dilekçeler okunursa kendimizi hiç 
bir yanlış anlamaya yer vermeyecek 
surette Kürdistanlı Marksist
Leninistler olarak adlandırdığımız 
görülecektir. 

Biz kendimizi Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş ve Halk Demokrasisi mü
cadelesinin neferleri olarak 
değerlendiriyoruz. Bu mücadele, 
Kürt ulusunun, yüzyılımızın 

başından beri kesintisiz olarak 
sürdüregeldiği soylu kavganın gü
nümüz halkasında almış olduğu en 
ileri ve haklı biçimidir. Kavgamız 
bağımsız, birleşek, demokratik ve 
sosyalist Kürdistan hedefine yöne
liktir; nihai amacı ise Kürdistan' da 
sınıfsız toplumun, yani komüniz
min inşa edilmesidir. 

Herşey o kadar açıkken, iddia 
makamı gerçeğe gözlerini kapatmış 
ve bizleri arı niyetli olmakla 
suçlama yoluna gitmiştir. Sanki biz, 
dilekçemizde gerçek olmayan şeyler 
yazarak, Saddam rejimine ve özelli
kle TC Devleti'ne asılsız 

suçlamalarda bulunmuşuz. Iddia 
makamı sorunu böyle koymaktadır. 
Oysa gerçek tam tersidir. Bizler, 
son katliam da dahil olmak özere 
onunla bağlantılı bir şekilde Kürdi
stan 'ın geçmişindeki çeşitli olguları 
srralamıştık dilekçeleriınizde. Böyle 
davranmarnız da bir zorunluluğun 
eseridir. Çünkü olaylar evveliyatsız 
değildir. Hiç bir toplumsal olay du
rup dururken meydana gelmez. 
Mutlaka ona ön gelen bazı olaylar 
ve gelişmeler vardrr. 

Geçtiğimiz Ağustos ayında uy
gulanan katiianıda da durum böyle
dir. II. Dünya Savaşındaki atom 
bombalarının neden olduğu toplu 
katliamlardan bu yana 20. yy. 
insanı, Güney Kürdistan'daki Jeno-
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sidin boyutlarında ikinci bir 
soykırım görmedi henüz. Böyle bir 
facianın durup dururken ansızın 
gerçekleşmiş olabileceğini sanmak 
aptalcadır. Elbetteki bunun bir 
evveliyatı vardır. Ve 
incelediğimizde görüyoruz ki, bu 
evveliyat, Kürdistan'ın 

sömürgeleştirilmesi ve buna karşı 
gelişen Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi ile ilgilidir. Bu mücade
lenin gelişerek bugün ulaşmış 
olduğu düzey sömürgeci Türk ve 
Irak devletlerini paniğe sevketmiş 
ve böyle bir katliama 
başvurmuşlardrr. 

Aynı şekilde, dilekçemizde TC 
Devleti'nin mültecilere kapıları 

açarken çevreye vermeye çalıştığı 

görünümün sahte olduğunu ve TC 
Devleti'nin asla Kürt ulusunun do
stu olamayacağını ileri sürerken de 
devlete "iftira" atmıyorduk. 

Dilekçemizde tarihteki kimi olayları 
sergileyerek bunu kanıtlamaya 

çalışmıştık. 

Fakat iddia makamı, ileri sürü
len kanıtları inceleme yoluna gitme
den (niçin gidemeyeceğini yukarda 
kısaca özetlemiştik) bizi, art niyetle
rimizi açığa vurmalda suçlamayı 

tercih ediyor. Onun bu tercihi bizi, 
kaçımlmaz olarak, dilekçemizde ile
ri sürdüğümUz bütün iddia ve te
spitleri bir kez daha ortaya koyup 
kanıtlamaya götürüyor. Bu, Kürdi
stan'ın bütün tarihini olmasa bile en 
azından günümüzdeki durumunu 
izah edebilmek için anlatılması ge
rekli olan son yüzyıllık tarihini 
anahatlarıyla ortaya koymak 
anlamına geliyor. 

Bu amaçla, Kürdistan'ın çok 
eski geçmişine gitmeden, gerekli 
olduğu kadariyle Osmanlılar 

sonrası tarihine genel hatlarıyla 

değindikten sonra 19. yy. daki 
isyanları ele alacak ve ardından I. 
Dünya Savaşıyla bunu takip eden 
kritik dönemi anlatarak ·Lozan 
paylaşmasının genel tablosunu 
çizmeye çalışacağız. Onu, Irak 
Kürdistanı'ndaki günümüze uzanan 
gelişmeler ve . nihayet Ağustos 

ayındaki katliam takip edecek. Da
ha sonra Türkiye Kürdistanı'na dö
nerek, TC Devleti'nin 
Cumhuriyet 'ten beri, Kürdistan' da 
neler yaptığına bakacağız. Böylece, 
devletin bugün takınmaya çalıştığı 
"Kürt dostu" imajının ne kadar 
sahtekarca bir davranış olduğunu 

göstermiş olacğız. 

Burada kısa bir parantez 
açarak, kaynak kıtlığı sorununa 
değinmek istiyoruz. TC Devleti, 
Kürdistan gerçeği konusunda 
kurulduğu günden beri, örneğine 

dünyada az rastlanan yasakçı bir 
politika gütmekiedir. Buda kendisi
ni en somut olarak Kürdistan tarihi 
ve günümüz gerçekliğiyle ilgili her 
türlü bilgi, bulgu, belge ve bilimsel 
çalışmanın yasaklanıp imha edilme
si politikasında ortaya 
koymaktadır. Bu yüzden zengin 
Osmanlı arşivlerinin varlığına 

rağmen Türkiye'de konuyla ilgili 
olarak genel bir kaynak kıtlığı mev
cuttur. 

Bu genel kıtlık tablosuna ce
zaevinde olmamızdan kaynaklanan 
ek kısıtlamaları da ilave edersek, bu 
savunmayı yazarken Kürt tarihiyle 
ilgili kaynaklar konusunda ne kadar 
yoksun durumda olduğumuz 
anlaşılır. 

Elbette bütün bunlar, TC Dev
!eti 'nin Kürdistan gerçeğinin 

öğrenilmesi karşısında duydugu 
korkunun ifadesidir. Ve biliyoruz 
ki, gerçeklerden korkmak baskıcı 

rejimierin ortak paydasıdır. Yine 
de, agır sonuçlarına ragmen, bu tür 
politikaların toplumsal gelişmeyi 

durdurduğu hiç görülmemiştir bu 
güne kadar. 

Kürdistan meselesinde de du
rum farklı değildir. Y arun asırı aşan 
yasaklama ve imha politikasına 

rağmen sömürgeciler, Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesini besiiy
en tarihi ve kültürel birikimlerimiz 
tümüyle yok edememişlerdir. Yok 
etmek bir yana, Kürdistan ulusal 
hareketinin her geçen gün 
güçlenmesi ve uluslararası zeminler
de sesini duyurmasıyla orantılı ola
rak, başta Türkiye olmak üzere pek 
çok ülkede bu yönlü birikimler gi
derek artmış ve neticede Kürdoloji
ye karşı uluslararası ölçekte yoğun 
bir ilgi oluşmuştur. Kürdolojiye yö
nelik bu ilgi artışının son yıllarda 
hatırı sayılır nitelik ve nicelikte 
ürünler yarattığını ve TC 
Devleti'nin tarihi ve kültürel 
değerlerirnizi yok etme politikasını 
yerle bir ettiğini sevinçle görmektey
iz. Denilebilir ki, cezaevindeki tek 
kaynağımız bu sevindirici 
gelişmenin, çeşitli basın 

yayuılarınca çarpıtılarak, makasla
nerak veya kimi de':'letten, kimisi de 
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şöven, sosyal-şöven önyargılardan 

kaynaklanan sansüre ve otosansüre. 
ugratılarak yayınlanan bölük 
pörçük bilgilerden ibarettir. Elimiz
den geldigince bu mazemeyi derley
ip belli bir bütünlük içinde vermeye 
çalışacagız. Bu arada, "Türk Kültü-
rünü Araştırma Enstitüsü" 
(TKAE), "Türk Dünyası 

Araştırmaları Vakfı" gibi yarı

resmi kurumlarda para karşı!® res
mi ideoloji üreten kalemşörlerin 

Kürtler'in Türk olduklarını 
kanıtlamaya yönelik herbiri saçma 
eserler müzesinin başyapıtları 

sayılabilecek çalışmalardan da ter
sten okumak suretiyle yararlandık. 
Kaynak kıtlığı bu tür çalışmaları 

görmezden gelmemizi lüks 
kılıyordu çünkü. 

Sonuç olarak, kaynaklarımız 
çok kıt ama, Kürdistan tarihindeki 
önemli kilometre taşlarını 

atiatmaksızın da günümüz Kürdi
stan gerçeğini ve bu arada asıl ko-
numuzu oluşturan sömürgeci 
katliamları aydınlığa 

kavuşturamayız. 

Sayfa 169 dan devam 

SONUÇ 

KÜRDISTAN'IN KURTULUŞU 
SOSY ALİZMLEDİR! 

Bu davanın konusunu 
oluşturan Güney Kürdistan'daki 
ı 988 jenosidinin açığa çıkardığı 
gerçeklerin bir kısmını savunmamız 
boyunca ortaya koymaya çalıştık. 
Bunu yapabilmek için Kürdistan ta
rihinin son ikiyüzyılı içinde 
yaptığımız kısa gezinti pek çok 
şeyin yanısıra şu gerçekleri ortaya 
koydu. Kısaca sıralayalım. 

Kürdistan halkı uzun bir süre
den beridir kalıredici bir sömürgeci 
boyunduruk altında yaşamaktadır. 
Sömürgeci işgal ordularının her 
santimetre karesini çiğnediği bu to
praklarda toplumsal ·gelişmenin 

önündeki en önemli engel sömürge
ci sistemdir. Bu si~tem alt 
edilmedikçe, özgür, kendi dinami
kleriyle gelişen ve eviatıarına mutlu
luk sunabilecek bir Kürdistan 
olanaksızdır. lkilem gayet açıktır: 
Ya sömürgeci sistemin varlığına razı 
olunacak o zaman kan, zulüm, kat
liam, gözyaşı, işkence, vahşet, zin-

dan ... kısaca insanın hakkettilderiy
le bağdaşmayan her türlü melanetin 
varlığını kabullenilecek; yada bütün 
bu pislikterin kaynağı olarak sö
mürgeci sistem sökülüp atılacak ve 
insanımızın hakkettigi her türlü 
maddi ve manevi zenginliği kendisi
ne sunabilmenin yolu açılacaktır. 

Bunun ortası yoktur. 
Sömürgeciler ülkemizi boyun

duruk altında tutarlarken, 
halkımızı jenositlere ugratır ve ona 
hayvandan beter muameleleri reva 
görUrlerken yanlız değildirler. Her 
dönemde onların bu lanet 
çabalarında iki destekçisi olmuştur: 
bunlardan birincisi emperyalist si
stemdir, digeride sömürgecilerin ül
kemizdeki iş birlikçisi olan milli 
hainlerdir. 

Emperyalizm bu gün suratma 
sosyalizm maskesi takınış olanıyla 
birlikte yeryüzündeki bütün 
gericiligin ana kaynağıdır. Her türlü 
gericilik, kapitalizmin varlığını de
vam ettirmesi çabasından feyz 
alıyor. Süper devletler başta olmak 
üzere emperyalist sistem dünyadaki 
varolan yağma ve !alanın devam et
mesi ıçın mevcut statükonun 
korunması üzerinde görüşbirliğine 

varmış durumdadırlar. Dolayısıyla 

onlar, halkların kendi kaderlerini 
kendi ellerine alma çabalarının en 
amansız düşmanı olmak 
zorundadırlar. 

Sosyalizm maskesi takmış olan 
sovyet sosyal emperyalistlerinin du
rumnda bundan farldı değildir. Bu 
nedenle Kürdistan halkı ona dair 
hiç bir umut taşıyamaz. Güney Kür
distan' da son 30 yıldan beri 
yaşanan gerçelder bu konuda en 
küçük bir tereddüt taşımamızı 

olanaksız kılmaktadır. Sovyetler, 
dünya halklarını, onların haklı 

davalarını desteklediiii için değil, ol
sa olsa rakip emperyalist devletleri 
geriletmek prensibi uyarınca deste
kleyebilir. Ancak son dönemde 
ABD ile varmaya çalıştığı uzlaşma 
bu tür olasılıkları da alabildiğine 
azaltmıştır. Dolayısıyla pragmatik 
yaklaşımlarla bile sovyetlere bel 
bağlanamaz artık- Kendi ülkesinde
ki milletiere ulusal baskı uygulayan, 
dünya halldarının en meşru hakları 
üzerinde Batılı emperyalistlerle hiç 
bir gizliliğe gerek görmeden 
pazarlıklar yapabilen bir ülkeden 
artık sosyalist diye sözedebilmek ve 
halkların kurtuluş mücadelesinde 

ondan destek ummak ancak insan 
körse mümkündür. Bu nedenle 
Kürdistan halkı özgür ve sömürüsüz 
bir toplum arzuluyorsa, hiç bir 
emperyaliste bel bağlamamak ve 
sömürgeciliğe karşı mücadelesini 
emperyalizme karşı mücadelesiyle 
birleştirmek zorunda olduğunu bil
melidir. 

Sömürgecilerin ülkemizdeki iş 
birlikçiteri açısından da durum pek 
farklı degildir. Tarihimiz her zaman 
göstermiştir ki, sömürgecilere karşı 
gelişen bütün ayaklanmaların yenil
mesinde birinci derecede rol 
oynamış olanlar bu milli hainlerdir. 
1988 jenosidin de bundan istisna 
değildir. Dolayısıyla, Kürt 
olduklarına bakmaksızın, 
sömürgecilige karşı verilen mücade
leye bu bir avuç milli hainide tered
dütsüz dahil etmeliyiz. 

Bu haiulerin içinden çıktığı iki 
başlıca sınıf feodal toprak ağaları 
ve aşiret reisieri ile şehirlerdeki 

komprador burjuvazidir. Bunlar
dan birincisi eski dönemde kısmen 
Kürt ulusal hareketine iştirak ettiyse 
de onyıllardan beridir bu konumu
nu tamamiyle terk etmiş tek tük 
istisnalar dışında tamamen 
sömürgeciliğin ülkemizdeki 
payaodalarından biri haline 
gelmiştir. 

· Aynı şey komprador burjuvazi 
için de geçerlidir. Bu soysuz sınıf 

oluştuğu ilk günden beri sömürgeci 
burjuvazinin işbirlikçisiydi. Çünkü 
onun mallarını saımakla iştigal edi
yordu. Dolayısıyla efendisine karşı 
tavır alması düşünülemez. Geçmişte 
olduğu gibi bu gün de sınıfsal 

çıkarları mevcut rejimin devam et
mesinden yanadır. Onlarsız, sö mür
geeiter bir tek gün bile Kürdistan'da 
yaşayamazlar. Bu nedenle bu iki 
sınıf, devrimin hedefine 
oturtulmadıkça, kurtuluş hayaldir. 
Içlerinden nadiren çıkabilecek tek 

·tük yurtseverler dışında sözkonusu 
iki sınıfa karşı mücadele etmeksizin 
anti-sömürgeci mücadeleye atılmak 
demek, tarihte hep olduğu gibi ar
kadan hançerlenmek demektir. 

Emperyalizm, sömürgecilik ve 
yerli işbirlikçiler özgür ve mutlu bir 
Kürdistan'ın düşmaularıdır. Ancak 
yanlız değiliz. Çünkü dünya bunlar
dan ibaret değil. Bizim de güçlü 
dostlarımız ve müttefiklerimiz var. 

Herşeyden evvel Kürdistan 
proletaryası artık tarih sahnesinde-
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dir, bu pek çok şeyin kaderini 
degiştirecek bir gelişmedir. Çünkü 
Kürdistan proletaryası, sınıf men
faatieri tarihsel gelişmeyle uyumlu 
bir sınıftır. Mevcut sistemle hiçbir 
göbek bıtglantısı olmayan tek 
sınıftır ve dolayısıyla her türlü me
lanetin kaynıtgı olan sömürüeti si
stemin tamantiyle yadsınmasından 
yanadır. Bu, ondaki; diger sınıflar la 
mukayese edilemeyecek radikaliz
mının nesnel temelidir. Onun 
dışındaki bütün sınıflar, mevcut si
stemle şu veya bu noktada 
buluştukları için, dönem dönem 
keskin çıkışlar yapsalar bile devrim
ci dönüşümü sonuna kadar götüre
mezler. İşte Kürdistan proleteryası 
bu nedenle en ileri toplumsal 
sınıftır. Devrimin böyle bir sınıfın 
kontrolüne geçmesi onun radikaliz
mının ve başarısının teminatı 
olacaktır. Bundan kuşku duyula
maz. 

Sömürgeci zulüm altında iniey
en geniş köylü yıgınları ama özelli
klede yoksul köylüler, 
proleteryanın anti-sömürgeci, anti
feodal, anti-emperyalist mücadele
sindeki en temel müttefikleri 
olacaktır. Kürdistan•ci8ıd ulusal ha
reketin ordusu hiç kuşkusuz nüfu
sumuzun büyük çogunluğunu 

oluşturan bu sınıftan çıkacaktır. 
Topraksız köylülerin toprak talebi
ne cevap verecek bir program, bu 
işbirligi ve katılımın nesnel temelini 
oluşturuyor. 

Aynı şekilde şehirdeki küçük 
burjuvazi ve işsiz güçsüz insanlar
dan oluşan lumpen proleterya da 
anti-sömürgeci mücadelenin asker 
kaynaklarından biri durumundadır. 
Çünkü mevcut sistemi bu kesimlere 
iflaz ve sefıilet dışında verebilecegi 
hiçbir şey yoktur. 

Aydınlar ve sömürgecilerin 
varİığından rahatsız olan orta (mil
li) burjuvazinin durumuda pek 
farklı degildir. Aydınlar eskiden be
ri ulusal mücadelenin içinde oldu
lar. Kürdistan'ın sınıf bileşimi 
içinde proleteryanın önderlik ettiği 
çok daha demokratik ve çok daha 
modern bir mücadele karşısında il
gisiz kalmaları için bir sebep bulu
namaz. 

Orta burjuvaziye gelince, göre
ce zayıf olan bu sınıf kapitalizmin 
gelişmesine paralel · olarak 
yaygınlaşıyor ve sömürgeci sistem
den duydugu rahatsızlık artıyor. 
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Bugün çeşitli arayışlar içinde 
kıvranıp duruyor. Güçlü bir ulusal 
hareket bu kesimlere güven vererek 
kararsızlıklarını kırabilir ve büyük 
ölçüde saflarına kazanabilir. 

öte yandan uluslararası komü
nist hareket, dünya proleteryası, 
ezilen halklar, demokrat ve ilerici 
dünya kamuoyu da müttefikleri
mizdir. Daha şimdiden onlarla 
çeşitli düzeylerde işbirlikleri 
oluşmuş durumda. Kürdistan devri
ini haklı davasını dünya halklarına 
duyurdukça bu işbirliği giderek 
artacaktır. 

Görülüyor ki, güçlü düşmanla
rımız kadar, güçlü doslarımız da 
var. Dolayısıyla Kürdistan'nın 
geleceği açısından karamsar 
olmamızı gerektirecek bir durum 
yok. Yeter ki, toplumsal gelişmenin 
doğrultusunu doğru tahlil edebile
lim. 

Nedir bu dogrultu? · 
Bu doğrultuyu karakterize 

eden üç hedeften sözedebiliriz: 
Bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm. 

Bagımsızlık, somut olarak 
Kürt toplumunun gelişmesinin 
önündeki en temel engel olan 
sömürgecilige son verilmesi 
anlamına geliyor. Ancak b unu dar 
manada tek tek parçaların 
kurtuluşu olarak kavramamak gere
kiyor. Çünkü sömürgeci boyınıdu
ruk Kürdistanı altmış yıldır parçalı 
bir vaziyette tutan iradeyi ifade edi
yor. Toplumsal dinanıikleiinıizin 
suni sınırtarla dörde parçalanmış 
alınası ' sosyal gelişmeyi sağlamak 
için bu parçalanmışlığıda izale et
mek gerektiğini ortaya koyuyor. 
Yani bağımsız Kürdistan aynı za
manda birleşik bir Kürdistan olınak 
durumundadır. 

Demokrasi, toplumumuzdakio 
bütün çagdaşı toplumsal ilişkilerin 
süpürülüp atılması amacını ifade 
ediyor ki, bizim ülkemizde bu işin 
omurgasını feodal toprak ıtgalığı ve 
aşiret sisteminin lagvedilmesi 
oluşturur. Ama demokrasi mücade
lesi sadece bundan ibaret değil: 
kuşkusuz. 

Sosyalizm ise, sömürüsüz bir 
toplum özleminin ifadesjdj~, Yok:.. 
sul Kürdistan halkının düşlerini sUs
leyen bir özlem proleteryanın sınıf 
savaşımı sahnesine çıkmasıyla Kür
distan açısından artık mümkün hale 
~elmiştir. Proleterya, ulusal 
kurtuluş mücadelesini önce halk de-

maktasisine ve ondan da kesintisiz 
olarak sosyalizme yöneltebilecektir. 

Sonuç olarak 'Kürdistan' da ge
lecek sosyalizmdir. Böyle olduğu 
içindir ki, proleteryanın ulusal 
kurtuluş mücadelesinin önderligini 
ele geçirmek konusunda muazam 
üstünlükleri vardır. Eskiden bu işe 
soyunan feodaller ve onlarla ittifak 
içindeki güçler 1 940'larda tükendi
ler. Bu tükenişin ve tarih sahnesin
den çekilişin öyküsünü önceki bö
lümlerde anlatmıştık. Şimdilerde 
parlak görülen küçük -burjuvazinin 
veya diger ara akımların 

pozisyonları ise, hızla pariayıp sö
nen ömürsöz bir ışığı andırıyor. 

Sınıf konumları gereği bunun arkası 
gelmeyecek bir atılım oldugunu hep 
birlikte göreceyiz. Geriye sonuna 
kadar gidebilecek nesneliğe sahip 
tek sınıf kalıyor. O da zincirlerin
den başka kaybedecek hiç bir şeyi 
olmayan Kürdistan işçi sınıfıdır. 
Kürdistan'ın geleceği sosyalizmdir. 

*KAHROLSUN 
EMPERYALİZM
SÖMÜRGECIL1K VE YERLİ 
IŞBIRL1KÇİLERI! 

• YAŞASlN 
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DEMOKRATIK KÜRDISTAN! 
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Savunmayı imzalıyanlar 
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BÜYÜK DEVRiMCI YILMAZ GÜNEY 
HALKLARlN KALBINDE YAŞlYOR! 

Yılmaz Güney'in 9 Eylül 1984 
tarihinde aramızdan ayrılışının üze-
rinden yıllar geçti. Ama 
unutulamadı, ve daha nice 
onyıllarca da unutulamayacaktır. 
O, tarihe adını yazdırdı. Hem de 
öylesine yazdırdı ki, bugün O, 
halklarımızın özgürlük ve sosyalizm 
mücadelesinde en önlerde taşınan 
bayrak, yolumuzu aydınlatan 
meşaledir. 

Yılmaz'ı anmak sıradan ve sa
de bir anma olamaz. Bu anlamda 
O'nu anmak kolay bir görev ola
maz. Hele Yılmaz'ı kelimelerle 
amak, O'nu cümleler le ifade etınek 
hiç bir gücün işi degildir. Ama 
Yılmaz'ın mücadelesi ve eserleri o 
kadar canlı, o kadar büyük ki, on
lar Yılmaz'ın her gün yeniden daha 
bilyUmesine yol açıyor. O'nun 
halklarımızın, hatta tüm dünya 
halklarının kalbinde bütün 
büyüklügüyle yaşamasını saglıyor. 
O'nun eserleri ve mücadelesinin 
büyüklüğü O'nun anısını 
yüceleştiriyor. Bu yücelik, yüzbinle
rin, milyonların tarihin çarkının bü
tün baskı zulüm ve karanlıklara 
karşı ileriye döndermesinde dile ge
liyor. Bu yazının amacı da, Yılmaz'ı 
düşünürken, bu yücelik içinde öne 
çıkıp belirginleşen bir kaç yönü vur
gulamak olacaktır. 

Yılmaz Güney sadece Türkiye 
ve Kürdistan halkları için değil, 
aynı zamanda dünya halkları için 
büyük bir değerdir. Dolayısıyla 
O'nu kaybetmekle, halklar büyük 
bir DEÖERİNİ yitirdiler. 
Yılmaz' dan konuşulunca, tüm 
agızlardan; büyük bir sinema oyun
cusu, büyük bir sinema sanatçısı, 
yazar, savaşan-militan devrimci bir 
sanatçı vb. sesleri yükselir. Bütün 
bunlar doğru olmasına rağmen 
Yıfniaz'ı aniatmada oldukça yeter
siz kalmaktadırlar. Yılmaz'ı bu 'ye
tersizlikle' ifade etmek kesinlikle 
dogru olmadığı gibi, O'nıın anısına 
da hakarettir. Çünkü Yılmaz 
yarattıgı eserler, değerler ve müca
delesiyle anılır. O'nun yarattıgı 
degerierin yukarıda anlatılanların 
çok ötesine ulaştığı ise Yılmaz Gü
ney gerçekliğinden başka birşey 
değildir. O sanatı, Kürdistan ve 

Türkiye halkarını devrimci mücade
lesinin emrine koşan büyük bir dev
rimci sanatçı olmakla kalmayıp; 
sanatını, gücünü ve degerierini sos
yalizm ve komünizm için mücadele
ye adayan büyük bir devrimcidir ... 

Böylesine büyük bir DEGERi 
Kürdistan halkı ve toprakları 
bağrından çıkardığından dolayı gu
rur duymaktadır. Ve Yıl"!az Gü
ney'i Kürdistan'sız düşünmek 
olanaksızdır. Hangi yönüyle alırsak 
alalım olgu böyledir. Yılmaz'ı 
şekillendiren Kürdistan toplumu
dur. Sömürge bir ülkedeki devrimci 
çıkışı temsil eder Yılmaz Güney ... 
Filimleri, kitapları ve diger eserleri 
bunu çok açık bir şekilde dile getir
m ektedir. Y arattıgı tüm eserlerde 

zulme karşı isyanı işler O! Bu 
işleyişi başlangıçtan sonuna kadar 
sürekli ilerleyen bir gelişmeyle ya
par. Yapıtlarında ilerleyen bu diya
lektik gelişme rahatlıkla gözlemle
nir ama tümüne damgasını vuran 
karakter, Kürdistan' dan 
giriftleşerek içiçe geçmiş bir dizi to
plumsal, sınıfsal ve ulusal çelişkiler 
yumağında yoğrulmuş, özelliğin 
devrimci çıkışını ifade etmesidir. 
Sömürgeci boyunduruğa karşı Kür
distan halkının isyanını·dile getirir
ken, işlediği devrimci çıkış da acısı, 
sertliği, katılığı ve yalırılıgıyla 
yoğrulmuş, sömürge bir ülke Kür
distan'ın izleri ve kokusu var. To
prak agalarına ve feodalizme karşı 
işledigi isyanda Kürdistan 
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köylülüğünün çizgileri var. Sermay- , 
eye karşı proletaryanın sosyalizm , 
için mücadelesini işlediğinde keza : 
Kürdistani hava ve biçimi çarpıcı 
bir biçimde gözden kaçırmak müm
kün değildir. Bu elbette böyle 
olacaktır. Kürdistan halkının 
bağrından çıkmış, onun yiğit ve mi
litan bir eviadı olarak O'nun sosyal 
topraklarından fışkırması ve O'nun 
hamuruyla şekiUenmesinden daha 
doğal bir sonuç olamaz. 

Aynı şekilde Yılmaz Güney'in 
siyasal düşüncesindeki gelişmeyi de 
Kürdistan'sız açıklamak 
olanaksızdır. Yılmaz sosyalizmi e 
ilişkisinden sonra, düşünce ve mü
cadelesinde sürekli ilerleme kayde
der. 70'li yıllara gelidiğinde 
Marksizm-Leninizme ulaşınada bü
yük ugraşlar verir ve önemli 
atılımlar gösterir. 70'li yılların 
sonlarına dogru siyasi çizgisinde gi
derek netleşme, olgunlaşma ve 
sistemleşme salilar. Baskı ve sömü
rüye karşı mücadeleden hareketle 
sosyalizme ulaşan Yılmaz Güney 
tam da bu dönemde, Tür ki ye' de so
syal şövenizmin egemen oldugu bir 
dönemde; Türkiye ve Kürdistan so
lunun önemli çoğunluğunun büyük 
korkular içinde teorik olarak sindiği 
bir dönemde BAÖIMSIZ, BIRLE
ŞIK, DEMOKRATIK KORDi
ST AN, stratejik şi arının 
doğruluğuna ulaştı. Bu doğrultuda 
Kürdistan proletarya hareketi KA
W A'nın desteklenmesi gerektiğine 
işaret etti. Yani denilebilir ki, Kür
distan devriminin Marksist-Leninist 
çözümlemesinin sonucu olarak KA
W A Hareketinin ilk defa olarak 
kitleleştirdiği bu stratejik slogan; 
Kürdistan ve Türkiye solundan tüm 
güçlerin reaksiyonunu çektiği bir 
dönemde ikincil olarak Yılmaz Gü
ney tarafından savunulmuştur. (Bi
raz daha degişik yorumlarla 
savunması bu gerçegin önemini 
degiştirınez). Işte 70'li yılların 
sonlarından yaşamının sonuna ka
dar; Yılmaz Güney, "Yaşasın 
Bııjımsız, Birleşik, Demokratik 
Kürdistan!" şiarını haykırdı ve bu 
hedef dogTultusunda kendi 
çizgisinde savaşım verdi. Bunu sür
gün yıllarındaki faaliyetleriyle de 
kanıtladı. Bu nedenle Yılınaz Gü
ney'i "Bağunsız, Birleşik, Demo
kratik Kürdistan" dan ayrı 
düşürırnek olanaldı alınadığı gibi; 
aksi davranış, bilinçli ya da 
bilinçsizce yapılsın, O'nun anısına 
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hakarettir. 
Yılmaz Güney'i anmak, 

Yılmaz Güney gerçeldğini oldugu 
gibi bilince çıkarınakla mümkün
dür. Yılmaz, Marksizme-Leninizme 
saldıran modem-revizyonist ihanete 
karşı mücadele etmeksizin, komü
nist olmanın olanaksızlığı üzerinde 
savaşıını boyunca durdu. O'nun 
mücadelesinde, yarattığı 
degerierden revizyonizme ve sosyal
emperyalizme karşı mücadelenin 
oldukça önemli bir yeri vardır. 
Emperyalizme ve de sosyal-emper
yalizme karşı mücadele Yılmaz Gü
ney için temel prensiplerden biridir. 
Bütün bunlar çok açık bir şekilde 
bilinmesine rağmen; O'nun 
yarattığı değerlere sahip çıkma adı 
altında bugün bazı çevreler, bu 
gerçeği gizlerneye ya da atiarnaya 
çalışıyorlarsa açıkçası Yılmaz Gü
ney'e sahip çıkmıyor, O'na hakaret 
ediyorlar. Açıkçası böylesi bir 
davranış biçimi; yani Yılmaz Güney 
'i sosyal-emperyalizme karşı olan 
mücadelesinden kopararak düşün
me biçimi iğrenç ve tiksindiricidiL 
Siyasi literatürde bunun adını 
koyınayı da okura bırakalım. Hele 
bazı revizyonist çevrelerden unsur
lar kalkıp dergi ve kitaplar düzenle
yerek; büyük bir yüzsözlük örneği 
sergileyerek Yılmaz Güney'in böyle 
bir yönünün olmadığını iddia ede
cek derecede ar damarlarını 
çatlatırlarsa bu iğrençlik aşağılığa 
dönüşür. Kelimleri, böylesi durum
da agır kullanmak, sanırım her 
düşünen için anlaşılırdır. Olayın 
başka biçimde izah tarzı da sözko
nusu değildir, sanırım. 

Yılmaz Güney, büyük değerler 
yaratıp aramızdan ayrılırken; 
kaybının en büyük acısını Kürdistan 
halkı çekti. Yılmaz tam da Kürdis
tan halkı ve devrimi için yogun 
çalışınalara başladıgı dönemde 
aramızdan ayrıldı. Kürdistan'a yö
nelik plan, proje ve programlarını 
pratiğe aktarmadan ayrılması tüm 
Kürdistan halkı açısından büyük bir 
kayıptı ve büyük üzüntüye yolaçtı. 

Elbette Yılmaz Güney'in Tür
kiye ve dünya halklarının mücadele
si için yarattığı değerler de önemli
dir ve bu değerleri tüm halkların or
tak değeri olarak değerlendirmek 
gerekmektedir. Kürdistan halkı için 
yarattığı· değerler içinde aynı şeyi 
söylemek gerekmektedir. Bu, Yıl
maz Güney'in Kürdistani özelliği 
üzerine söylediklerimle asla 

çelişmez. Ayrıca Yılmaz Güney, 
aynı zamanda büyük bir proleter 
enternasyonalist idi. O'nun için 
önenıli olan, nihayete, dünya sosya
lizmine ulaşıhaktı. O'nun yarattığı 
değerlerin oluşmasında, düşünce
sinde bu özün saklı olmasının büy
ük rolü vardır. 

Yılmaz için bu yazılanlar asla 
bir övgü düzeyinde telakki edile
mez. Yılmaz Güney gerçekliği bu
dur. Ayrıca Yılmaz Güney'le bütün 
bu yakınlığnnız bilinmesine 
rağmen; yaşamının son dönemlerin
de yakıniaşmayı karşılıklı daha ileri 
boyutlara vardırına istek ve müca
delesine rağmen, bazı sorunlarda 
ayrı düşüncelere sahip olmamıza 
(örgütlenme, UKH, vb.) rajimen; 
Yılmaz Güney gerçekligini olan ob
jektivitesiyle anımsatınak 
zorunluluğu sözkonusudur. 

Yılmaz Güney dünya halkları, 
Türkiye halkı ve özellikle de Kürdis
tan halkı ve daha da önemlisi biz 
Kürdistan işçi sınıfı için büyük bir 
değerdir. Bu DEÖER halklarca ya
şatılmalıdır. Ve halldar yaşatacak
lardır da... Tarih kararını böyle 
yazdı bir kere ... Işte sömürgeci bur
juvazinin, sermaye dünyasının kor
kusu da budur. 

Z.GEWER 

YEMIN 

Biz tohumduk düştak 
Analarımızın kutsal rahmine 
Filizfendik kinle, tJfkey/e 
Kızıl şafakla geldik danyaya 
GtJzlerimiz yumuk, 

ellerimiz yumruk 
Savruldu gtJklerde tJç almak 

istercesine 
Günan ilk ışıklarıyla doldu 

kalbirnize 
()zgartak ve bagımsızlık şiarı 
Dagların yeşiliy/e 

Kızıl kanlarta 
Sarı sarı alevler/e 

tanıştık 

Silahların gtJigesinde bayadak 
inatla 

Baskısız, zutamsaz, bagımsız 
Bir KORDlST AN için 
Yemin ettik savaşmaya 

De/al 
20.09.1989 
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IRAK-KÜRDiSTAN DEMOKRAT 
PARTİSİ GENEL SEKRETERi SAYIN 
MESUD BARZANi İLE RÖPORTAJ 

Irak-KUrdistan Demokrat Partisi 
Genel Sekreteri Mesud Barzani 

Ala Yekifi: Bize, kimyasal gazm 
kullanılmasından önce kurtarılmış 
bölgelerdeki durum hakkında bilgi 
verir misiniz? 

Mesud Barzani : Sizin de bildiğiniz 
gibi, Irak Kürdistanı'na otonoıni ve 
demokrasi için yükselttiğimiz müca
dele çok önceden başlaınıştır. Biz 
çaresizlikten dolayı, zorunlu olarak 
Irak rejimine karşı başkaldırdık. Bu 
rejim, Ulkeınizin zenginliklerini ve 
özellikle de Kürdistan petrolünU, ki 
bu petrol yılda 90 milyon tondan 
fazla çıkartılmaktadır, talan etmek
te ve üstelik de bunurıla kalmayarak 
ulusumuzu esir ve köleleştirmekte
dir. O, ınilletiınizi ulusal ve insani 
haklarından mahrum bırakmıştır. 
fşte bu şekilde, Irak 
Kürdistan 'ın daki Kürt milleti zo
rurılu olarak talancı Arap 
şOvenizmine karşı ölüm-kalun 
direnişi vermiştir. Bu mücadele, 
1918'lerde, Osmarılı saltanatının"YJ
kılış yıllarında, I. Cihan Savaşı 'nın 
sonlarında ve Saykes-pirko Antiaş
ması temelinde Ortadoğu'nun pay
Iaşıldığı dönemlerde başladı. Aynı 
şekilde Büyük EylUl oevrimi'nin 
I975 yenilgisinden sonra EylUl Dev
rimi 'nin ateşini talancı Arap 
şOvenizmine karşı Kürdistan 
dajlarında, vadi ve ovalarında, 26 
Mayıs 1976'da bir kez daha yeniden 
yaktık. Kürt milleti bir kez daha 

ister istemez ölüm kalım direnişi 
ıçın yeniden ayaklandı. GOZU 
dönmUş vahşi düşman Kürdistan' ı 
Kürt halkından boşaltmak istiyor
du. Dahası yarım milyon suçsuz, 
günahsız Kürt, atalarının 
topraklarından zorla Irak'ın aşağı 
kesimine (güney çöllerine-b) sOr
gun edildi. Ki amaçları Kürdistan'ı 
tümden talan etmek ve Kürt ulusu
nu da kendilerine esir ve köle 
yapmaktı. Fakat her defasında 
olduğu gibi, uzun mücadele tarihi
mizde ve Kürdistan'ı işgal eden 
işgalcilere karşı mücadele tarihimiz 
boyıınca görüldüğü gibi, bu kez de, 
Kürt milleti düşmana boyıın 
eğmedi. O Mayıs devriminin ateşini 
Kürdistan'da yaktı. Gun be gün, 
kurtanimış bölge topraklarını, KUr
distan'ın aslanları, kahraman 
peşmergeler kendi temiz kanlarıyla 
Arap faşistlerinin çizmelerinin ki
rinden temizledi ve kurtardı. Peş
mergelerin yiğitliği ve kahramaniiğı 
sayesinde Kürdistan' da kurtarılınış 
alan toprakları Lübnan toprakla
rından, yani 10.000 kilometrekare
lik alandan fazlaydı. Bu kurtarılmış 
alanlar içinde bütün Kürdistan peş
mergeleri kendi siyasi ve askeri ça
lışmalarını özgürce yürütUyorlardı. 
Onlar Bağdat faşist ordusuna öyle
sine ölümcül ve büyük ölçüde 
zararlı darbeler vuruyorlardı ki, 
işgalci askeri ordular artık Kürdis-
tan 'ın kendileri için mezar 
olacağının mecalsizliğini 
görUyorlardı. Ve O,tüm modem 
tahripkAr silahiara rağmen, Kürdis
tan halkının hedeflediği Irak'a de
mokrasi ve Kürdistan'a gerçek ve 
'doğru otonomi mücadelesini 
durduramadı. Bundan dolayıdır ki, 
bu vahşi rejim 1987 ve 1988'de şirin 
Kürdistan'a kimyasal bombalar 
yağdırdı. Suçsuz ve masum halktan 
binlercesi, bebek, çoluk-çocuk, ka
dm~rkek tüm ihtiyarlar öldürüldü. 
Ve burılardan binlereesi ·kurtarılmış 
bölgelerden çaresizlik içinde Türki
ye ve fran'a kaçtı. Bu rejim 
uyguladığı bu vahşetle tüm 
uluslararası yasa, kanun ve 

antlaşmaları ayııkiarı altına aldı. Bu 
kanlı Saddam rejimi, 1925'de 
imzalanmış ve kimyasal silahların 
kullanımını yasaklayan Cenevre 
antlaşmasını dinlemedi. Bu rejim 
kullandığı kimyasal silalılarla sade
ce Kürtlere karşı değil, tUm 
insanlığa karşı büyük bir suç 
işlemiştir. Bunun için bu rejimin 
işlediği suç Nüruberg yasası 
çerçevesinde insanlığa karşı işlenmiş 
savaş suçu olarak görülmektedir. 
Biz inanıyoruz ki, özelde Kürt mil
leti, genelde Irak milleti hep birlikte 
mücadelelerinin sonucunda bu reji
mi tıpkı Hitler, Mussolini, Franko 
ve diğer faşistler gibi tarihin 
çöplüğüne atacaklardır. 

Ala Yelıiti : Kurtarılmış bölgelerde 
halkın ekonomik, siyasi, askeri du
rumu nedir, eğitim ve idari örgüt
lenmesi nasıl yapılır? 

Mesod Barzani :Yukarıda kurtarıl
mış bölgeler hakkında konuşma
mızda değinmeme rağmen sonmuz 
Uzerine bu konuda yeniden açıkla
ma yapmak istiyorum. Kurtarılmış 
bölgelerde halkın vaziyet ve yaşamı 
ekonomik, siyasi, askeri, eğitim ve 
idari örgütlenme alanında ağır zor
luklar altındaydı. Yukarıda sözü 
edilen her alanda sorunlara ve zor
luklara çözUnıler getirmek için gö
nüllü olarak çaba sarfettik. 

Halk tüm kurtarılmış alanlarda 
idari işleri bizzat yürütüyor, özgür 
ve serbestçe yaşamını dUzenliyordu. 
Halk ekonomisi tarım, hayvancılık, 
mera ve kUçUk ticaretten oluşuyor
du. GUnlük yaşarnını çok sade bir 
şekilde yürütüyordu. Sağlık sorunu 
kurtarılrnış bölgelerde büyük zorluk 
teşkil ediyordu. Fakat tüm yıırtse
ver Kürdistan 'lı güçler bu bölgelerin 
hastalarını iyileştirmek için çaba 

sarfediyorlardı. Biz Parti olarak 
halkın yaşamını hafifletmek için 
tüm gücümUzU seferber ediyorduk. 

Siyasi alanda halk kendi organ
larını özgürce seçiyor ve pratiğe 
geçiriyordu. fdari alanda da yöneti
ci heyetlerini kendisi için, kendi yö-
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netimi için ve kendi içinden özgür 
bir şekilde seçiyordu. Seçilen idari 
heyetler Parti ile birlikte her alaıida 
kurtanimış alan sakinlerinin' 
yaşamının iyileştirilmesi için özgür
ce çalışıyorlardı. Aynı şekilde bu 
heyetler okuma alaıiında güçleri 
yettijince Parti ile elele Kürt 
küçüklerinin okuma-yazma ögren
melerini sajlamak amacıyla okul 
yapımı ve idaresini yürütme ujraşısı 
veriyorlardı. 

Askeri alanda bu heyetler yerli 
halkla birlikte bu bölgelerin savun
masını üstleniyorlardı. Başlangıçta 

kurtanimış bölgeler için yapılan bu 
direniş, usta peşmergelerin c 

önderlijinde, gönüllü olarak, tüm 
güçleriyle kurtanimış alaıiın 

özgürlügü ve savunması ıçın 

yapılıyordu. Bunun içindir ki, yerli 
halkın hiçbir gün bile kendi 
peşmergeleri hakkında herhangi bir 
şikayetleri olmadı. Halk onları 

gözbebegi gibi korudu c ve besledi. 
Peşmergeler kurtarılnuş alanlarda 
kendileri bizzat halka hizmet edi
yordu. Çogu zaman Irak'ın asker ve 
eaşları peşmergelerin yolunu 
tıkadığı durumlarda, halkın tümü, 
herkes canla başla, olanca gücüyle 
peşmergenin inıdadına koşardı. Bö
ylece kurtarılmış bölgelerdeki 
halkın saflarından, peşmerge için, 
Irak'a demokrasi, Kürdistan'a 
gerçek ve dogru bir otonomi müca
delesine attidığında büyük bir güç 
oluşuyordu. Kurtarılmış bölgelerde
ki halk zor ve agır yaşam 

koşullarına rajmen özgür bölgeler
de mutlu ve gönül ralıatlıgıyla 

yaşıyordu. Halk bu çetin ve ve kor
kulu duruma rajrnen özgürdü ve 
almaçıktı. Çünkü halk kendi Kür
distan topragında serbest ve özgür
dü. Onlar kurtarılnuş topragı faşist 
Efiiki'nin uşaklarının pençesinin 
kirlerinden temizleyip özgürleştir

mlşlerdi. Kürdistan'ın özgürlük ve 
bajıınsızlıjının rüzgarım, işyerinde, 

yaşamda, gece-gündüz, gittikçe 
ciAer ve organlarımn derinliklerin
den soluyorlardı. ÖZgürlük ve 
bajımsızlık kokusu Kürdistan'ın 

tüm daj ve ovalarından baltar gülle
rinin kokusu gibi yaşamlarında ve 
üzerlerinde yayılıyordu. Yaşamın 

bu sayısız zorluklarına rajmen öz
gür alaıida sevinçli, şen ve mutluy
dular. örnek olarak kurtarılmış 
bölgelerdeki halkın yaşamıyla Tür
kiye'ye iltica etmiş insanların duru-
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munu karşılaştırırsak, yer ile gök 
kadar aralarında fark görülür. Bu 
da hepintize açıkça gösteriyor ki, 
insani yaşamamızın baharı, Kürdis
tan'ın özgürlügü ve bagımsızlıjıyla 
ta kendisidir. Bunun dışında biz her 
an Kürdistan toprakları üzerinde 
esir ve köle olmaktan kurtulamayız. 
Ne insani, ne de ulusal haklara sahi
biz. Bundan dolayı intkAnlardan 
yoksun da olsak, zor da olsa görevi
miz yeniden ve bir kez daha toprak
larımızı Bağdat faşistlerinin 

çizmelerinin altından kurtarmaktır. 
Bu yaşamımızın asıl amacı, dahası, 
insanlığımızın kendisidir. 

Ala Yekiti : Kürdistan cephesinin 
kuruluşunun önünde hangi engeller 
vardı? 

Mesud Barzani : Yüzyıllardan beri 
süren siyasi mücadelemiz boyunca, 
aramızdaki husumet ve düşmanlık 
kurdunu ülkemizde, bedenimizde 
ve beynimizde biz yaşattık. Düş

manlarımız, yaşam agacımızın bu 
kurdunu hep kendi menfaal ve ka
zancı için özel olarak beslemiştir. 
Tüm ayaklanmalarımız, devrim ve 
tarihimiz, bu aramızdaki düşman
lık, bölünmüşlük ve zıtlık 

kurtlarıyla kaplıdır ve yenilgilerimiz 
hep bunların neticesinde olmuştur. 
Bu acı ve katı gerçekler hala gözleri
mizin önünde gidip geliyor. 

fşte bu zorunluluktan dolayı 
sürekli ve uzun erinıli ulusal demo
kratik bir cephenin kurulması vazi
fesi kendisini bize dayatınıştı. Aynı 
şekilde hayat da bütün incelikleriyle 
hepintize kendi aramızdaki düş

manlık ve çatışmalarla hiçbir zaman 
düşmanı yenemeyecegimi.zi, dolayı
sıyla her birimizin tek başına 

anıaçlarımızın en küçüğünü dahi el
de edemeyecegimi.zi gün ışığına 

çıkardı.Hayat bunu bize ister iste
mez, zorunlnlujuyla öjretti. Ki, sa
dece ulusal demokratik cephenin 
kurıılmasının vazgeçilmezligini 
degil, aynı şekilde bunun bir ölüm 
kalım sorıınumuzun kendisi oldu
gunu gösterdi. Aklın, bilginin ve 
Kürdistan'a gönüllü baglılıgın te
melleri üzerinde, milletimizin 
çıkarları geregi Kürdistan Ulusal 
Demokratik Cephesi'nin önündeki 
tüm engel ve engebeliider aşılarak 
Kürdistan Cephesi kuruldu. Irak 
Kürdistan'ındaki mücadele hattı 

üzerinde kurulan bu birlik tüm Kür-

distan halkım şen ve mutlu kıldı. 
Tümümüz hep birlikte önümüzdeki 
bu büyük engelleri ortadan 
kaldırabildik. Bu şekilde mücadele
mizin tarihinde iyi, güzel ve yeni bir 
sayfa açtık. Biz Kürdistan 
Cephesi 'ni gece-gündüz her zanıan 
gözbebegirniz gibi koruyacak ve 
onu daha da güçlendirecegiz. Koru
nan bu birlijirnizle daha az bir be
delle, daha kısa bir süreçte Kürdis
tan'ımızın bajımsızlığımn zaferinin 
temelleri atılınıştır. Bu, evet sadece 
bu, derelimizin ilacıdır. Tüm arzum, 
Kürdistan'ın bağımsızlık gününe 
dek her tarafın bu birliği 

Kürdistan 'ın göklerinin ufuklarında 
yükseltip güçlendirmesidir. 

Ala Yekiti: Düşüncemize göre Kür
distan Cephesi çok geç kuruldu. Bu 
konudaki fikriniz nedir? Geç kurul
masımn nedenlerini anlatır mısınız? 

Mesud Barzani : Kanımca da Kür
distan Cephesi 'nin kurulması çok 
gecikti. Keşke çok önceleri kurul
saydı! Fakat buna ragmen 
kurulması da bizi son derece mutlu 
ve memnun etmiştir. Yukarıda da 
açıkladığım gibi toplumumuzdaki, 
evet Kürdistan'ıınızdaki düşmanlık 
ve husumet kurdu çok eski tarihler
de yaratılmıştır. Bu düşmanlık 

gerçektende, Kürdistan toplumu
nun yaşamında (bir-b) gece yarısı 
kendiliginden oluşmuştur. Aynı 

şekilde çok dogrudur ki, Safevi 
Şahlığı ve Osmanlı Saltanatı bu 
ayrılıkları körüldeyerek, Kürdista
n'ımızı talan etmek, başkaldırıları
mızı boğmak ıçın canlı 

tutmuşlardır. Amaç güçlenınizi tar 
Q mAr etmek, dolayısıyla üzerimiz
deki egemenliklerinin ömrünü 
sürekli kılmaktır. Onlar toplumu
muzun bu özellijini iyi tanıyarak 
kendi çıkarları için çok usta ve iyi 
bir şekilde kullandılar. Bu soruyu 
tarihimiz boyunca Kürdistan'ın tüm 
yuı:tseverleri, ozıınları ve bilgirıleri 
kendi kendilerine sormuşlardır. 

Herkes kendi bilgisi dahilinde bir 
cevap bulmaya çalışınıştır. Asıl 

cevabını da tüm Kürtlere Xani (Eh
medi Xani-b) 'den günümüze dek 
çokları tarafından açıkça 

verilmiştir. Kişisel anlayışıma göre 
biz Kürtlerin günümüze dek birlik 
olmayışımızı Kürdistan çevresinin 
cojrafyasının temelinde görüyo
rum. Bu gerçejin temeli üzerinde 
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dijer tüm etkenler de zorunlu ola
rak rol oynarlar. Fakat bugün Kür
distan çevresinin coğrafyasının te: 
melinin sebeplerinin az veya çok 
d~iştiAine tanık olmaktayız. Ülke
mizin sarp ve yüksek dallarında yol 
ve binalarm açılıp yapıldıjıru görü
yoruz. Büyük ve küçük köprU!er ne
bir ve ırmakianınızm üstünde inşa 
edilmektedir. Ülkemizin tarım ve 

· hayvan besleme şekillerinde az veya 
çok güçlü biçimde deiişimler 
olmaktadır. Ticaret pazarı ve 
teşkilatlarıma Kürdistan'ııruzda 
ilerlemektedir. Halk için köy ve 
şehirlerimizdeki kendi kendine ye
ten küçük pazar aları1arı yıkılınakla 
ve onun yerini az yada çok günbe
gün gelişmekte olan sermaye 
piyasasına bırakmaktadır. Bu olay 
eski yalıtılınış tüm ilişkileri altüst et
mektedir. Tüm Kürdistan çapmda 
ulusal uyanış gelişerek yükselmekte
dir. Aramızdaki tüm ayrılık ve 
dUşmanlıklarımız bUtUn kara 
sayfalarıyla tüm acı ve eksiklikleriy
le asart atika mUzesine gönderil
mektedir. Bu hakikat yaşam 
kanurılarının ilerleyen bOneriyle zo
runlu olarak bağımsız, özgür ve 
birleşik Kürdistan'ı bize ve hele Irak 
rejiminin KUrdistan'ın ortasına ki
myasal bombaları atmasından son
ra ayru şekilde, üstelik dalıa 
fazlasıyla da tüm dünyaya bir kı;z 
daha müjdelemekledir. 

Ala Yelıitl: Biz Irak Komünist Par
tisi'nin Kürdistan sorununa yaklaşı
mını samimi ve ciddi görmüyoruz. 
(Bu Irak Komünist Partisi'nin siya
seti gereği böyledir.) Bize Irak Ko
münist Partisi'nin bu cephede yer 
alışının sebeplerini izah eder misi
niz? 

Mesud Barzaııl : Keşke bu soruyu 
Irak Komünist Partisi'ne sorsaydı
nız. Hiç şüphesiz ki, O (Irak KomU
nist Partisi-b) Kürt sorunu hak
kındaki siyasetini size uzun uzadıya 
daha iyi anlatabilirdi. Buna raSınen 
bu konudaki sorunuzu da cevapsız 
bırakmak istemiyoruz. Biz bilgimiz 
ve vicdanımız dahilinde bu .sorunu
za karşılık vermek istiyoruz. 

Irak Komünist Partisi 
kuruluşundan bu yana Irak 'ta KUrt 
halkının mücadelesine dijer Irak'lı 
tüm partilerden daha fazla arka 
çıkmıştır, barış ve demokrasi için 
KUrt sorununa çözüm yolunda mU-

cadele vermiştir. KUrt halkının Irak 
Kürdistaru'ndaki mücadelesi ve 
partimizin çıkardıjı özel tecrübe gö
steriyor ki, Irak Komünist Partisi 
ile KUrt halk hareketi ve partimizin 
arasında dostluk ve dayaruşnıa 
güçlü olduğu oranda bir bUtUn ola
rak Irak'taki tüm demokrasi 
güçlerininmücadelesi güçlenmiş, 
kuvvetlenmiş ve KUrt halkının mü
cadelesi dalıa da gürleşmiştir. Tüm 
Irak'ta demokratik bir dönüşüm 
umudunun gerçekleştirilmesi bunu 
öngörmektedir. 

Bu gerçek sadece KUrt hareke
tiyle sınırlı dejildir. Ayru şekilde 
Irak Komünist Partisi de geçmişteki 
acı deney ve tecrübeleriyle buna 
inanmaktadır. Bundandolayı Irak'
taki her demokratik dönüşüm ve 
toplumsal ilerleme Irak 
Kürdistaru'ndaki KUrt sorunu için 
demokrasi çözümUnUn dışmda 
düşUnU!emez. Kürt sorununun de
mokratik çözümü Irak'ta sabrın, 
barışın, demokrasinin, toplumsal 
gelişim ve ilerlemenin kilit 
noktasıdır. Bu gerçek Irak KomU
nist Partisi için de gUn geçtikçe da
ha da bariz olarak ortaya çıkıyor. 
Bu vesile ile o, tüm Kürdistan'lı 
güçlerle ve özelinde de partimizle 
çok güçlü dostluk ve dayanışma 
ilişkilerini geliştiriyor. 
Irak Komünist Partisi, Kürdistan 
Cephesi'ne girmesiyle önemli görev
ler Ustlendi ve böylesi bir siyaset 
olmaksızın karşısındaki sorunların 
altından kalkamazdı. Dahası öyle 
lnaruyoruz ki, Irak Komünist Parti
si, gelecekte ve hele KUrdistan'da 
Irak rejimi tarafından kimyasal 
bombalarm yağdırılınasmdan sonra 
zorunlu olarak Irak rejimi ile Kür
distan'a bakış açısı ve görüşlerini, 
yeniden gözden geçirecek, Kürt so
runundaki tüm stratejisini sadece 
Irak Kürdistan'ında dejil, tüm Kür
distan çapında degerlendirip gOZden 
geçirecek ve tecrübelerden dersler 
çıkaracaktır. Görüşümüze göre bu 
gerçek sadece Irak Komünist Parti
si 'nden degil, Kürdistan 'ı kendi 
aralarmda bölmUş Ulkelerin komu
nist partilerinden de isteniyor. Bu 
Ulkeler ki, Kürdistan'ı bölerek 
zenginiilderini sömürmekte, Kürt 
halkım köle ve esaret altında tut
nıaktadırlar. Bunlar tıpkı Irak dev
letinin yaptıjı gibi Kürt halkı ile 
Kürdistan'daki tüm yaşamı kimya
sal ve biyolojik bombalarla ortadan 

kaldırmak istiyorlar. Böylesi yeni 
bir siyaseti zorunlu olarak, hem 
tüm Kürdistan 'lı güçlerin hem de 
Türkiye, Irak, fran ve Suriye komU
nist partilerinin benimsernesi 
kaçınılmazlık teşkil etmektedir. 

inanıyoruz ki, Irak Komunist 
_Partisi görevini tüm Irak halkı ile ve 
özel olarak da Kürt halkı 
karşısındaki görevini yerine getirir. 

Ala Yelıitl : Biz KAWA olarak, 
prensip itibariyle Kürdistan'ı kendi 
aralarında paylaşıp sömürgeleştiren 
Ulkelerle alışveriş ve ilişkilere 
karşıyız. (Türkiye, Irak, fran ve Su
riye) 

Sizin fran ile ilişkisi olan Kür-
distan'lı partiler hakkındaki 
görUşUnUz nedir? 

Mesud Barzaııl : Ben inaruyorum 
ki, tüm KUrdistan'lı siyasi güçler 
1Sl4'ten bu yana Kürdistan'ı kendi 
aralarında paylaşmış Ulkelerle ilişki 
geliştirmeyi canı gönülden 
geliştirmemişlerdir. Bu gerçegi tüm 
acı ve katılıSıyla burada belirtmek 
gerekir. Kürtlerin bu . devletlerle 
ilişkileri, istemiyerek, fakat bölge
deki güçlerden ve somut durumlar
dan; dahası bu devletlerin Kürdis
tan'ı kendi aralarında paylaşma 
biçimlerinden kaynaklanmaktadır. 
Bundan dolayı, sizin de gördügUnUz 
gibi siz de bu ilişkiler konusunda ye
ni birşey ileri sUrmüyorsunuz. 
örn~. ·Xani (Ehmedt Xani-b) 
bundan 300 yıl önce bu gerçegi uzak 
ve ileri görUşlU!ügUyle, derinlemesi
yle ve çarpıcı olarak açıklamıştır. 
Buna ragmen görevimiz, caru gö
nUlden bu soruna dogru ve dürüst 
bir cevap bulmak, dahası bilimsel 
temelde çözüm bulmak, hepimizin 
birlikte bu ilişkilerden karlı ve 
kazançlı çıkmasını sağlamaktır. 

Kürdistan 'lı partilerin fran 'la 
ilişkileri, fran ile Irak arasındaki 
çatışmadan faydalanarak Irak'ta 
kendi amaçlarına varma temelinde
dir. Ayru şekilde fran devleti de 
Irak'a karşı olan siyasetini bu parti
ler aracılıjıyla ketidi çıkarları teme
linde yerine getirmek istiyor. 
Kısadan söylersek bu şekilde 
geliştirilen ilişkiler siyasetin öz cev
herini bize sunmaktadır. Bu hem bi
zim tarafımızdan, hem de fran 
tarafından berrak bir şekilde görUI
mektedir. Böylesi ilişkiler 
belirlenmiş bir iş için ve belirli bir 
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zamanda her iki tarafın bilerek 
geliştirdiği bir zeminde yürütülür. 
Bu da Kürdistan 'lı güçlerin mecbu
riyel karşısında kalmalarından 

dolayı yapılır. Bu zorunlulugun 
kendisini de tüm Kürt sorununun 
yararına bağlı olarak, tüm Kürdis
tan geneli ve Kürdistan'ı bölmüş ül
kelerin durumuna bağlanmak gere
kir. Bu nedenle sözü edilen ilişkiler 
tüm siyasi stratejiınize bağlı olarak 
uzak ve yakın amaçlarıınızı elde et
me ve bu zernin üzerinde çizdiğimiz 
askeri suatejimizin temeli Uzerine 
kurulduğu gibi, bizzat bunlara bağlı 
olarak .·· zorunluluk teşkil ediyor. 
TUm mücadelemizin tecrübeleri bi
ze Kürtlerin bu ilişkilerden kendileri 
için çok iyi yarar elde edemedikleri
ni gösteriyor. Öyleyse, eğer biz tüm 
askeri stratejinıizi yeniden gözden 
geçirip dUzenlersek, ancak o zaman 
bu ilişkilerden karlı çıkarız. 

inanıyorum ki, kimyasal 
bombaların Kürdistan'ın ortasma 
atılmasından sonra yaşam da bize 
ister söyleyelim, ister söylemeyelim, 
ölüm-kalım sorunu olarak, tüm 
ilişkilerimizi yeniden gözden 
geçirmemizi, yeni temeller üzerinde 
inşa etmemizi dayatmıştır. İşte o za
man bu tür ilişkiler, Kürtlerin 
kazançlı çıkışıyla sona erer. Onun 
için burda bir kez daha, partimizin, 
ı979 yılında yaptığı 9. Kongresi'nde 
bu konularla ilgili siyasetinin üze
rinde uzun uzadıya durarak, 
düşüncelerini aÇıklayıırak kararlar 
aldığını belirtrnek istiyorum. fs ter
seniz bu konudaki siyasetintizi bir 
kez daha gozden geçirebilirsiniz. 

Ala Yekitl: : Geçici de olsa, bazı Gü
ney Kürdistan 'lı partiler Irak ve 
İran arasmda çıkan savaş Uzerine 
çok önemli hesaplar yapUiar, fakat 
bundan istifade edemediler. Tahmi
niınizce siz de aynı görüştesiniz. Bi
ze sebeplerini açıklar mısınız? 

Mesud Barzani : Evet, gerçekten 
aşağı (güney-b) Kürdistan partileri 
bu savaşa çok bUyük umutlarla 
bakmışlardı. Olayın kendisi de bu 
durumu öyle gösteriyordu. Böylesi 
ağır bir savaş I. Dünya Savaşı'ndan 
bu yana Ortadoğu 'muzda görülme
mişti. Savaş, tırmanıp yükselen pe
trol fiyatlarıyla zenginleşmiş iki 
devlet arasında patlak verdi. Dahası 
tran devtiminin çalkalandığı süreçte 
kanlı Saddam devleti, tran 'ı zapte-
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derek petrolünU, Kürdistan'daki gi
bi ele geçirmek için tüm güçleriyle 
askeri olarak, fran Uzerine saldırdı. 
Böylesi bir savaşta Irak 
Kürdistan'ındaki Kürtler için bu 
durum iyi bir şekilde görUlüp değer
lendirilemez miydi? Gerçekten de 
Kürdistan'lı partiler olduğundan 

fazla umutlarını bu savaşa bağla
malarına rağmen savaştan gerekli 
kazancı sağlayamadılar. Bunun ne
deni kanımca yukarıda söylenilen
lerden çıkarılabilir. Fakat yine de 
kısadan özetle tekrar diyebilirim ki, 
kavrayışsızlığımız (tecrübesizliği

miz-b) bizim böyle düşUnmemize, 
dahası böyle davranmamıza sebep 
oldu. Umudum, hepimizin bu olgu
lardan (gerekli-b) ders ve yıırarlı 

sonuç çıkarmamızdır. 

Ala Yekiti : tran-Irak savaşı haksız 
bir savaştı. Kanımızca Kürdistan 
ulusal güçleri bu savaşta tarafsız 

kalmalıydılar. iran'la ilişkiler Kür
distan ulusal kurtuluş mücadelesine 
çok zarar verdi. Sizin düşünceniz 
nedir? 

Mesud Barzaal : Savaşın kendisi her 
an ve zamanda reva görülemez. Fa
kat tarih boyunca hep direniş 

savaşları olmuştur. 22 Eylül 
1980'de Irak ordusu bütün 
güçleriyle iran sınırlarının içlerine 
doğru ilerledi ve Irak devleti de 
iran 'a savaş açtığını ilan etti. Bu 
olay bizzat fran'a savaş açmak değil 
miydi? Bağdat faşist rejimi 
tarafından fran 'a karşı açılmış bu 
canavar savaşı insan nasıl haksız 

izah edebilir? Buna bağlı olarak 
partimiz kanlı Saddam 'ın açtığı bu 
vahşi, kadisi, savaş hakkında aynı 
günde bir beyanatla Irak rejimini 
lanetledi. Bu savaş ki, her iki devle
te ı bilyon dolar kadar zarar verip 
her iki taraftan toplam ı Milyon 
insanın ölmesine , yaralanmasına ve 
sakat bırakılınasına sebep 
olmuştur. Burada tüm Irak'lı 

güçlerin Tekrit'li karılı Saddam 
rejiminin fran'a açtığı savaşı tüm 
dünya kamuoyu önünde mahkum 
etmişlerdir. 

Sizin görüşünüze göre Kürdis
tan ulusal güçlerinin bu savaş 

karşısında tarafsız kalmaları gere
kirdi. Ben size bu rejime karşı sava
şımızın ı976 yılından bu yana 
başladığıru yeniden söylemek istiyo
rum. Bizim savaşımız, 26 Mart 

ı976'da Irak'a demokrasi, Kürdis
tan'a gerçek ve doğru otonomi şiarı 
altında başlatıldı. Biz direnme 
savaşı veriyoruz. Tüm yasalar, ka
nunlar ve tanrısal inançlarda her 
şahsın, milletin ve halkın bu dünya
da kendi egemen zalimlerine karşı 
direnme hakkını içerir. Bu 
direnişimiz bizim insani ve ulusal 
hakkımızdır. Bunun da ötesinde, 
aynı zamanda insani vazifemizdir. 
Biz, böylesi bir savaşta tarafsız 

kalmanın izahatını nasıl yapabili
riz? Bizim görüşümüze göre Kürt 
milletinin fran 'la birlikte bu rejimi 
Irak'ta yıkmak için çalışması ve 
savaşınası kendi hakkıdır. Burada 
bir kez daha açıkça belirtilmelidir. 
Biz ve fran sadece bir noktada bir 
araya geldik: O da bu rejimin 
(Irak-b) yıkılmasıydı. 
Biz her zaman Irak'ın ulusal ve de
mokratik güçleriyle COT (Ulusal 
Vatan Cephesi-b) cephesinde bu 
rejimin yıkılması, iran-Irak savaşı
nın durdurulması, (Irak'ta) demok
ratik bir koalisyonun kurulması ve 
Kürdistan'da gerçek ve doğru bir 
otonominin gerçekleştirilmesi için 
mücadele verdik. Yeniden tekrarla
yalım ki, fran 'la ilişkilerimiz 
yukarıda izah edilen zeminde 
olmuştur. Biz kendimiz bu temelle
re dayalı ilişkilerden dolayı mücade
lemizde zarar gördüğümUz kanaa
tinde değiliz. Bizim Irak yönetimine 
karşı yürüttüğümUz savaş fran 'la 
olan ilişkiler tarihinden öncedir. 
Kürtlerin Irak Kürdistan'ındaki 

hakları için yürüttüğü savaş 

ı9ı8'lerde, Osmarılı Sultanlığı'nın 

yıkıldığı dönemlerde, önce ingilizle
re karşı, sonra da günümüze dek 
Irak rejimine karşı devam etmekte
dir. Bizim bu savaşta kendimiz için 
menfaal ve yarar sağlayamadığırniZ 
gerçektir. Bu da bizim şanssızlığı
mızın, bilgisizliğinıizin tA kendisi
dir .Bunun sebeplerini de yukarıda 
izah etmiştik. 

Ala Yekiti : Halk olarak Halepçe 
katliamına nasıl vardık? fran'ın bu 
katliamdaki özel rolü neydi? Eğer 
iran'ın bu katliarnda rolü varsa 
KUrdistan 'lı güçlerin fran 'la 
ilişkileri hangi şekilde devam et
mektedir? 

Mesud Barzani : Sorunuzun ilk 
şıkkının cevabı, nasıl oldu da 
Halepçe katliamına vardık? Ger-
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çekten de benden isteniyor ki, tüm 
Kurdistan tarihini ve Kurt milleti
nin, Kürdistan'ın tüm parçalarında
ki savaşı size anlatayım. Ki o zaman 
bu sorunuzun cevabı verilmiş olsun. 
Siz de biliyorsunuz ki ben bunu 
yapmam. Size herşeyden önce di
yeceğim, bu soruya cevap bulmanız 
için Kurt ve Kürdistan tarihindeki 
yazılara bakınız. Şüphesiz biz 
yazılanlarda uzun uzadıya cevapla
ra rastlarız. Buna rağmen de bu ko
nuda yine de kısa, öz ve hele de ol
gunlulda açıldama yapmak istiyo
rum. 

Bizim gerçek ve dürüst bir oto
no mi ve demokrasi ıçın 

yürüttüğümüz savaş Irak Kürdis
t.m'ında gür ve canlı bir hal almıştı. 
Kanlı Tekrit 'li Saddam rejimi ne 
top, tank, savaş uçaldarıyla, roket
lerle; ne napalm, fosfor ve salkım 
bombalarıyla, modern ve imha edici 
tüm yeni savaş silahlanyla bizim 
savaşıınızı, hele Kürdistan cephesi
nin kuruluşundan sonra durdura
madı. fşte o zaman Saddam rejimi 

· Kürdistan'ı kimyasal bomba 
yağmuruna tutma kararını aldı. 

Amaç Kürdistan'ın zenginliklerini 
ve petrollerini talan ederek, milleti
mizi de kendisine esir ve köle 
yapmaktır. Bu Kürdistan ortasına 
atılan kimyasal ve biyolojik 
bombaların gerçek sebeplerini ele 
veriyor. Aynı şekilde bu rejim Ni
san 1987'den Eylül 1988'e kadar 
Kürdistan 'ın birçok bölgesini kimy
asal silahlarla bombaladı. Bu 
şekilde Halepçe Mart'ta, Behdinan 
Ajustos ve Eylül 1988'de Irak yöne
timi tarafından kimyasal silahlarla 
bombalandı. Sizin de bildiginiz gibi 
Irak-fran savaşının durmasından 
sonra Irak yönetimi kurtanimış 

Behdinan bölgelerinde yüzbinlerce 
suçsuz günahsız sivil halka karşı ki
myasal bombalar yagdırmıştır. 

Bombardıman sonucu binlerce 
çoluk çocuk, ihtiyar, kadın ve erkek 
katiedildiler, yüzbinden fazla insan 
da fran ve Türkiye topraldarına 
kaçtılar. Burada çok acı ve kötü 
şartlar altında yaşıyorlar. Onlar 
ölüm-kalıınla pençeleşmektedirler. 

Burada ben size yeri gelmişken 

sorayım: fran'ın bu kimyasal 
bombaların yagdırılmasıyla ne 
alakası var? Benim kanaatıın eger 
insan gerçete varmak istiyorsa 
hiçbir zaman sebep ile müsebibi bir
birine karıştırmamalıdır. Kurt yery-

üzünde yaşamda oldugu müddetçe, 
damarlarında kan dolaştıkça, hiçbir 
gün, hiçbir an Irak rejiminin 
Halepçe'de yaptığı toplu katliaını 

ve Kurdistan bölgelerine yagdırdığı 
kimyasal bombaları unutmamalı

dır. Tüm Kürdistan parçalarında 

yaşayan her Kürt, Halepçe' de katle
dilen çoluk çocuk, ihtiyar kadın ve 
erkeklerin kanı Uzerine and içmeli, 
sadece su ile dahi olsa talan edilen 
tüm Kürdistan 'ın ve Halepçe'nin 
intikamını EfiAkın faşist yetinılerin

den (Bagdat Rejimi-b) almalıdır. 

Ala Yekiti : Halepçe katliamından 
sonra iki kez yapılan uluslararası 
(Birleşmiş Milletler -b) toplantıda 
Irak mahkum edilmek istendi. So
vyetler Birliği her iki sefer buna 
karşı çıkarak Irak'ı koruyup 
yanında yeraldı. Sovyetler 
Birliği'nin sessizliğiyle, batı devlet
lerinin Halepçe katliamı 

karşısındaki tavırlarını nasıl görüy
orsunuz? Sovyetlerin Irak'ı diplo
matik alanda desteklemesini nasıl 

yorunıluyorsunuz? 

Mesud Barzani : Sorunuzun birinci 
bölümü hakkında kendimiz bir bil
giye sahip değiliz. Biz Sovyetlerin 
sessiz tavrına karşı fikirlerimizi ve 
eleştirilerimizi berrak bir şekilde 

açıkladık. Bati ülkeleri kendi 
düşüncelerine göre kaygılarını az 
veya çok dile getirdiler. Bu şekilde 
1989'un 1. ayında Paris'te 
uluslararası devletler kimyasal 
silalıların kullanılmasını yasalda
mak için bir kongre topladılar. Hiç 
şüphesiz Irak rejiminin kimyasal si
lah kullanması olayı tüm dünya ka
muoyıınun vicdanını sarstı. flk kez 
tüm dünyada Kurt halkının ulusal 
hakları için Irak Kürdistan'ında 

yürüttüğü savaşın 'eski' tahripkar 
silahlarla yenilmezllği ispat edildi. 
Kimyasal silahların Kürdistan 
ortasına atılması Irak'ın askeri 
alandaki siyasetinin Kurt halkı 

karşısında iflas ettiğinin göstergesi
dir. Irak devleti kimyasal silahlar 
kullanmasıyla Irak 
Kürdistan'ındaki Kurt halkının tü
münü imha etmek istediAini düny
aya gösterdi. Bu koyu vahşet tüm 
dünyaya zorunlu olarak gösterdi ki, 
Eflak faşistlerinin, · gençlerle 
kızlarıınızın mücadelesi sayesinde 
Kürdistan topraklarından 

atılmasıhızlanmış ve tüm dünyaya 

Kürdistan 'ın bağımsızlığını 

müjdelerniştir. 
Sorunuzun üçüncü şıkkını böy

le görınediAimiz için bu konuda her
hangi bir cevabımız yoktur. 

Ala Yekiti : Biz KAWA olarak 
kuruluş günümüzden bu yana sıra-

. tejik olarak bajınısız, birleşik ve de
mokratik bir Kürdistan'ı hedefliyo- . 
ruz. Tüm mücadelemiz bu hedefe 
yöneliktir. Bu konuda ne düşünü
yorsunuz? 

Mesud Barzani : Bildiginiz gibi, 
partimiz, Kurdistan Demokrat Par
tisi, 1946 yılında kuruldu ve Irak 
Kurdistan'ında az veya çok Kurt 
halkının mücadelesinin önderligini 
yürüttü. Daha önemlisi partimiz 
tüm Kurdistan tarihinde en büyük 
ve en uzun devrim mücadelesi 
yürütmüştür. Biz demokratik bir 
partiyiz ve canı gönülden tüm Kür
distan toplumunda ve her alanda 
demokrasi düşünce ve fikirlerine 
inanıyoruz. Bundan dolayı da biz 
tüm düşüncelere ve dolayısıyla tüm 
Kürdistan 'lı partilerle örgütlerin si
yasi hedeflerine ve fikirlerine saygı 
duyuyoruz. Aynı şekilde sizin de 
düşünce ve amaçlarınıza da saygı 
duyuyoruz. Her Kürdistan 'lı parti 
veya örgüt şu ya da bu görüşü savu
nabilir. Bu demokratik fikirlere 
güçlü inaruşnnızın bize yUldediAi bir 
görevdir. !nanıyoruz ki, Kürtlerin 
derin bir şekilde demokrasi düşünce 
ve fikirlerinin bilincine varması ve 
öğrenmesiyle ülkemizin bagıınsızlık 
süreci kısalttığı gibi vereceAimiz be
deli (kurbanları-b) de azaltır. 

Ala Yekiti: Bildijiniz gibi Celal Ta
labani Amerika'ya (ABD) gitti. O'
nun Amerika'ya gidip gelmesi hak
kındaki fikriniz nedir? 

Mesud Barzani : Evet, ben de 
· Celal'ın (Talabani'nin-b) Ameri
ka'ya gidiş gelişini duydum. Benim 
açıından bu gidiş geliş hakkında 

herhangi birşey söylemek gereksiz. 
Kanımca daha hiç bir kimseden 
Kürtlerin Amerika'ya gidiş 

gelişlerinin yasak olduğunu 

duynıadıın. Amerika 'ya gidip gel
mek tabü bir şey oldugu gibi, her 
KOrdün de hakkıdır. Bu nedenle bu 
konuda diyeceAim birşey yoktur. 

Ala Y ekili : Bildigirniz kadarıyla 
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Güney Ktırdistan'lı gllçler Celal Ta
labani'nin Amerika'ya gidişi hak
kında bir yorum yapmadılar. Bunu 
neye baltıyorsunuz ve dUşünceleri
niz nedir? 
Mesud Barzaııl : Biz gerçekten de 
sorunuzun mahiyetini hala anlanıış 
deiliz. Yukarıda da size izah ettiAim 
gibi Kürtlerin Amerika'ya gidişini 
henüz kimse yasaklamamıştır. 
Amerika'ya gidiş geliş özgürce 
yapılınaktadır. Bu soruya verece
ğim herhangi bir cevap kalmıyor. 
Ala Yekltt : Biz KAWA olarak, il
keli ve doğru bir zemin üzerinde 
Ktırdistan'lı güçler arasında iyi ve 
dostça ilişkilerden yanayız. 

Kanımızca, Irak Kürdistan De
mokrat Partisi' de aynı fikirdedir. 
Sizin bu konuda KAWA'ya ve Ku
zey Ktırdistan'lı güçlere önerileriniz 
nelerdir? 
Mesud Barzaııl : Bu sorunuz bizi 
çok sevindirdi. Mücadelemizin tüm 
tarihi aranıızdaki ayrılıldardan kay
naklanan bütün acı olayları gözleri
ınizin önüne sermektedir. Mtlcade
lemizin içindeki dUşınanlık ve husu
met kurdu bizim için her zaman za
rarla sonuçlanmıştır. Geri kalmışlık 
ve ezilmişlik hastalı8ıımzın ilacı 
yalnız birliiiınizdedir. DUşmanları
miZ Kürdistan toplumunda kendi 
menfaat ve çıkarları için bu 
hastalıkları her zaman körUldeyerek 
alev tendirmiştir. Hepimizin görevi 
yurtsever gUçlerin birliAi ve hedefi
miz olan bağımsızlıAa ulaşmanıız 
için gece gündüz çalışarak bu süreci 
kısaltmak ve savaşımızda 
ödeyeceAiroiz bedeli aza indirgemek 
alınalıdır. Biz bu uğurda canla 
başla uğraşıyoruzki, Kürdistan'ın 
her parçasında ulusal cephe kurulup 
güçlendirilsin. Aynı şekilde tUm 
Kürdistan çapmda geniş bir cephe
nin kurulması için çaba sarfediyo
ruz. Biz ancak her Kürdistan 
parçasında bir cephe ve tüm KOrdi
stan çapmda da genel bir cephenin 
kurulmasıyla işgalci ve talancı 
düşmanın KOrdistan'daki güçlerine 
karşı zafer kazanabiliriz. Artık 
biçbir gUç tek başına şu ya da bu 
parçada bu yurtseverlik görevini, 
Kürdistan'ın özgürlük ve 
baiımsıztıAını ııerçeldeştirme ııöre
vini yerine ııetiremez. Size, hepinize 
Onerim, dahası her ııonüllü 
(yurtsever-b) KOrde ·çağrım; KOr
distan'ı talan eden sömOrgeci 
düşmaniara karşı birbirinizi deste-
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!deyin ve bir olun. Bu çağrı aslında 
Xant'nin bize çağrısıdır. Derdiınizin 
ila cı budur, dahası bu 
insanlığınıızın kendisidir. 
Ala Yekltt : Düşüncemize göre tüm 
Kürdistan'lı güçlerin son olaylardan 
ve Halepçe katliamından sonra si
yasi çizailerini ve ilişkilerini yeniden 
gözden geçirmeleri gerekir. Bu ko
nuda sizin iyi düşündüğünüzü bili
yoruz. Bu nasıl olınalıdır? 
Mesud Barzaııl : S bin yıldan bu ya
na, tüm tarihimiz boyunca milleti
miz hiçbir gün böylesi ölüm kalım 
sorunuyla karşı karşıya gelmemişti. 
Ülkemiz tarihinde çok büyük 
savaşlar dalgasını S ümerler, 
Elaru1ılar, Babiller, Asuriler, Akad
lar, Partlar, Yunanlılar, Müslüman 
Araplar, Moğollar, Türkler, Safevi
ler ve diğerleri yürüttüler. Bu güçlü 
ve büyük savaşlarda Kürdistan 
halkı çok sayıda öldürüldü. Bu 
savaşların korkunçluğu ve vahşetine 
rağmen hiçbir zaman Kürtleri orta
dluı kaldırma ve ülkesinde tüm 
yaşamı söndürme kararı 
alınmamıştı. Tarihimizde ilk kez 
faşist Eflak uşakları Kürt milletini 
ve Kürdistan'ın tUm yaşamını kimy
asal ve biyolojik bombalarta yoket
me kararını alıyor. Irak rejimi Kür
distan'ımızın zenginliklerini ve özel 
olarak da ülkemiz petrolünü talan 
etmek, üstelik Kürt milletini kendi
sine esir ve köle yapmak için, tüm 
uluslararası yasa, kanun ve dini 
inançlara karşı gelerek (ve oulan 
çiğneyerek-b) Kürdistan ortasına, 
suçsuz çoluk-çocuk , ihtiyar erkek 
ve kadınların üzerine kimyasal 
bomba yağdırmaktadır. Irak rejimi 
Halepçed'de, Behdinan'da ve Kür
distan 'ın diğer bölgelerinde bu 
görülmemiş barbariiğı yaptı. Bu 
vahşet ve barbarlık biz Kürtleri tüm 
Kürdistan'da siyasi anıaçlarla tüm 
siyasi hareket biçimlerinin zeminini 
oluşturan askeri stratejimizi 
değiştirmemizi zorunlu kılıyor. Be
nim dUşüneerne kalırsa, bilgim ve 
vicdanıma göre biz Kürtler yeniden 
tUm askeri stratejimizi, örgütsel siy
asi yapımızı ve siyasi amaçlarımızı 
uzun uzadıya gözden geçirip bu ol
gulardan dolayı yeni dersler, tecrü
beler çıkannamız gerekir ki, ülke 
balımsızlığımızı kısa süreçte ve az 
bedelle elde edelim. Öyle eminim ki, 
Kürdistan milleti bu. sıkıntıları da 
özgür, serbest ve alın akıyla aşarak 
ülkesinin topraldarı talancılarm ve 

işgalcilerin çizmelerinden temizleye
cek, onları güzel ve şirin 
Kürdistan'ımızdan söküp atarak, 
Ortadoğu'da Kürdistan'ı 
bağımsızlık taçlandınp süsleyecek
tir. 

Ala Yekltt : Biz KA WA olarak Kür
distan peşmergelerini aziz 
sayıyoruz. Siz peşmergelerin duru
mu ve gücü hakkında bilgi verir mi
siniz? Halepçe katliamından önce 
ve sonra durumları nasıldır? 
Mesud Barzani : Kürdistan 
peşmergeleri tüm Kürtlerin kalbin
de çok şirindirler. Onlar 
yaşamımızın kılıç ve 
kalkanlarıdırlar. Onlar varlığımızın 
direkleridir. Kanlı ve barbar 
düşman, peşmerge olmazsa birden 
ülkemizi viran ederler, halkımızı da 
birden esir ve köle yaparlar, dahası 
da ortadan kaldırırlar. Bundan 
dolayı da Kürdistan peşmergeleri 
tarihi görevini yiğit ve kalıranıanca 
Kürdistan'ın dağ, vadi ve 
yamaçlarında vahşi ve barbar 
düşmana karşı durarak 
yapmaktadır. O (peşmerge-b), 
kendi yaşamını ve varlığını milleti
nin kıyınet ve namusu uğruna, 
halkının mutluluğu için feda etmek
tedir. 

Kimyasal sila1ıların Halepçe, 
Behdinan ve diğer bolgelere atılması 
peşmergelerin kahramanlığını 
kıranıadı. Fakat hepimiz de biliyo
ruz ki, kimyasal silalılara karşı "ata 
ve dedelerimizin" savaş usulleriyle 
eskisi gibi güçlü bir şekilde yOrütü
lemez. Bu vesile ile biz ister istemez 
dağlarda, vadilerde, yanıaç ve ova
larda yürüttüğümüz savaş 
şekillerini deAiştirrnek zorundayız. 
Bize gelecekteki savaşlarımızı, 
haldarıınızı elde etmemiz için, köy 
ve şehirlerde, özel olarak da 
düşmanın köy ve şehirlerinde açıp 
sürdürmek düşüyor. OörUşUme gö
re Kürdistan peşmergeleri bu 
şekilde vahşi ve barbar düşmana da
ha · güçlü ve kuvvetli vuruşlar 
yapacaktır. 

Ala Yekltt: Siz Kürdistan'ın bUgün
kü konumunu nasıl görüyorsunuz? 
Mesud Barzaııl : Eğer bu yüzyıl tari
hinde siyasi mücadelemizi detaylı 
incelersek şimdiki mücadeleınizde 
büyük ilerlemeler katettiiiınizi gö
rürüz. Savaşımızın kendi 
anıaçlarmdan henüz uzakta olduğu 
gerçektir, fakat mücadelemizin 
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amacına zaferle ulaşması için geniş 
bir çıkış alanına sahip olduğu görü
lüyor. Tum Kürdistan'da ulusal 
uyanış hiçbir an bu kadar canlı ve 
gür değildi. Hiçbir zaman bugünkü 
gibi düşmanın yüregine bu kadar 
korku salrnamıştı. KUrdistan'a ki
myasal bombaların atılması Irak re
jiminin Kürdistan halkına karşı siy
asetinin iflasını tum dünyaya 
göstermiştir. Aynı şekilde Kürt 
halkının haldarını elde etmek için 
yUrUttUAU savaşın güçlendiğini de 
ortaya çıkarıyor. Hiçbir an Kürt is
mi tum dünyada bu kadar dikkat ve 
ilgi görmemiştir. Dünya kamuoyu 
ilk kez kendi kendine neden Irak re
jiminin kimyasal bombaları Kürdis
tan'a yajdırdıAını soruyor. Kimya
sal bombaların kullanılışı tum dü
nyada yeni bir korku yarattı ve özel
lilde Ortadojiu 'da kullanılına tehli
kesini açı!ia çıkarıyor. Eğer böyle 
giderse hiç şüphesiz Ortadoğumuz 
II. Dünya Savaşı'ndan sonra atom 
bombalarının kullanıldığı bir alana 
dönüşür. Umudum kimyevi 
bombaların kullanılmasının tum 
dünyada yasaklanmasıdır. 

Aynı şekilde şimdi dünya siya
setinin gidişatma baktığınıızda tü
müyle Kürt sorununa bir çözüm 
bulma yararına geliştilni görüyoruz. 
Tüm dünya siyaseti demokratik ve 
insani hakların yerine getirilmesi 
için çaba sarfediyor. Bu amacınııza 
varma, bajınısız Kürdistan'ı elde 
etmemize bir itilim kazandırıyor. 

Aynı şekilde KUrdistan'daki Kürtle
rin nüfus sayısının 25 milyondan 
fazla olduğunu görüyoruz. Bu sayı 
20 yU sonra 45 milyonu geçer ve 
yaklaşık 40 yU sonra 90 milyonu 
aşar. Bu yiğit ve kalıraman milleti, 
bu OrtadoAu'nun UniU ve şanlı mil
leti, nasıl esir ve köle edilebilir, evet 
bu Ortadoğu 'nun pehlivanlarının 
Ulkesinin zenginlikleri artık nasıl sö
mürUlebilir, dahası artık nasıl kimy
asal bombatarla katledilebilir? 

Ben KUrdistan 'ın 
bajınısızlığım Kürdün. kalıraman 
savaşında görüyorum. Bajınısızlık 

yeryüzündeki bütün milletierin en 
tabii hakkıdır. Bu hak 
kendiliginden verilmez, fakat zorla 
alınır. ÖzgUrlUk ağacı kanla 
sulanır. 

Alıı Yekitl : Biz Ala Yekitl 
çıılışanları adına size teşekkür ede-
riz. 

Çeviren: Bırllsk Arin 

Vur Peşmerge 
Bagdaş kurmuşsa dUşman 

A vlumun bahçesinde nicedir, 
Muhurlenmişse kapımi 
Pislik yedirme yarışına girmişse, 
GiiÇebe çadırlım kurulmuşsa hanemel 

Jandarmaları nlJbetteyse tepemde, 
Neşter almışsa dilim! 

Halayım el, gowendim sel olmuşsa, 
Ho'rtum girdabına daşen 

KUl/UrUm yel olmuşsa! 
Vurmuyorsa davul-zurnam, 
Girmişsem menziline 

Yoksa başka açarım 
Vur peşmerge 

Vur! 
Ak saçına dUşen ogul sancısını 

Gaz dlJkUp yakıyorsa, 
Newroz balyozu gibi 

Çarpıyorsa yUregini 
Bir ana, 

Suratma eel/adın! 
Dişleri slJkUimiJŞ, 

Dag/arına baykuş inmiş 
Bir baba, 

Arıyorsa eviadını 
Van glJIU çukurunda! 
Girmişsem menziline 

Yoksa başka açarım 
Vur peşmerge 

Vur! 
DUmenimde durmuşsa 

DlJnegin orospusu, 
Tıkamışsa kulagını sesime 

V arsayılmıyorsaf!("l 
İnce bir zar gibi glJfü/Uyorsa glJvdem, 
Çıkarılmışsam glJzden! 

Sıkılmışsam limon gibi 
DIJrt ateş çemberinde, 

Nisan yagmuru gibi 
Çakıyorsa beynimde 

İrin bulutları lJiaman! 
Ana rahmine dUştUgam gUn 
Boguntuya gelmişsemt 

Girmişsem menziline 
Yoksa başka açarım 

Vur peşmerge 
Vur! 

Kurtuluşum kalmışstı ellerine, 
LUtfen bagış/anacaksami 

Bir kobay olarak glJrUIUyorsam eger, 
Hedef kalkanlarıysam! 

Musaila taşı sanılıyorsa sinem, 
Orman yangınlarıysam! 
Kilit noktalarıyken 

Gebe bırakılmışsam, 
Oç kagıda gelmişsemt 

Girmişsem menziline 
Yoksa başka açarım 

Vur peşmerge 
BerfiSURUÇ 

Vur! 
10.06.1989 
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"INSAN HAKLARI ve KÜRDISTAN" 
Alman demokratları ve haklarının en çok saldırıya ugradıgı seferberlik ilan edilmiş, her türlü 

yabancı politik giiçmenlerin _ alanlardan biri hiç şüphesiz Kürdis- _ insanlık dışı uygulamaya tabi 
ortaklaşa kurduğu "GESELL- tan'dır. Ülkemizde insan haklarını tutulmuş, ellerinde neyi var neyi 
SCHAFT ZUR UNTERSTOT- en kabaca ihlal edilmesinin maddi yok çekip alınınış, her yerleşim biri-
ZUNO VON GEFOLTERTEN koşulları vardır ve bunları kısaca mine bir jandarma karakolu· 
UND VERFOLGTEN e. V." şöyle özetleyebiliriz: kurulmuş, toplum nefes alamaz du-
tarafından 16.9.1989 tarihinde "In- • Kürdistan ve Kürt ulusu dü- ruma getirilmiştir. 
san Hakları ve Kürdistan" adı nya ilahlarının rızasıyla ve müdahe- *Zorunlu göç yasası çıkarılmış, 
altında bir gece tertip/endi. lesiyle dört parçaya bölünmüş, halkım yurdundan barkından 

Geceye konuşmacı olarak Mar- paylaşılmış ve sömürgeleştirilmiştir. sürülmüş, gösterilen yerde zorunlu 
~in Milletvekili Ahmet TORK, Kürdistan bugün Türkiye, İran, oturma ve yaşamaya tabi 
Istanbul Milletvekili M.Aii EREN, Irak ve Suriye tarafından siyasi ola- kılınınıştır. Sömürgeci ilahlar, Kürt 
Av. Şerafetlin KA YA ve Hasan Ha- rak ilhak edilmiştir. halkının ulusal birligini yok etmek, 
seyin YILDIRIM konuşmacı olarak • Siyasi ilhaklaşma beraberin- gelişen güçlenen ulusal kurtuluş po-
katıldı. de ekonomik ilhaldaşmayı da tansiyelini tasfiye etmek için zorun-

Nizamettin Ariç, Ga/istan, Nu- getirmiştir. Kürdistan'ın iktisadi lu göç politikasını daima gündemde 
zan v başka sanatçıların yeraldığı yapısı egemen devletlerin sıcak tutmuşlardır. Kürdistan halkı 
gecede Kürtçe şiirler okundu, Kar- çıkarlarına göre örgütlendirilmiştir. tarihte daima sömürgeci barbarla-
distan 'ın değişik y(Jre/erininin fo/- Tüm zenginlik kaynakları egemen rın zorunlu göç ettirme politikasıyla 
klora sergi/endi. Devrimci disiplin devletlerin çıkarlarına uygun bir yüzyüze kalmıştır. Kürdistan Ulusal 
içinde başlayan gece tam birdisiplin şekilde kullanılmaktadır. Kullanı- Kurtuluş Mücadelesi'ni bilinen 
havası içinde başarıyla sonuçlandı. lan yöntem talan ve tahriptir. diğer klasik yöntemlerle tasfiyede 
Gecede elde edilen tüm gelir • Kültürel olarak da ilhaka zorlandıgı her dönem zorunlu göç 
s(Jmürgeci-faşist Saddam ugrayan Kürdistan'da sömürgesel politikasını uygulamışlardır. Bugün 
iktidarının katliamından kurtulan politika geregi Kürt ulusu "yok" de bu politika en canlı bir şekilde 
şu an s(Jmürgeci Türk devletince re- sayılmış, tüm ulusal değerler tahrip işlenmektedir. Zorunlu göç sonucu 
hin tutulan savaş esiri Güney Kar- edilmekte, hakim uluslaştırma dev- Kürdistan'da bugün bir trajedi 
distan 'lı/ara g(Jnderi/di. !etin resmi politikası olagelmekte- yaşanmaktadır. 

Geceye konuşmacı olarak dir. • Kürdistan'ın dört parçasın-
katı/an H. Hüseyin YILDIRIM Dünya ve yerel ilahlarca daki halkımız arasındaki var olan 
Yoldaşın konuşmasını yayınlıyoruz. halkıma zorla dayatılan bu statüko ve giderek bagımsızlık ve demokrasi 

ALA YEKITI 

Kürdistan'da insan haklarını 
tartışmak için buradayız. Bir taraf
tan sömürgeci güçlerin dünya 
ilahlarından aldıkları destekle Kürt 
halkına karşı uyguladıkları 
soykınmların; diger yandan tarihte
ki yeri, onur ve kimliği için insanca 
yaşamaya sevdalı Kürt halkının 
elindeki çok sınırlı imkAnlarıyla, 
mantıld her yöntemle mücadelesi
nin sürdügü bugün böylesi bir 
toplantıyı düzenleyerılere bu 
çabalarından dolayı teşekkür ediyo
rum. Ayrıca insan haklarına göster
dikleri ilgiden dolayı salonda bulu
nan herkesi selarrılıyorum. 

insan hakları, insanlaşma, 
insarılaşmanın kriterleri, orman 
yasalarının kuralınca uygulandıgı 
gangasterler dünyasında insan olma 
mücadelesi... Çok boyutlu bir so-
run. 

Kürdistan ve insan 
kavrarrtları birbirine 
yabancıdır. Dünyada 
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hakları 

oldukça 
insan 

halkım tarafından kabullenilmemiş- mücadelesi temelinde gelişen ulusal 
tir. Halkım, elinde silah bu statüko- birligi engellemek, kendi sömürge-
ya karşın daima başkaldırmıştır. sel düzenlerine biraz daha yaşam 
Halkırnın tüm çaba ve gayratlerine süresi saglamak ıçın "sİnır" 
ragmen mevcut statüko degiştirile- boylarında "güvenlik kuşagı" adı 
memiştir. Mevcut statükaya her altında "yasak bölgeler" 
başkaidırışında halkım, akıl almaz oluşturulmaktadır. 
insanlık dışı uygulamalarla soykı- • Kürdistan halkı, binbir vergi 
rımlardan geçirilmiştir. Halkıma siyasetiyle kuşatılmış, elindeki 
karşı uygulanan insanlık dışı uygu- çekilip alınmaktadır. 
lamalar sınırsızdır. • Kürdistan halkına daima 

• Kürdistan halkının sömürgeci "ucuz işgücü deposu" olarak ba-
ilahlara karşı her başkaidırışı sö- kan sömürgeci güçler, halkıınızı bir 
mürgeci devletlerin ortaklaşa gücü- hiç pahasına çalıştırmaktadıdar. 
yle karşı koyulmuş, halkım katliam- • Halkımız zorla mecburi 
!ardan, soykırımiardan geçirilmiş, askerliğe tabi kılınarak silah altına 
sakat bırakılmıştır. alınarak gelişen Ulusal Kurtuluş 

• Yakalananların çogu göster- Mücadelemize karşı kullanılmakta-
melik sömürge mahkemelerine bile dır. 
çıkarılmadan kurşuna dizilmiş, 
mahkemeye çıkanlar da savunmala
rı bile alınınadan yukarıdan gelen 
eınirlerle idarna mahkum edilmiş, 

araya zaman bırakılınadan infazları 
hemen gerçekleştirilmiştir. Binlerce
si yaşamları boyunca sömürge zin
danlarında çürütülrnÜştür. 

• Arkasında halka karşı genel 

• Kurdukları "Köy Korucu Si
stemi" ile halkımız zorla karşı 
karşıya getirilerek "Kürdü Kürde 
kırdırına" siyaseti uygulamaktadır. 
Buna "Teritoryal Sistem" de elden
ıneye çalışılmaktadır. 

• Sömürge ordularının dörtte 
üçü bugün Kürdistan'dadır. Bu 
yetınezmiş gibi özel kolordular 
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kurulmuş, sivil ve resmi özel timler 
oluşturulmuş, sömürge valilik sta
tüsü sağlanmış ve bununla Kürt 
halkı sömürge devlet terörünün 
altında yaşamaya zorlanmıştır. 

• Köyden köye, köyden şehire 
ve tersi durumlarda yapılacak ziya
retler sömürgeci ilahların iznine tabi 
kılınınıştrr. 

• Daha evvel köylünün şehir
den serbestçe satın aldıgı senelik za
ruri ihtiyaçları şimdi karneye 
bağlanmış, köylünün istedigi kadar 
değil, devletin tayin ettiği kadar al
ma sistemi getirilmiştir. Sömürgeci 
devletin köylümüzü açlıga ve sefale
te iten bu uygularnası köytümüzün 
savaşan peşmergelere yaptıgı 

yardımı sözde engellemeye 
yönelikmiş. 

• Aramalar günün her saatinde 
yapılabilinmekte, sivil masum in
sanlar evlkerinde, işyerlerinde, so
kakta alınmakla, tek tek oldugu gi
bi toplu olarak da meydanlarda 
dayaktan geçirilmekte, bilinmeyen 
yerlere götürülerek günlerce 
işkenceye tabi kılınmakta, öldürül
mektedirler. Ülkemizde 
kaybolanların listesi giderek uzuy
or. Ülke ve dünya kamuoyunun 
baskısı sonucu toplu mezarlar or
taya çıkıyor. Elleri-ayakları bağlı, 
elbiseyle gömülmüş cesetler ortaya 
çıkıyor. Yakılmış insan cesetleri or
taya çıkıyor. Ama tüm bu olaylar 
devlet -hükümetçe örtbas edilmeye 
çalışılıyor. Katiller hükümetçe ko
runarak ödültendiriliyor. Ortaya 
çıkan vahşete rajimen hükümet, 
"Güvenlik güçleri yıpratılmak iste
niyor", "iddialar m.aksatlı", "İd
dilar dış milırakların işi" gibi safsa
tatarla kurtarmaya çalışıyor. Katil
lere devam işareti veriyorlar. Yeni 
katliamlara, vahşetlere vize 
çıkarıyorlar. 

• Sömürgeci ilahların uygula
maları bugün hiç kimse tarafından 
bilinmeyen bir su değildir. Orılann 
insanlık dışı uygulamaları tüm ileri
ci, demokrat ve devrimci çevrelerce 
dile getiriliyor, belgeleniyor. Ülke 
ve uluslararası alanda sergilenmiş 
ve sergilenmeye devam ediyor. Sö
mürgeci barbarlar sanki ortada 
hiçbir şey yokmuş gibi pişkince ken
di insanlık dışı uygulamalıuını bel
geliyen, sergileyen çevreleri "dışa 
karşı ulusal saygınlığımızı 
yıpratmak"la suçlamaktadırlar. So
runun kendisini değil, yapay bir 

tarzda sömürge devletlerinin 
çıkarlannı tartışma konusu 
yapmaktadırlar. Bir çok çevreyi de 
bu temelde kendisiyle 
tartıştınnaktadırlar. Sanki sömür
geci devlet-sömürgeleştirilmiş to
plum ikilemi değil de sömürgeci 
devletlerinin çıkarları gündem mad
desi imişçesine sorunu gündeme ge
tiren sömürgeci barbarlar kendileri
ni "mağdur olan taraf"' şeklinde 
gösteriyorlar. Bunun ardındaki zih
niyet "Devlet ve millet 
bölünmezliği" adı altında bugün ve 
gelecekte aynı insanlık dışı 
uygulamalarına devam edeceklerini 
öngörmektedirler. Bu politika sö
mürgesel vahşeti özelllkle özendir
ınektedir. işkencecilere madalyon
lar, rütbe yükselmeleri ile ödüllen
diren sömürgeci hükümet, 
işkencecileri cesaretlendirmekte, de
vam işareti vermektedirler. Türk 
barbarlarının tüm inklirlarına 
rağmen işkence bugün de resmi dev
let politikası olarak sürdürülmekte
dir. Türk barbarları can almaya de
vam etmektedirler. 

• Kadınlarımızın ırzına geçil
mektedir. Rabimierinden gerilla 
aranmaktadır. Halkımızın örf-adet, 
gelenekleriyle uyuşmayan ahlak
sızlıklar sergilenrnekiedir. Analar 
babalar kendi çocuklarıyla, 
kardeşler birbirleriyle cinsel ilişkiye 
geçmeye zorlanmaktadrr. Bununla 
insanlarımızın kişilikleri ve 
onurlarıyla oynanmaktadır. 

• Halkımıza insan dışkısı yedi
ritınektedir ... 

Evet arkadaşlar, sömürgeci 
barbarların halkımız üstünde uygu
ladıkları insanlık dışı yöntemler 
sayınakla bitmez. 

Sonuç olarak Kürdistan' da de
mokratik hak ve özgürlüklerden 
bahsetmenin imkanı yok. 
Halkımızın tüm demokratik hak ve 
özgürlüklerinin gaspından öte 
soykırım, işkence, hakaret, küfür 
günlük yaşamın bir parçası haline 
getirilmiştir. Halkıma yaşam 
çekilmez bir hale getirilmiştir. 

Bugün ülkem Kürdistan 'da 
tüm demokratik hak ve özgürlükle
rin en kaba bir şekilde ihlal ediliyor
sa bunun bir nedeni olmalı. Bu ne
den sömürgecilerin halkıma cehen

. nem ama kendilerine cennet 
yaptıkları Kürdistan'ı elden 
bırakmak istemeyişleridir. Bunun 
için akıl almaz tüm insarılık dışı uy-

gulamalar yapılır. Yapılanların h u
. kuki gerekçeleri hazrrlanır. Bu tüm 
dünya ilahlarınca onaylanır. Çünkü 
'Kürdistan'ın mevcut yapısında ve 
bu yapının doğal sonucu insan 

1

' haklarının ihlalinde onların da 
.çıkarları yatar. Kürdistan'ın strate
jik yeri, bağrında taşıdıgı zenginlik 
kaynakları tüm dünya ilahlarının 
ortaklaşa Kürdistan'da insan 
haklarını en kaba bir şekilde ihlal 
etmelerine yetmektedir. Ülkernde 
yaşanan iğrençlikler, işlenen cinay
etler, gerçekleştirilen soykırımlar da 
tüm dünya gericiliginin ortak payı 
vardrr. 

Burada bir parantez açmak 
istiyorıım. Yanlış bir anlayışa par
mak basmak istiyorum. Kürdistan'
da insan haklarının ihlali 12 Eylül'le 
gündeme gelen bir olay değildir. Be
nim ülkernde insan haklarının ihlali 
12 Eylül öncesinde de vardı, şimdi 
de vardır. Ve ülkernde sömürgecilik 
var olduğu müddetçe de insan 
haklarının ihlali daima gündem 
maddesi olarak karşıınızda var 
olacaktrr. Toplum olarak tüm de
mokratik hak ve özgürlükletimize 
kavuşmanın yegane bir yolu vardır. 
Bu da: TEK, BÖLÜNMEZ, 
BAGIMSIZ, DEMOKRATiK BİR 
KÜRDiSTAN CUMHURİYETİNİ 
KURMAK! Kürdistan'ın ve Kürt 
ulusunun parçalanmışlığı, 
bölüşülmüşlügü, sömürgeleştiril-
mişliği ve kapitalizm öncesi ekono
mik biçimler var oldukça Kürdis
tan'da insiın haklanndan bahsetme
nin imkiını olamaz. Halkım, 
bağımsız, birleşik, demokratik bir 
Kürdistan'a kavuşmadıkça hiç bir 
insani hakkına kavuşamıyacağı ke
sindir. Bu bağlamda halkırnın 

önündeki tarihsel görev, 
Kürdistan 'ın mevcut statükosunu 
parçalamak, bağımsız, egemen ve 
özgür bir anavatan kurmaktrr. Bu
nun dışında tutulacak her yol K ür
distan sorununu çıkmaza, 

çözümsüzlüğe götürecektir. Bu da 
mevcut statükonun devamına hiz
met edecektir. 

Bagımsızlık, demokrasi ve öz
gürlük mücadelemiz önüne dikilen 
tüm engelleyici barikatiara karşı 
Kürdistan halkının tek bir seçeneği 
var. Bu seçenek tek, bölünmez, 
bağımsız bir Kürdistan' dır. Bu zor 
bir iştir ve bedelin ağır bir ugraştır. 
Zoru başarmaya soyımanlar 

kazanacaktır. Ülkemizin gerçekten 
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bağımsız, halkımızın kendi gerçek 
kimligine kavuşma mücadelesinde 
bazı tehlikeleri, riskleri göze almak 
zorunda oldugumuzu biliyoruz. 
Dünya devrim tarihi bize şunu 
öğretiyor. Bedel ödenıneden 
bağımsız, özgür bir toplum 
yaratılamayacagı ... Bundan en ufak 
bir kuşku duymuyoruz. Kuşku duy
anlar süren mücadele okyanusunda 
devrim dalgaları arasında bogul
maktan kurtulama yacaklardır. 

Bizim sorunumuz suni olarak 
yaratılmış bir sorun degildir. Ayrıca 
çözümü düşman çevrelerce 
söylendiği "hayal ürünü" de 
degildir. Sorunumuz varolma 
gerçeji;imizdir. Ve çözümü de bir o 
kadar gerçektir. 

Biz bir ulusuz, bir halkız. Bir 
ülkemiz, kültürümüz, kendimize 
özgü örf ve !id etlerimiz var. Ve bu
nu koruma mücadelesi vermekteyiz. 
Bu hakkı kim bizden alabilir? Buna 
kimin gücü yeter? 

İlahlar, bizim Türk, Fars, 
Arap oldugumuzu, Kürt 
olmadıgımızı ispatlamaya 
çalışıyorlar. Bizim de buna 
inarımamızı istiyorlar. Aptal herif
ler, bizim Kürdistan'lı Kürtler 
oldugumuzu, Kürt ulusal benligine 
sahip olduğumuzu, ülkemize tüm 
benliğiınizle bağlı oldugumuza hiç 
bir zaman inanmadılar, bizi de bu
na inandırmaya koyuldular. 

Bol apoletli, unvanlı ukela üni
versite kürsü profesörlerinin, yani 
resmi tarih yazıcılarının bu 
zırvalarına kim inanır? Onlar, kimi 
kandırabilirler?! Kendilerini belki, 
ama bizi asla! İlahlar bize Allah 'ın 
belası ne ad takariarsa taksınlar 
varlığımızı tarihten alan bir halk 
oldUiumuzu, bu halkında kim in
kar etme ukalalığına yakalanırsa 
yakalansın, Kürt olduğu gerçeji;ini 
karartamazlar. 

Diliyle, kültürüyle, örf ve adet
leriyle Ortadoğu'nun göbegine 
oturmuş bu 25 milyonluk halk kim
dir? Kürdistan'ı parçalayan, 
bölüşen, sömürgeleştiren ülkelerin 
egemen güçlerinin uykularını 
kaçıran, her konuşmalarında "bö
lücüler" olarak itharn edilen bu deli 
fişek halk kimdir? NATO 
tarafından çıkarılan dünya 
haritasında büyük kırmızı bir olda 
"buraya dikkat" çekilen ülke nere
sidir? Bu ülke üstünde yaşayan halk 
kimdir? Niye dikkat çekildiğini ise 
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bir yana bırakıyorum. Her türlü 
baskının, bakaretin ve zulmün 
çeşidine tabi tutulan bu halk kim
dir? Kimyasal silahlar dahil her tür
lü imha silahlarıyla nesli yok edil
meye çalışılan bu halk kimdir? 
Yüzyıllardan beri düşman ülkesin
den düşman ülkesine, kendi ülke
sinden kendi ülkesine sürülen, hor
lanan, aç ve sefalete terk edilen, in
san dışkısı bile yedirilme ihanetine 
ugrayan bu halk kimdir? Tüm bu 
yokedici barbarlıklara rağmen hiç 
bir zaman yaşama, onur ve kimlik 
kazanma sevdasına sırtını dönder
meyen bu yigit ve kahraman halk 
kimdir? Kendisine zorla dayatılmış 
yaşanmaz yaşam koşullarına aldırış 
etmeksizin tarihteki yeri için ne ge
rekliyse vermesini bilen bu onurlu 
halk kimdir? Bu halk varbilını tari
hin derinliklerinden alan 
KA WA'nın nesli olan Kürt 
halkıdır. 

Her ne kadar varlığı yok 
sayılsa bile dünya ilahları bir araya 
geldiklerinde "Kürt sorunu"nu 
tartıştılar. Kürt ulusunun kaderini 
Kürtlersiz belirlediler. ilahlar, Kürt 
ulusunun idam fermanını ilan eder
ken Kürtlerin savunmasını bile alma 
gerğini duymadılar. Adi çetelerin 
kurallarını bile geride bıraktıracak 
bir "uluslararası hukuk" örneğini 
verdiler. Onu "demokrasi", "h ür 
dünya'' ve ''sosyalizm'' adına 
yaptılar. Orman yasalarının 
kuralınca oynandığı dünyamızda 
onlar olurken hiç kimse Kürtler, 
danışılacak ulusal kimlige sahip, 
kavganın bir tarafını oluşturan bir 
ulus olarak tanımadı. 

Dünya ilahları, bizi tanımaya
bilirler. Muhatap almayabilirler. 
Bizimle görüşmeyi kendi "asaletle
ri" gereği içlerine sindirmeyebilir
ler. Bu bizim sorunumuz değildir. 
Kendimize dert etmiyoruz. Bu dü
nya ilahlarının sorunudur. Ama bi
zim de bir sorunumuz var. 
Herşeyden evvel süren savaşta 
tarafız. Bu savaşta bizim de 
kuralımız var. Kuralımızın yol ve 
yöntemini de biz tayin edeceğiz. 

Kimliji;imiz elimizden alınmış
ken, varlıgımız yok sayılmışken, 
dünya tarih kayıtlarına "yokedil
mesi gereken halk" olarak 
kazarımışken ve bu tüm dünya 
ilahlarınca onaylarımışken bize bir 
iş düşmektedir. Seçimimizi yeniden 
yapmak! Eski kalıplaşmış değer 

yargıları, tabuları, doğru ve 
yanlışları yeniden gözden geçirmek. 
Doğru ve yanlışları bugünün 
gerçeğimizle yeniden belirlemek, bu 
temel üzerinde sınırları belirhnek. 
İçinde bulundugumuz ortamı iyice 
kavramak, kendi gerçekliji;imizi iyi 
tahlil etmek zorundayız. 

Kürt halkının tek bir kurtuluş 
seçeneği vardır. Bundan böyle ken
di adına konuşanlara bu hakkı ver
memek! Bu hakkı, yalnız ve yalnız 
kendileri kullarımalıdır 1 İçine 
itildiğimiz onur kırıcı ve bu düşkün 
yaşamdan kurtulmanın, kendi ken
disinin efendisi olmanın yegane 
şartı budur. 

• Halkırnın tırnak işareti içine 
alınıp reddedildigi; 

• Yokedilmesi gereken halk 
kimligi kazandıgı; 

* Bunun dünya ilahlarınca uy
gulama alanına sokuldugu; 

• Sadece insanları degil, tüm 
canlıların yok edildiili silahların 
kullanıldıgı... Doğal bitki örtüsü
nün kökten kurulularak ülkenin 
çorak hale getirildigi; 

• Dünya kamuoyunun buna 
kalır inadı ile ilgisiz kaldığı; 

• Bu vahşetin bir daha 
yaşanmaması için kendine yeten bir 
yaşarn kavgası veren halkırnın tüm 
ilahlarca kınandığı; 

• Taraf olan halkırnın iradesi 
hiçe sayılarak sorunu yaratan ilah
larca fonlar, yardıırılar, konferans
lar, kınarnalar gibi timsah gözyaşla
rıyla "çözülmeye çalışıldıgı" bu
gün: 

Artık hiç kimse halkımdan 
içine itildiği onursuz yaşama razı 
olmasını beklemesini Hiç kimse biz
den kölelik zincirlerimizi sevrnemizi 
beklemesini Artık hiç kimsenin kül
türel üstünlüklerine, akıl hocalıgına 
ve yönetmesine ihtiyacımız yok! 
Yaşadıklarımız bize kurtuluş yolu
muzu çoktan ögretti. 

İlahlarca halkıma yapılanlar, 
igrenç uygularnalar halkımda öyle 
kin ve öfke yeretmiş ki, bunu kuru
lu düzenin sınırları içinde tutacak, 
eritecek hiçbir ilahi güç yok. Bu kin 
ve öfke halkıının bagımsızlık ve öz
gürlük kavgasının dinmeyen selidir. 
Bu sel taşıyacak, yatağını bulacak, 
herşeyiyle kurulu düzeni silip süpü
recek, tarihin çöplüji;üne atacak 
güçtedir! Bu kavga onur kavgasıdır. 
Bu kavga kimlik kavgasıdır. Tarih
teki yerimiz kavgasıdır. Bu kavga 
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ezen ve ezilenin, sömüren ve sömü
rülenin olmadığı, insanca 
yaşamanın kavgasıdır. Bu kavgada 
yenilsek de kaybedecek bir şeyimiz 
yok. Çünkü şu an elimizde bir 
şeyimiz yok. Ama kazanırsak bir 
dünya kazanmış olacağız. Bu 
vuruşmaya değer. O halde 
vuruşmak gerek. 

Her olumlu girişimimiz, her ey
lemimiz, her gaspedilmiş demokra
tik hak ve özgürlüklerimizi 
isteyişimiz "yasallıkla" çelişki arze
diyor mantığıyla terörizm olarak 
ilahlarca ilan edilecektir. 
Bağımsızlığımız ve özgürlüğümUz 
karşısına çıkarılan barikat daima 
"yasallık" olmuştur. Kurulu düze
nin kendisi için yasallığı bizim Için 
pek bir şey ifade etmiyor. Yasallık, 
mevcut düzenin savunma siperidir. 
Bizim için ise mevcut statükaya kö
lece "kabul et" buyruğudur. Kurt 
halkı, kölece yaşamaya karşı 
çıktığında dünya ilahları tarafından 
yasallıgı ihlal ettiiii gerekçesiyle 
anarşizmle, terörizmle suçlayacak
lar. Birileri birilerini tüm demokra
tik hak ve özgürlüklerini gaspediy
or, bundan öte varlığı yok sayıyor, 
onu her türlü öldürücü silahla yok 
ediyor, ama buna ragmen yasalliğı 
temsil ediyor, haklı görüyor ... Ki
misi ise gaspedilmiş demokratik hak 
ve özgürlüklerini elde etme mücade
lesi veriyor, tarihteki yeri için 
savaşıyor, insanea bir yaşam ve 
onur kavgası veriyor, terörist oluy
or ... Bunu anlamak mümkün değil. 
Bu durumun tek bir açıklaması var. 
Orman yasalannın kuralınca 
uygulandığı dünyamızda bu 
anlayışa kan veren mantıgın güçler 
dengesi sorunudur. Mantık şudıir: 
Güçlü olan haklıdır. Güçlü 
yaşamalı, zayıfın canı cehenneme ... 

Mantik bu olunca hiç kimse 
Ortadoğu'da kalıcı bir barış bekle
mesin. Ortadoğu'da kalıcı bir 
barışın esas faktörü Kurt sorunu
nun çağdaşça çözümünden geçer. 
Bu da barış masasında taraflardan 

· birisinin Kürtlerin olacağının kabu
lünden geçer. Gerçek budur. Ve bu 
gerçeği herkes kafasına yerleştirmek 
zorundadır. flahların kafası bugün 
bu gerçeği kabullenmeye elverişli ol
masa da onların.kafalarına vura vu
ra bu gerçeği kabullendireceğiz. Bu
günden sonra dünya ve yerel ilahlar 
Kurt halkını kontrol altına alamay
acaklar. Ve eskisi gibi artık Kurt 
halkını yönetemeyecekler. Bu bize 
her zamankinden ve herkesten daha 
fazla iş yapmamızı öngörmektedir. 
Daha fazla birlik içinde 
davranmamızı zorunlu kılmaktadır. 
Çünkü bağımsızlık ve özgürlük 
oğrundaki mücadelemizin zaferle 
taçlanmasının teminatı ulusal 
birliğimizi gerçekleştirmemize 
baglıdır. 

Ortadogu' da bir yangın var. 
Yüzyıllarca tüm çabalara rağmen 
ilahlarca söndurülemeyen bir 
yangın! O yııngın Kürdistan ulusal 
bağımsızlık savaşıdır. Kurdistan'ın 
mevcut statükosu değişınediği 
müddetçe Kurdistan ateşi yanınaya 
devam edecektir. Dönem dönem 
Kürdistan'ı kan gölüne çeviren yerel 
ilahlar zafer çığlıkları atabilirler, 
zaferlerini en coşkulu törenlerle 
kutlayabilirler. Ama yanılıyorlari 
Kürdistan'a sefer olur, ama zafer 
olmaz! Kurdistan'da yüzyıllardır 
suren Kurt-Türk, Kurt-Pers, Kurt
Arap savaşının galibi henüz yoktur. 
Ortada bir yenilgi vardır ve bu ye
nilgi de ortaktır. Kurt halkı bu ye
nilgiden bir bedel, ödemişse Kürdis
tan'ı kana bulayan Turk, Pers, 
Arap barbarları da bir bedel 
ödemiştir. Hiç kimse bunun aksini 
iddia edemez. Kürt halkı, her isyan
da yenilgiyle çıkınış, katliamdan 
geçmiş, sUrgüne yolanmış, eski sta
tükosuna dönmeye zorlanmışsa ve 
her direnişte düşmanını ülkesinden 
kovup, kendi kaderine hükmetmeyi 
eline alamarnışsa Türk, Fars, Arap 
sömürgecileri de bilyük insan 
kaybına uğramış, billçelerinin büy
ük bir kısmını askeri harcam,ıara 

ayırmış, iş gücünün bilyük bir kesi
mını askere almış, ekonomisi 
çökınüş, iç gıtvenliği yine 
sağlayamamış, gerginlik ortamı da
ha da derinleşmiş, uluslararası are
nada zor· duruma düşmüşt!lr. Bun
dan daha bilyük bir bedel olabilir 
mi? İşte ortada bir galip-mağlup 
yoktur, varsa ortak bir yenilgi 
vardır ve herkes bu yenilginin bede
lini ödemiştir, ödüyor dememizin 
nedeni budur. Bu da hiç kimsenin 
çıkarına değildir. Hele Kurt, Türk, 
Fars, Arap halklarının çıkarına hiç 
değildir. Bu halkların çıkarları 
ortaktır. Burada ezen !llke 
halklarına tarihsel bir görev 
düşmektedir. Bugüne dek yerine ge
tirmedikleri "kendi" devletlerinin 
sömürgesel politikasına karşı 
çıkınalıdır lar. Kurt halkının 
çığiıkiarına kulak kabartmalıdır lar. 
Direnişlerine omuz vermelidirler. 
Çünkü Kurt halkının zaferi aynı za
manda onlara siyasi iktidara yurıt
me yolunu açacaktır. 

Burada son olarak şunu söyle
mek istiyorum. Şimdiden herkes 
hesap-kitabını yapmalıdır. daha ev
vel ülkemizden çekip aldıklarının 
karşılığını günün değer biçimiyle, 
faiziyle hazırlanıalıdır. 
Şehitlerimizin kan bedeli ve 
halkımızın çektikleri ise maddi 
değerle ödenemeyeceğine göre dü
nya ilahları tarih önünde halkımdan 
özür dilemeye hazırlanmalıdır. 

Bngüne dek başımıza bela 
olanların başına bela kesileceğiz. Şu 
an gaspedilmiş haklarımızı 
alacağımız gibi, hesap defterimizde- · 
ki alacaklarımızı da alma 
kararındayız. Bunun için mantıki 
her yol ve yöntemi deneyip 
vuruşacağız. Kazanan biz olacağız. . 

Peki yenilirsek ne olur? Eğer 
koşullar düşmandan yana gelişirse, 
dıtşman gıtçler dengesi bizim yenil
memizi sağlarsa, biz de şu an 
yaşadıgımız onursuzluğu, 
şerefsizliği bir daha yaşama 
şerefliligini kabul etmeliyiz. 
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JÖN TÜRKLER VE KÜRDISTAN 
Geçen sayıdım devam 

siz gömülmemenizi istiyoruz. İyi ye
menizi. içmenizi, sınırlarda bir ser
seri yaşantısı sürmemenizi arzuluy
oruz. Her ay maaşınızı düzenli ola
rak almanızı, kısacası sızın 
rahatlıgınızı ve mutluluğunuzu ar
zuluyoruz. 

Maaş almadığınız ıçın bizim, 
yani sızın baba, kardeş ve 
akrabalarımı olan bizlerin, size pa
ra yollamak amacıyla ineğimizi, 

öküzümüzü ve topragımızı satmak 
zorunda kaldığımızı biliyorsunuz. 
Sizi askerde beslerken biz 8-9 yıl 

içinde yıkılıyar, iflas ediyoruz. 
Yedeğe ayrıldıgınızda ise size resmi 
bonolar veriliyor. Ama tükenmemi
ze rağmen resmi memurlar bu 
bonoları ödemeyi kabul etmiyorlar. 

Bizim sizin rahatınızı düşündü
ğümüz gibi siz de yeri gelince size 
'V ur!' emri verdiklerinde 
subaylarınıza ve amirierinize itaat 
etmeyiniz. Vatanımızın, dinimizin 
ve şerefimizin kurtulmasını 

istedigirniz için bize yardımı reddet
meyiniz. Aksi takdirde hakkımızı 
helal etmeyeceğiz. 

Biz gi~işimlerimizin Tanrı 'nın 

emrine karşı olmadığına ve Pey
gamberimizin buna razı 

gösterdiğine dair müftü ve ho
calardan fetva aldık!" (A.M. Valu
yskiy, Kratkie Soobşçeniya fnstitu
ta Vostokovedenie, Cilt 22, s. 88-
89, 1956. Aktaran M.Z. Kars, age, 
s.128) 

Erzurum Müslüman 
Komitesi'nin Dindaşlara Yaptığı 

Çağrı: 

'Ey ihvan-ı din! 

Bir seneden beri vatanın, mille
tin istikbalini temin ile istihsal-i 
muavene çalıştıgımızı duydunuz. 
Bize muavenet için size de defaatle 
müracaat ettik ise (de) biraz sami
miyelinizi göremedik. ittihad-ı fs
lam böyle midir? Eger 
bilmiyorsanız, müftülere, hocalara 
sorup öğreniniz. Harekatımız Al
lah 'ın emrine muvafık ise siz de bi
zimle iştirak ediniz. Vatanı 
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düşmanın pek yakın olan taarruzu
nuzdan kurtarıp, temin-i selamete 
çalışalım Bunun için Nizarniye 
Taburlarıyla gönderdiğimiz efradın 

çektiği halini, bizim hükümet 
memurlarıyla jandarmalardan 
gördüğümüz hakarete, Yemen'den 
gelen rediflerin uğradıkları zulme 
netice vermek üzere bizimle 
ittihadınız lazımdır. Sözlerimizi iyi 
düşününüzi Bu sefer bu su-i idareye 
bir nihayet verilmesi, alıkam-ı ilahi
ye ve Sünniyede bulunan İstişare ile 
idare-i hükümetin taht-ı temine 
alınması için meşrutiyet-i idarenin 
kabulü ile meclis-i kavmin teşkilini 
talep ettik. Tabiidir ki, siz de bizim 
arzu-yu mukaddesemize iştirak 
ederseniz bir an evvel husulüne mu
vaffak oluruz. Bizim bu çektiğimiz 
zulüm ve canii asiller (?) bile aniay
arak merhamet ettiklerinden idare-i 
hazırayı teftiş ederek lazım gelen 
ıslahatın çaresine teşebbüs ile Rum 
illerindeki gibi ecnebi memurlar bu
lundurmak istiyorlar. Bu hal 
şimdilik iyi görünürse de memleke
tımızın iiiisi ıçın pek muzur 
birşeydir. Benebiler bir kere içimize 
girerler, işlere müdahele ederlerse 
elbet kendi memleketlerinin menafii 
uğrunda çalışacaklar. Nasıl ki bir 
vilayete, bir sancağa büyük bir me
mur gelince hep bir memleketin 
eviadı olduğumuz, hep Osmanlı bu
lunduğumuz halde yine kendi hem
şerilerini, kendi bildiklerini öteye 
beriye kayırırsa, bunun gibi 
Avrupalılar bir kere umurumuza 
müdahale(ye) başlariarsa artık hep 
kendi menfaatleri uğrunda 

ugraşacakları bedihidir. Binanaleyh 
memleketin başına istikbalden gele
cek bu fenalığı şimdiden gözeterek 
men-i çaresine bakmalıyız Bu da 
idare-i hazıranın fenalığa bir nihay
et vermekle, yani meclis-i mebusan 
ile olur. Biz de bunu istiyoruz. Sizin 
de bizimle hareketiniz için böyle ka
ba Türkçe yazıyoruz. Bunu okuyup 
diger din kardeşlerimize, memleket 
arkadaşlarımıza bildirmeyen hain
dir. Allah yolunu sakladıgı için Al
lah'ın gazabına ugrar. Biz nasıl fise
bilullah çalışıyor isek siz de öyle 
çalışınız. Cenab-ı Hakk ihvan-ı di
nin muini, vatan-ı perveranın zahi
ridir. (Cemiyet-i Mukaddese-i ve 
Osmaniye)" (age. s. 129-130) 

DiGER ŞEHİRLERDEKi 
BENZER OLAYLAR 

ANKARA İSYANı 1906 

Erzurum' da ki isyana benzer 
bir ayaklanma Ankara'dada 
gerçekleşir. Halk postahaneyi işgal 
eder. Saraya valiyi şikayet eden tel
graflar çekilir. Saray Vali'yi görev
den alır. (Mechveret, Fransızca No. 
178 I Ağustos 1906 S.8) 

VAN İSYANI 
Van'da 1907 yılında halk me

murlara karşı ayaklanır. (Fr. Dış 

İşleri Bak. Arşivi Milliyet, 
07.06.1973) 

Ermenilerin silah depoları as
kerlerce ele geçirilir. Fakat atılan 
bir bomba ile silahlar ve cephaneler 
imha edilir. Şehirde çatışmalar olur. 
Ermeniler katiedilmeye başlanır. 

SİVAS İSYANI 
Kadınların isyanı olarakta bili

nen 23 Haziran 1908 'de 50 kadar 
kadın vilayet önünde toptanır. 

Ekmeğin kalitesizliği ve 
pahalılığından dolayı protesto gö
sterisi yaparlar. Halk kadınları 
yanlız bırakmaz. Kalabalıgın sayısı 

artar. 500 kişiye ulaştidığında göste
ri vilayetin camlarının kırılmasına 
kadar varır. Un depoları yağma edi
lir.Belediye başkanı canın6 zor 
kurtarır. (Milliyet 07.06.1973 Fr. 
Dış İşleri Bak.Arşivi) 

DİYARBAKIR 
AYAKLANMASI 

• I. Telgrafhane olayı 
Kürdistan'da ve Ermenistan'da de
netimi elde tutmak için oluşturulan 
Hamidiye Alayları'nın keyfi 
uygulamaları halkın tepkisini 
alıyordu. Kürdistan'da tam bir 
kargaşalığa neden olan bu olayların 
halk içerisinde önemli çelişkiler 

yarattığı, derinleştirdiiii açıktır. 
Osmanlı Devleti önemli olaylar say
esinde önemli bir gelişme kaydeder 
bu yüzden. Aşiret çelişkileri artar, 
Alevi-sunni çelişkisi derinleşir. Er
menilere yönelik saldırılar artar. 
Devlet alaylar aracılığıyla 

egemenliğini dahada perçinleştirir. 
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Diyarbakır bölgesinde etkin 
bir güç olan Milli ruıireti, reisieri · 
İbrahim Ağ 'nın yönetimi sayesinde 
bölgede tam bir terör estirirler. 
İbrahim Ağa 'nın emrinde 20 kadar 
alay vardır, üstelik Padişah kendisi
ne "Paşa"lık ünvanıda vermiştir. 
Yetkileri geniş olan İbrahim Ağa 
devlet desteğinde pervasızca 

davranır. 
Diyarbakır'lılar Temmuz 

l905'de telgraflıaneyi hasarlar. 
İbrahim Paşa doğrudan Padişah' a 
şikayet edilir. Padişah, İbrahim 
Paşa'nın gücünü bilmektedir. işine 
yarayan bir adamını harcamak iste
mez. Oyalama taktiğine başvurur. 
Inceleme Heyeti'nin yollanınasın

dan bahs edilir. Halk dağılır. Fakat 
İbrahim Paşa yine görevinin 
başında kalır. Şam'da görevlendiri
lir. Hicaz demiryollarının korunma
sı kendisine görev olarak verilir. 
(Bk. Methmet Nusret, Tarihçesi Er
zurum yahut Hemşerilere Armağan 
S. 57-58 İst.l922) Böylelikle gelişme 
büyümeden geçiştirilir. 

• II. Telgraflıane Olayı 
Milli aşireti reısı İbrahim 

Paşa'nın Şam'a gitmesi ve orada iki 
yıl kalması bu aşiretin düşmanlarını 
rahatlatır. Bu durum fazla uzun 
sürmez iki yıl sonra (1907) İbrahim 
Paşa yine bölgeye gelir. Yağma, 

gasp, cinayetler birbirini izler. (Bk. 
Mehmet Nusret, Age S. 57-58) 

1908 yılında halk Ziya Gökalp 
bruıta olmak üzere şehrin ileri gelen
leri Hacı Musa Bey'in evinde 
toplanıdar. Birinci telgraflıane 

olayına benzer gelişme tekrar 
yapılır. Postahane işgal edilir. Tam 
onbir gün postahanede kalınır. Tel
graflar çekilir. Saray halkın 

dağılmasını ister. Halk geri adım at
maz. Üstelik Diyarbakır postahane
sinin özel bir konumuda vardır. 

Avrupayı Uzak-Doj!u'ya bağlayan 
telgraf hattı buradan geçtij!inden 
Diyarbakırda ki işgal Avrupalıların 
Sarayı sıkıştırmasını getirir. Saray 
halkın istemini kabul eder. İncele
me heyetinin yollanacağını, ayrıca 
İbrahim Pruıanın Halep' e 
yoHanacağının garantiside verilince 
halk işgale son verir. (Bk. M. Nus
ret Age) 

İnceleme Heyeti İbrahim 
Paşa'yla birlikte telgraflıane 

olayına karışan ele başılarında 

cezalandırılmasını ister. İş 
karmruııklaşır. Padişah hem İbra- · 

him Pruı'yı hemde postahane olayını 
aratanları affeder. İdaresi Masiahat 
yoltma gider. 'lbrahim Paşa ancak 
1908 Meşrudiyetinden sonra halkın 
tekrar toplanmasından dolayı böl
geden uzaklruıtırılır. 

BiTllS 

Vali Ferit Paşa'ya karşı şehirde 
tepki vardı. Hükümetin memurları 
dahi ona muhbirlik yapmadıkları 
taktirde maaşlarını alamıyordu 

Mahkemeler valinin emri 
altındaydı. Belediye Başkanı valiye 
karşı gelince sürgüne yollanır. O 
arada bir deprem olur. Canıide dua: 
için toplananlar şeybin valiye yöne
lik konuşmaları üzerine Valinin 
konağına yönelirler. vaii askeri 
kışlaya sığınır. Halk askerlerin ken
dilerine saldırınadıklarını görünce 
daha büyük bir cesaret alırlar. Daha 
sonra telgrafhane işgal edilir ve vali
nin görevden alınması istenilir. An
cak üç gün sonra cevap alırlar. 

Trabzon valisiyle Bitlis valisi yer 
değiştirir. Olaylar sessizliğe bürü
nür. 

KASTAMONU: 

Halk Verg-i Şahsi ile Belediye
nin konumuna ilişkin olarak valiyle 
görüşürler. Vergiye karşı 

olduklarını söylerler. Bir sonuç 
çıkmayıncada 8 Kanun-u Sani 1321 
( 1906) da telgraflıaneyi ele 
geçirirler. Kalabalık 4-5 bin kişiyi 

bulur. İstanbul'a telgrallar çekilir. 
Ermenilerde Patrik haneleri 
aracılığıyla sorunlarını dile getirme
ye çalışırlar. 

Kumandan, Valinin korkudım 
evden çıkmaması üzerine halka 
dagılmalarını söyler. Halk 
"Padişhırn çok yaşa" sesleriyle ce
vap verir. Üstelik kumandana karşı 
gelerek daha önce çektikleri 
telgrafların neden yerine 
ulaştırılmadığını sorarlar. Kitle ge
ceyi postahanede geçirir. Gece be
klenilen telgraf gelir. İs 
geçiştirilmeye çalışılır. "Padişahım 

çok yruıa" sesleri arasında dağılınır. 
Kastomonun kazalarındada 

gelişmeler olur. Halk bekleyiş 

içindedir. Halk padişahtan vali ve 
deftarların alınmasımda ister. 
Padişah bu isteğe uyar. Olaylar 
yatışır. 

SİNOP 
Sinop'taki gelişmelerde Kasta

monu dakinden farksızdır. Halk 
postahaneye giderek padişah'a tel
graflar çekerler. "Padişahım çok 
yaşa" sesleri arasında telgraflarına 
cevap beklerler. Padişah telgrafında 
Mutasarrıfi aldığını belirtince 
sevinçle telgrafhaneden ayrılırlar. 

TRABZON 
Rus konsolosu Br ant' ın yazdığı 

kadarıyla yeni Vali Ferit Paşa'nın 
halkta hoşnutsuzluk yarattığını hat
ta bu yüzden şehirde afişlerin 

asıldığını yazmaktadır. (Rus Dış 

İşleri Bakanlığı Arşivi d. 1428 1.42) 
Şehirde ayrıca Erzurumlular 

gibi vergi verilmemesi için bildiriler
de dağıtılır. Erzurum olaylarının 

şehirde etki bulmaması için mektu
plar dağıtılmaz, propaganda yapan
lar ise tutuklanırlar. 

BÖLÜM V 
JÖN TÜRKLEKİN 

İSYANLARA BAKIŞI 

Jön Türklerin Kürdistan'da, 
Anadolu'da kendiliğinden meydana 
gelen isyanlarda rol oynadıkları, 

oynamaya çalıştıkları açıktır. (Bkz. 
Ramsaur E.E. Jön Türkler ve 1908 
ihtilali İst. 1972 s. 1 50) 

Çoğunluğunun Abdülhamit' e 
değil onun meclisi açmaması, 

anayasayı yürürlüge koyınamasına 
kızan sözde Osmanlı aydın Jön Tür
kler işin bu yönüyle en örgütlü 
konumdaydılar. 

Abdülhamit 'in uzun yönetimi 
döneminde bir çok kişi de Anadolu
ya sürgün edilmişti. Gerek 
bunların, gerekse yerel şalusların 

yönetime karşı aynadıkları rol 
önemli bir yere sahipti (Bkz. Meh
met Nusret Ag.s.s. 57). 

Çeşitli muhaliflerin dağıttıkları 
bildiri, ve gazeteleride unutmamak 
lazım. Mısır' da yayınlanan Cevri, 
İnkilap Niçin ve Nasıl Oldu?, (1909 
S. 34) adlı kitapta yayınların üzerle
rine düşeni yaptığını yazmaktadır. 

Bu arada kullanılan bir metod 
ta mektuplruımalardır. 

Devamı gelecek sayıda 
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"İYİ KÜRT ÖLÜ KÜRT'TÜR !" 
" ... Yaretimizin yarısı 

Aydın'® sevgili Berte. Yarısı Nazil
li' de, yarısı tutuklu anaların, 
eş/erinin, kardeşlerinin yaretinde. 
Yarısı grevci işçilere konuk. Yarısı 
datlart:kı kaçak dolaşır. 
Yaretimizin ne kadar çok yarısı 
varmış Sevgili Berte. Yaretimizin 
ne kadar çok yarısı varmış. " 

Macit ONAL, 12. Atustos 1989 
(Açlık Grevi Gancesi) 

Nereden bilsin Macitler yüre
klerinin yarısının nerelerde 
olduğunu... Onlarca cezaevindeki 
binlerce devriınci tutsajın açlık gre
vini, açlık grevleri ile destekleyenie
rin artık yalnızca aile yakınları 

olınadıAını... 10.000 lerce insanın 
şurada, burada kendilerini destekle
yen protestosunu, işgallerini, kor
san gösterilerini ve kendi ülkesinde 
"MÜL TECİ" Kürt'lerin onlarla 
dayanışmasını nereden bilsin Macit 
Onal'lar ... Çok iyi biliyoruz ki: bir 
damla su dahi onlara verilmezken, 
"HAYDAR" lakaplı canilerce bir 
bir işkencelere tabi tutulurken 
onların kendilerinden ve işkenceci 
zalirnlerden başka dünyaları yoktu. 

Artık eskiden oldugu gibi 
yalnız değiliz canlar. Halklarımız 
da bütün insanlık da sesini yükselti
yar. Faşist Türk sömürgecilerine lll
netler yajdırıyorlar. Açlık grevle
rinde nasıl hissediyorsak ölen hüc
relerimizin o pis kokusunu, artık 
insanlanmız da gün be gün faşist 
Türk sömürgecilerinin kendilerini 
nasıl öldürdüiderinin bilincine 
varıyorlar. Ölen, çürüyen bu köhne 
sömürgeci dtızenin pis kokusuna ta
hammülleri artık yok. 

Diyarbakır direnişimizde (Ce
zaevi dqında yapılanaçlık grevi) bu 
delişen şeyleri çok açık bir şekilde 
gördük. 

*Batman, Bismil, Ozre, 
Çermik, Çınar, Derik, Hazro, 
Kızıltepe, Mazıdajı, Neseybin, Sil
van, Siverek ve diğer il ve ilçelerden 
gelen binlerce ziyaretçimiz oldu. 

*Dil ülkelerden B. Alınan Te
levizyonu, Danimarka, Fransız, 
İsveç, fsviçre, İngiltere, HoUanda 
Basın ve Radyo kurnluş 

mensuplarının oldukça kalabalık 
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ziyaretçileri konuğumuz oldu. Eyle
ıniınizle ilgili yığınla sorularına 
yanıt verdik. 

*Devrimci ve demokrat basının 
ekserisi sürekli yarumızdaydı. Bur
juva basının tümü olaya ilgi göster
mesine rağmen, olay hakkında ha
ber veren bir kaçı oldu. 

Kürtçe halaylarımız, türküleri
miz ve ulusal devrimci marşlarımiZ 
binlerce konugumuzun ortak diliy
di. 

Biz grevdeydik canlar, bu defa 
konuk işçilerdi. 

*Karayolları ve Köy Hizmetle
ri, Tekeliş, Harpiş, Petrolis, Beledi
ye Temizlik İşçileri 'nin çevre il ve 
ilçelerdeki kolları eylemirnize tam 
destek vermişlerdi. 

Diyarbakır için onurlu günlerdi 
bu günler. Sömürgeciler için utanç 
günleri ... 

Sömürgeci militarisı güçler her 
zaman olduğu gibi boş durmadılar. 
Eylemi balıalamak için çeşitli oyun
lar oyuarnaktan geri kalmadılar. 

*24saat eylem yerinde nöbetler 
tutma, gelen ziyaretçilere göz dağı 
verme: kimlik kontrolü, arama, ka
rakola götürme, göz altına alma vb. 

Fakat nafile. Sömürgecilerin 
her oyunu her saldırısı kitlelerin ey
leme katılımına daha da güç verdi. 
Onbinlerce insanın eylemi sürekli 
bir miting havasına dönüşmesi 
karşısında gözü dönmüş caniter ge
rilemek zorunda kaldılar. 

Kendi imkansızlıklarımızın ne
deniyle, bazı kurnluşlardan yardım 
taleplerimiz oldu. SHP'liler, sö
mürgeciler ile ilişkilerini sırf gizle
mek için kişisel desteklerini verece
klerini söylemişlerdir. Fakat parti 
binalarını eylemimizde hizmet gör
mesi için izin vermemişlerdir. Biz
zat, Diyarbakır milletvekili Fuat 
Atalay, bizlerin bu konuda 
yaptığımız teklife, 

"Siz Genel Merkezimizin açlık 
grevleri hakkındaki görüşlerini bili
yorsunuz. Bu nederıle, böyle bir hiz
meti sunarnayız. Fakat ben, kişisel 
olarak eyleminizi destelderirn. '' 
seklinde yarut vermiştir. Bu imalı 
konuşmaları yeterli görmedilderi gi
bi, bu görüşmenin hemen akabinde 
ve eylem süresince parti binalarını 
kapalı tutmuşlardır. Bu teklifırnize 

olumlu yarutı sadece "Sosyalist 
Parti" verdi. 

Düzeniçi partilere bu teklifler
de bulunmamız bir zorunluluk tu. 
Çünkü fHD gibi demokratik 
kuruluşlarda bu türeylemiere izin 
verilınemektedir. Çeşitli illerdeki 
fHD'ne yapılan eylemler doğrudan 
polis saldırısına ujlramıştı. Bazı il
lerdeki İHD'leri bu nedenle 
kapatılınıştı. 

Bu açlık grevlerinin daha Once
ki eylemlerden farldı bir görünümü 
vardı. Türk sol gruplarının sayısal 
ağırlıkta olduğu bazı cezaevlerinde 
bu eylenılere aktif bir testek göste
rilmedi. Aydın'daki açlık grevinin 
belli bir aşamasında ( ... gününde) 
bir/iki Türk sol grubunun eylemi 
bırakqları, düşman ile eylemciler 
arasında da yeni bir biçimde 
hesapiaşmayı her yerde göstermeye 
başlattı. 

Devrimci tutsaklar en insani 
yaşam haldarını talep ederlerken 
bizzat, Başbakan Özal, açlık grevin
de şehit düşen "H. Hüseyin 
Eroğlu" ve "Mehmet Yalçınkaya" 
için gazetecilere, 

" ... ölenler PKK'lıymq, bu 
olayın peşine düşmenize gerek yok" 

şeklinde açıklaması demokra
tik kamuoyunu derinden sarsan bir 
şok oldu. Bu sözler tam da Ameri
ka'lı beyazların kızılderilileri katiet
tikleri dönemde kullandıkları bir 
sözü anımsatdı: 

"İyi kızılderili ölü 
kızılderilidir. '' 

Ayru eylenılilik esnasında ge
rek Kürdistan' da yükselen Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi, gerekse Tür
kiye'de açlık grevleri karşısında ses
siz kalınayan ve yükselen demokra
tik etkinlikler Türk sömürgecilerini 
alabildiğine sıkıştıran ve zor durum
da bırakan olaylardı. Sömürgeci 
devletin ve hükümetin bu ateletin
den memnun kalmayan mahalefet 
(SHP-DYP-DSP ve diger partiler) 
hükümeti ve devleti olaylar 
karşısında yetersizlik ve 
başarısızlıkla suçluyordu. Devlet ve 
hükümet bu atmosfer içinde ne 
yapacağım bilıniyordu. Kamuoyu
na yaptığı açıklarnalarda devlet ve 
hükümet görevlileri kendi protokol
lerini dahi şaşkınlıklarından 
kullanamıyordu. 
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TC Genarenerinden biri, bir 
gazeteye yaptığı açıklamada: 

" ... bunları (kürtleri) istanbul 
ve Ankara yöntemleri ile yola geti
reıneyiz. Bıraksmlar, ben kendi 
yönteınlerim ile halledeyim.'' 
diyordu. Bu sözlere, artık bütün 
dünyanın yakından tanımaya 
başladığı kahraman bir kurt arıne
den yanıt geliyordu. Grevimizele yer 
alan RAHiME ŞAHiN (KA VA 
davası sanıklarından Mahmut 
Şahin'in armesi, 17 .Mayıs11988'de 
yapılan açlık grevlerinde kendini 
yakma eylemine başvurmuştur.) bir 
dergiye yaptığı söyleşide 

"Generalin söyledigi yöntem 
hiç bir zaman KUrt halkını 
yıldırarnayacaktır. O yöntemler çok 
başarılı olmuş olsaydı Binbaşı 

ESAT OKTAY YILDIRAN (1981-
83 Diyarbakır I.nolu Ask. cezaevi 
komutanı, işkececiliğiyle unludur. 
SO'ye yakın kurt devrimci ve yurtse
verin ölümünde başlıca sorumlu 
kişidir. 1 988yılında devrimciler 
tarafından öldurUimUştUr.) muaf
fak olurdu" 

şeklindeki açıklamasıyla yüre
klice çıkış yapıyordu. 

Halkın gittikçe anti sömUrgeci 
mücadeleye yükselen katılımı 

karşısında panige kapılan TC Dev
leti tepkisini Genel Kurmay Başkanı 
Torumtay'ın şu sözleriyle açıga vu
ruyordu: 

"Milli varlıjunız ve 
bUtUnlUğUmUze silah çeken ve onun 
yanmda bilerek ve isteyerek yer alan 
ve destekleyen kimseleri dUşman 
kabul etmek ve ona göre etkin ted
birler almaktan başka seçenek yok
tur." 

Bu sözler yabana atılacak söz
ler değildi. Sömürgeci Devlet 
dişlerini göstermişti. Devrimcilere, 
yurtseverlere, deınokratlara ve ge
nel olarak halka verilmek istenen 
mesaj: sindirme, caydırma mesajı 
idi. Bu mesaj da tepkisiz 
kalmıyordu. SömUrgeciler, 
karŞılarında sineceğini sandı.gı insan 
toplulukları yerine, her taraftan 
kendisine daha gUıclU bir şekilde 

saldıran halklarm fıili ve sözlü 
protestolarıyla karşı ' karşıya 
kalıyordu. 

Bütün bu saldırılarm özellikle 
açlık grevinin belli bir aşamasından 
sonra sömürgeci devlet ve hükUmet 
tarafından yapılmış olması 

anlaınlıydı. Yukarda da ifade 

edildigi gibi, bir/iki türk sol grubun 
eylemi bırakması sonrasında 
başlamıştı. Türk sömürgecilerinin 

' arnacı çok açıktı: Bu eylemciler 
"KürtçUdUr" denerek, demokratik 
Türk kamuoyunun desteği kırılınak 
isteniyordu. Yazık. DUşman böyle 
medet bulmarnalıydı. Çünkü bu ey
lem bırakışrnası, eylemin toplu 
OlUıniere yaklaşmasında dahi sö
murgecilere fırsat vermiştir. 

Türk sömürgecilerinin açlık 

grevleri karşısında bu derece katı, 
uzlaşmaz tutumlarının sebebi eyle
min ulusalcı bir kimlige bürünmesi
dir. Fakat eylemlerin toplu ölUınler
le sonlanacağı gerçeği karşısında 

TC HükUmeti ürkerek eylemcilerle 
anlaşmak zorunda kalmıştır. 
ÇUnkU, daha ilk günden· itibaren 
kendilerine demokratik kamuoyu
nun ve halkın desteğini bulan ey
lemcilerin OlUınieri halinde, TC 
Devleti kendisini savunacak ko
numda bularnıyacak ve uluslararası 
hukuki problemlerle ve toplumsal iç 
tepkiler ile karşı karşıya kalacaktı. 
Kaldı ki, bütün eylem suresince bu 
problemler ve tepkiler 
yoğunlaşmakta ve gUjenmekteydi. 
iç toplumsal tepkiler bir çıg gibi bü
yüyor, kendisini demokratik plat
formlardan daha ileri platformlara 
kaydınyordu. örneğin, 
Diyarbakır' daki destek açlik grevi
miz kendisini Filistin benzeri ulusal 
direniş eylemliligine doğru yöneltiy
ordu. (Açlık grevi öncesi 
tartışmalarında arkadaşlarunız ön
celikle "Filistin" tipi direniş 

şeklinde eylem önerisinde 
bulunmuştur.) BUyük şehirlerde 

korsan gösteriler başlıyor, işkenceci 
Gardiyan'lara yönelik saldırı eylem
leri ile daha başka bir biçimde mü
cadeleye dönüşme eğilimdeydi. Ha
pishane kapılarında KEFENLE be
kleyen insanların cenaze 
kaldırınakla yelineceklerini sanmak 
çocukça bir düşünce olurdu. Her 
kefenin bir savaş bayrağına 

dönüşmesi kaçınılmaz bir sonuç 
olurdu. 

Cezaevlerinde yapılan toplu 
hak mucadelelerin gelinen süreçte 
kendisine siyasi bir mevzi kazanmış 
olduğunu artık açıkca bilince 
çıkarmak gerekir. Karşıti® içinde 
bu çelişki, devrim ve karşı devrim 
güçlerini bilernekte ve daha keskin 
bir safiaşmaya itmekledir. Sörnür
geciler kendi siyasiyaklaşımını 

açıkça göstermekte ve bunu örgütle
rneye çalışmaktadır. Onun siyasi 
yaklaşunındaki anti-demokratik ve 
faşist politikalar gün-be-gün ulusal 
devrim ve demokrasi güçlerini 
güçlendirmektedir. Bu alandaki 
kazanımlarımızm ve eksiklerimizin 
bilincinde olmamız gerekiyor. 

Kısacası, ölen her hücre 
pahasına kazanılan şeyler oldukça 
bUyük. Devrimci onurun bu derece 
yükseltilmesi karşısında kazanılan 

mevziler çok ileri mevzilerdir. Bu 
eylemler, içinde bulunduğumuz to
plumda insani onurun ve değerin 

ifade edildigi ve savunulduğu biri
cik kaleleridir, çürümüş ilişldlerin 
yuvası haline getirilmiş 
insanlarunızm karanlıklarını delip 
uzaklaşan ışıklarıdır. 

Yaşanılan eylemde de görUldU
ğU gibi ölUınle burun buruna gelin
di. Bir çok açlık greveisi devrimci 
tutsak ölUmcUI hastalıklara 
yakalanmış durumda. Sömürgecile
rinde istediği şeylerden biri zaten 
buydu. içerdekiler (Cezaevindeki
ler) için bilene bilene tUkenen bıçak 
gibi yok edilmeleride istenmekte. 
Oysa, Kürdistan ve Türkiye'de bu 
gün devrimci subjektif potansiyel 
12 EylUl cezaevlerinin 
tutsaklarından başka kimseler 
değil. Dışardald mücadeleye de bu
ralardan gelen insanlar ön ayak ol
makta. TC Devleti'de bunun bilin
cinde. Bu nedenle cezaevlerine 
uyguladığı metodları titizlikle uygu
luyor. Açıkcası, bu devrimci kuşağı 
gizliden gizli ye yavaş yavaş öldür
m eye çalışıyor. 

Sömürgeci devletin bu 
saldırılarını ön görerek, olabilecek 
eylemiere daha zengin biçim ve tak
tiklerle hazırlıklı olmak gerekiyor. 
Eylem sonlanırken hala yapılan 

anlaşmalara bile sömürgeci devletin 
uymamış oluşu dikkat çekicidir. 
Yapılacak yeni eylemiere 
hazırlanırken olaya bu saldırı 

politikasını dikkate alarak eğilmek 
gerekiyor. Hele yükselen ulusal ve 
sınıf savaşırnın seyrini de hesaba 
kattığımızda bunun önemi daha 
açık bir şekilde görUlUyor. 

Eylem sona erdirirken yapılan 
anlaşmanın garanti altına 

alınamaması herkesi 
düşündürmektedir. Buna rağmen, 
sömürgeciler böylesi kalkışmaları 

bastırmanm bir metodu olarak 
hilekarlığı kullanma ile kendisini 
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kurtaracairnı sanıyorsa aldanıyor. 
Bundan sonra olacak olan 
herşeyden doğrudan kendisi sorum
lu olacaktır. 

Eylemlerin bizlere öğrettiği 
şeyler oldukça zengin. En başta 
Ulusal Kurtuluş Mücadelemizin 
yanmda Türkiye Devrim ve Demo
krasi güçlerinin kararWıklarmı ve 
kararsızlıklarını, bizler ile nereye 
kadar yürüyeceklerini bu zengin 
pratikten öğreniyoruz. Eylemin Ul
ke devrimimize katkısmın büyük 
oldugunu eylemlerimize katılan ve 
dayanışma içerisine giren onbinlerce 
insanın birlikteliklerinde buluyo
ruz. Butür eylemlerin dUşman için 
ne derece tehlikeli olduğunu 
öğreniyoruz. Ve en önerulisi, bu tUr 
eylemierde daha büyük · 

AÇIKLAMA 
Eskişehir'de başlayan, Aydın 

ve Nazilli 'de sürdürülen 52 günlük 
/Jiüm orucu sonucu iki şehit, onlar
ca sakat pahasına s/Jmürgeci Özal 
hükümeti /Jzgürlük tutsakları 
karşısında diz ç/Jktü. SOmürgeci 
faşist özal hükümeti, özgürlük 
tutsaklarının tüm istemlerini kabul 
etti. Hükümet ve özgürlük tutsakla
rı arasında g/Jrüşme/er sonucu öz
gürlük tutsaklarının istemleri kabul 
edilerek protokol altına alındı. 
Ölüm orucu savaşçıları arkalarında 
iki şehit, onlarca sakat bırakarak bu 
savaşta başarıyla çıktı. 

Fakat her zaman olduğu gibi, 
sOmürgeci faşist hükümet 
tükürdüğünü ya/adı. ikiyüzlüklerini 
bir kez daha gösterdiler. Adalet 
Bakanı O/tan Sungur/u hiç kimseyle 
hiç bir antlaşma yapmadık/arım 
açıklayacak kadar alçaldı. _Özgür
lük tutsaklarına verilen sözlerin hiç 
birisi yerine getirilmedi. 

Aydın ve Nazilli'deki 
Bağımsız/ık ve Özgürlük 
Tutsakları, isteklerinin yerine geti
rilmemesi üzerine, 20 Eylül' e kadar 
yönetime süre tanıdılar. Süre bitin
ce, izinden dönüp görüşmelere 
başlayan Aydın Cumhuriyet Savcısı 
Nural Uçurum ve cezaevi yOneticile
ri devrimci lutsakları oyalama 
taktiğine başvurdular. Bunun azeri
ne Devrimci Tutsaklar Ekim 'in 
başında 25 güntak açlık grevine gi
deceklerini, istekleri yerine geliril
mezse, direnişlerini /Jiüm orucu 
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kazanımların daha iyi örgütlUIUkler 
ve daha geniş katılunlarla elde 
edileceğini öğreniyoruz. 

"iyi KUrt ölü KUrt'dUr" 
manttğı ne bizleri nede halkıınızı 
yıldırır. KUrdistan Ulusal Kurtuluş 
Savaşında şehit düşen her kişinin 
bizlere bıraktıkları en değerli miras, 

· onların şerefli yollarından yürü
mektir. KUrt halkı nice evlatlarını 
bu uğurda kaybetmiştir. 
Tarihçiterin yazmalarınada gerek 
yok. Hangi kuşagıınız bilmez ki, 
TÜRK, ARAP, ACEM devletleri
nin KÜRT HALKINI 
KATLEDiŞiNf, ONU YOK ET
MEYE KALKIŞINIL Çok iyi bili
yoruz, "iyi KUrt ölü KürtdUr" 
gerçeğini: Bu FERMAN, Yavuz 
Sultan Selim'den beri hükümdUr 

biçiminde devam ettireceklerini ka
muoyuna duyurdu/ar. Ancak Açlık 
Grevi 'nin başlangıç gUnü, cezaevi 
yönetiminin isteklerinin bir kısmını 
yerine getirince direniş geçici olarak 
ertelendi. Ancak beklenti ve gergin 
ortam henUz sona ermiş değildir. 
Özgürlük Tutsaklarının taleplerinin 
yerine getirilmemesi halinde açlık 

grevi direnişine başvuracakları, 
kendileri tarafından dışarıya 
bildirilmiştir. 

Sömürge zindanlarında insan
lık dışı yaşam koşulları bugün de 
sürmektedir. insanca yaşamak için 
özgürlük tutsakları kendi deyimleri
yle "hakkımız olan insanca yaşama 
koşulları sağlanınazsa daha üst dü
zeyde eylem biçimlerine başvurmak 
zorunda kalacağız" şeklinde 

açıklamada bulundular. Devrimci
lerden demokratlardan ve tüm ka
muoyundan destek istemektedir/er. 
Sözü fazla uzatmadan sözü özgür
lük tutsaklarına bırakıyoruz. Elimi
ze geçen çağrı/arım yayınlıyoruz ve 
tüm gücümüzle yanlarında 
olduğumuzu belirt iyoruz. 

ALA YEKiTi 

AYDIN E TIPI CEZAEViNDEN 
KAMUOYUNA DUYURU 

Eskişehir özel tip cezaevinde 22 
Haziran'da "tUnel"vb. basit 
gerekçeler bahane edilerek her türlü 
insani, sosyal ve siyasi haklarıınız 
bir çırpıda gasp edildi. Başta C. 
Savcısı 1. Hakkıoğlu olmak üzere 
tum idareciler bizlerle diyalog 

biz KUrtlere... Ne HALEPÇE 
katliamları ne de sömUrgeci 
güçlerin bUtUn jenosit kırunları biz 
KUrtleri özgUrlük mücadelemizden 
caydıramıyacaktır. Bizler, 
DAIMSIZ BiRLEŞiK DEMOKRA
TiK KÜRDiSTAN VE SOSYA
LiZM için var olacaiiız, çünkü biz, 
bagımsızlığıınız için ÖLÜMÜ, göze 
aldık, kefenleriınizi giydik. Bu yüce 
ve şerefli davada bagışlarnayı da bir 
yana koyduk. 
Bizim de bir andıınız var: 

"IYi KÜRT DIRENEN VE 
BAGIMSIZLIGI İÇIN 
SAVAŞAN KÜRT'TÜR !" 

Diyarbakir'dan Bir Grup KAWA 
Taraftarı 

yollarını kesip tam bir vurdum duy- · 
maz tutum içine girdi ve cezaevinde 
arama adı altında tam bir vahşet 
örneği sergilendi. TUm eşyalarımız 
parçalandı, yagmalanıp talan edil
di.Ölümle tehdit edildik. Cezaevi 
güvenlik görevlisi, olarak bulunan 
ve operasyonu bizzat yönetin 
Binbaşı Zafer Nakışoglu "artık ben 
geldim, elimde çekeceginiz var" vb. 
tehditlerle tam bir terör havası estir
di. Eger Eskişehir özel tip cezaevin
de büyük bir katliam meydana gel
mediyse bu, yetkililerin bizleri öl
dürmek istememelerinden değil, biz 
tutukluların pravaksyona gelmemiş 
olmasındadır. Tüm ıyı niyetli 
girişim ve diyalog çabalarımıza 
rağmen hiçbir hakkımız geri veril
medi. Bu yönlü girişimierimize her 
defasında cezaevi yetkilileri "bun
dan böyle bir Ağustos Genelgesi uy
gulanacak" karşılığını veriyordu. 
Gelinen bu aşamada artık bizim 
yapabilecegimiz hiçbir şey 
kalmamıştı. Tum diyalog yolları 
kapatılmış, tüm haklarıınız gasp 
edilmişti. Tüm girişim ve diyalog 
yolu tıkanınca, gasp edilen 
haklarımızın geri verilmesi keyfi uy
gulama ve yaptırırnlara bir an önce 
son verilmesi vb. insani ve sosyal ta
leplerimiz temelinde bir kısmıınız 29 
Haziran, geri kalanlarıınız ise 6 
Temmuz 1989'da süresiz açlık gre
vine başladık. Açlık grevi öncesinde 
oldugu gibi, açlık grevi süresi içinde 
de başka Adalet Bakanı olmak üze
re tüm yetkililer sorunlarıınızın 
çözümüne yanaşmadığı gibi, bu 
kezde "bunların amacı farklıdır 
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bunlar dışarda çeşitli merkezlerden 
emir alıp eyleme girdiler" v~. 

açıklamalarda dogrulup payı ol
mayan, aldatıcı, hedef saptırıcı, 

yanıltınacı tutumuyla kamuoyunu 
aldatma içine girdi. Oysa Adalet 
Bakanı'nın kendisi de -bizzat onun 
mimarisi olan - her türlü insanlık 
dışı işkence ve uygulamaları 

bagrında taşıyan Bir Agustos Ge
nelgesinin cezaevi yaşamını 

çekilmez kıldıgını, tutuklu ve hü
kürnlülerin siyasi ve insani kimligini 
hedefleyen bir ortam yarattıgını, ve 
bizim bu eylemimizine bu insanlık 
dışı genelgeye ve genelgenin 
yarattıgı olumsuz koşullara karşı 

oldugunu çok iyi biliyordu-biliyor. 
Açii!: grevimiz de van eder k en 24 
Temmuz günü Agırceza Mahkeme
sine açılmış bir davadan dolayı- ifa
de vermek ıçın götürülen 
arkadaşlarımız, yine Binbaşı Z. 
Nakışoğlu'nun "kafalarını kırın, 

öldürün!" emriyle askerler 
tarafından duruşma salonunda ara
balara kadar kıyasıya dövülüyor, 
coplanıp, dipçikleniyordu. 

Açlık grevının 35.gününde 
Binbaşı Zafer Nakışoglu'nun ko
muta ettigi yüzlerce coplu ve silahlı 
asker, bir o kadar polisle birlikte 
yapılan operasyonla tüm tutuklular 
hücre tipi arabalara (ring) dotduru
larak Aydın E Tipi Cezaevine sür
gün edildik. Normal koşullarda 

sağlıklı insanların bile bu arabalar
da yerlerine saglam yetişmeleri 

imkansız iken bizzat Adalet 
Bakanı'nın direktifi ile açlık grevi
nin 35. gününde bizlerin sürgün 
edilmesi Adalet Bakanı'nın direkti-
fiyle ölümümüze karar 
kılınmasından başka birşey 

degildir. Doktorlara "yolculuk 
yapılabilir" raparunu gene aym 
güçlerle zorla imzalatılması bunun 
en açık göstergesidir. Ayrıca oniki 
saat yolculuk boyunca, yoldaki mo
lalardaki bu molalar Binbaşı Zafer 
Nakışoğlu ile askerleri için ziyafet 
m·olalarıydı ve cezaevinin önünde 
arabalar içinde bilinçli olarak 
kapalıp tutulup havasız bırakılınayı 
da dikkate alırsak, tanı, 24 saat boy
unca bir tek damla su verilmedi. Sac 
ve çeşitli metallerle yapılmış kutu 
gibi arabaların içindeki sıcaklık ve 
havasızlık Hitlerin binlerce insanı 
cayrr cayır yaktığı fırınlarını 

andırıyordu. Su ve oksijen isteme 
çıglıklarunız operasyon ve sevk için 

Adalet Bakanlıgı tarafından özel 
görevlendirilmiş Nakışoglu'nun 

"vatan düşmaniarına su ve hava 
yok, hepiniz ölumü hak etmişsiniz" 
yanıtıyla karşılanıyordu. Hepimiz 
halsiz, bitkin ve birçoğumuzda 

baygın bir halde Aydın özel E Tipi 
Cezaevine getirildik. Burada, çeşitli 
cezaevlerinden özel egitilmiş gardiy
anlardan oluşan, özel işkence ekibi 
tarafından karşılandık. Insanlık ta
rihinde görülmemiş biçimde, 35 gün 
aç ve ölum yatagında yatmış yarı 
baygın bizlere işkence yapıldığına 
tanık olduk. Yapılan işkencelerle 

hemen hemen tümümUz çeşitli yer
lerimizden yaralandık, darbe aldık. 
Bu işkenceler, alındıgımız hücreler
de de sürdü. Kısacası, Aydın'a 

vardığımızdan bir saat sonra siyasi 
iktidar ve onun Adalet Bakanı 'nın 
istemleri yerine getirilmişti, sevk 
boyunca bize yapılan insanlık dışı 
uygulama sonucu arkadaşlarımız

dan H.Hüseyin Eroglu ve Mehmet 
Yalçınkaya katiedildL Hertürlü 
insanlık dışı uygulamalara, hile, uy
um ve işkencelere ragmen bir - iki 
siyasi grubun dışında tüm tutuklu
lar eylemi kararlılıkla yürüttü, ve 
sonuçlandırıldı. Eylemin 44.günün
de ~genel süre itibariyle 52.gün
SHP Milletvekilleri Tufan Doğu ve 
Hilmi Ziya Postacı, Cumhuriyet 
Başsavcısı Nural Uçurum, Cezaevi 
Savısı, cezaevi müdürleri 
Zekerriya ... Seyfettin ... Reşat.. Ha
lim .... 'inde görüşmede tüm 
tanıklarım ız kabul edildi, ve 
haklarırnızın verilecegine söz veril
di. Taleplerimizin kabul edilmesi, 
verilen söz ve güvenceden dolayı ey
leme son verdik, ancak bu güne ka
dar verilen tüm sözlere ve güvenee
lere ragmen hiçbir istegirniz pratikte 
uygulanmadı. 'hepimiz bitkin, hal
siz, birçok arkadaşlarunız ise çeşitli 
ölümcül hastalıklara yakalanmış 

durumda. Buna ragmen eylemden 
sonra en ufak tıbbi müdahalede 
bulunulmadı, hepimiz ölüme 
terkedildik-ediliyoruz. Bizler ölüm
le başbaşa bırakılınıs her an toplu 
bir ölum beklentisi içerisindeyiz. 
Yetkililerle görüşme talebinde 
bulunmamıza rağmen en ufak bir 
yanıt alamamaktayız ve şuanda bir 
gurup işkenceci gardiyandan başka 
hiçbir yetkiliyle görüşme olanagını 
bulamamakıayız.Sonuç olarak, bi
ze verilen sözler sırasında bizzat 
yanımızda bulunan ve taminat un-

suru olına görevi yüklenen SHP 
Milletvekilleri Tufan Doğu ve Hilmi 
Ziya Postacının kamuoyuna 
açıklama yapmalarını ve verilen 
haklarımızın pratikte uygulanması 
ıçın gerekli girişimlerde 

bulunmalarını ve en önemlisi de söz 
veren yetkililerin, verilen sözlerin 
gereklerini yerine getirmelerini istiy
oruz. Ayrıca bizlere yapılan 

insaulık dışı işkence ve 
uygulamaları bizzat yerinde görmek 
için insan hakları, tabibler Birliği, 
Barolar Birligi vb. kuruluşların 

Aydın E Tipi Cezaevine gelmelerini 
istiyoruz. Eskişehirden başlayıp bu
güne kadar dünyada eşine ender 
rastlanıp insanlık dışı uygulamalara 
maruz kaldık. Bu süreçte iki 
arkadaşımızı yilirdik birçok 
arkadaşunız işkenceyle açlık grevi 
süresinde yaralandı, sakat kaldı. 

Tüm bunlara ragmen, verilen sözler 
yerine getirilmeyip, insanca bir or
tam saglanmazsa daha üst eylem 
biçimleriyle yeni canlar vermekten 
asla kaçınmayacagız. Yetkilileri 
verilen sözleri tutmaya, kendine 
insanım, demokratım, devrimciyim 
diyen herkesi sorunlarımıza ve 
direnişimize destek olmaya 

· çagırıyoruz. 

A YDlN E-TİPİ 
CEZAEViNDE BULUNAN 

SİY ASİ TUTSAKLAR ADlNA 
Fuat KAV 

Rıza DoGAN 
Cafer CANGÖZ 

Celal AVCI 
Recep MARASLI 

CumaCiHAN 
RemziKARAKAŞ 

Efendi YILDIZ 
Haluk GÜL 

Ahmet KAYA 
Hanifi SÜMER 
Abidin POLAT 

DİRENMEK 
YAŞAMAKTIR! 

"Mesele esir dUşmekte değil 
T.esiim olmamakta bUtUn mesel e" 

Nazım Hikmet 

12 Eylül'le birlikte cezaevleri; 
baskının, işkencenin, faşist terörün 
en yogun yaşandtil ı yerler oldu. Bu 
faşist terör, baskı, işkence ve keyfi 
uygulamalar, tersi açıklamalara 

ragmen bugün de sürdürülüyor. 
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Bu gerçeği kendi özgülümüz
de yaşanan olaylarla gözler önüne 
serıneye çalışacağız. Bu anlamıyla, 
AYDIN-NAZİLLİ Cezaevi'nde 
devrimci tutsaklar bugüne kadar 
neler yaşadı ve hala neler yaşamak
talar? sorusunl! yanıtlamamız gere- , 
kiyor. 

Aydın E-Tipi Cezaevi 1986 yılı
nın sonlarına doğru "himıet"e açıl

dı. Her ne kadar hizmete açıldığı ilk 
bir kaç ay baskıcı, yasakçı bir yöne
tim hüküm sürdüyse de, 20 Mayıs 
1988 yılına kadar "sorunsuz ve 
olaysız" bir cezaevi olarak bilin
mektedir. Ancak bu durum böyle 
gidemezdi. Nitekim öyle de oldu. 

W Mayıs 1988 günü akşamı 
(artık idarece çıkarıldığı belli olan) 
çıkanlan yangın ve bunun sonucu 
açığa çıkan tünel olayı, aylardan be
ridir saldırmak için babane arayan 
idareye "gerekçe" oluşturuyordu. 
Bizzat zamanın Adalet Bakanı Ol
tan Sungurlu'nun ağzıyla olaya isy
an süsü verilerek, İmı ir Foça' dan 
getirilen yüzlerce koınandoyla tam 
bir faşist terör estirilmiş, yüzlerce 
devrimci tutsağa, özellikle tünelin 
çıktığı koguşta kalan PKK'lı 

tutsaklara ölümüne işkence edilmiş 
yüzlerce devrimci tutsak, 
koğuşlarında zorla alınarak hücre
lere atılmış; devrimci tutsakların 

tüm hakları gaspedilmişti. Ancak, 
yıllardır baskı, işkence, faşist terör 
ve keyfi uygulamalara karşı, onlar
ca şehit ve yüzlerce sakatlanmalar 
pabasına verilen mücadeleler sonu
cu elde edilen hakların "insanca 
yaşam koşulları" nın ortadan 
kaldırılmasına göz yıunulmazdı. Ni
tekim 21 Mayıs ı988 tarihinde, 300 
kadar devrimci tutsak süresiz açlık 
grevine başladı. Ve süresiz açlık gre
vi 30. gününde başarıyla 
sonuçlanmış, gaspedilen tüm 
haklarırnız yeniden kazanılmıştı. Ne 
var ki, bu durum da uzun sürmedi. 
Mehmet Topaç'ın Adalet 
Bakanlığı'na getirilmesinden bir sü
re sonra, kamuayıında "ı Ağustos 
Genelgesi" olarak bilinen faşist ge
nelge ile kazanılmış bütün 
haklarımızın yeniden gaspı ve dev
rimci tutsakların siyasi kinıliklerin
den kopartılarak, düzenin birer 
sadık savunucuları durumuna so
kulma girişimleri yeniden gündeme 
getirildi. Ancak, bir yandan da bu 
politikasının, öncelikle devrimci 
tutsaklar olmak üzere ilerici-
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demokrat kamuoyıınca tepki 
göreceğim, kabullenilmeyeceğini 
biliyorlardı. O sırada, Soner Köste
reli, devrimci tutsakları "adam et
mek, hizaya sokmak" amacıyla 
özel olarak Aydın'a atanıyordu. 

Çok geçmedi, 25 Eylül ı988 refe
randumu sonrası saldırıya geçtiler. 

Soner Köstereli, o sıra Aydın'a 
yeni atanan Nural Uçurum'un da 
desteği ile, kazanılmış haklarırnızı 
birer birer gaspetmekle işe başladı. 
İşe, öncelikle kitap ve dergi 
yasaklamalarıyla başladılar. Mah
kemece hiçbir yasaklama olmadığı 
halde bizlere gönderilen kitap ve 
dergilerimiz verilmez oldu. 
Ardından ailelerimizin getirdiği yiy
ecekler alınınadı. Haftada bir 
yapılan koğuşlar arası görüşmeler 

ve birinci derece dışındaki 

yakınlarıınızia görüşmemiz 
yasaklandı. Bayan koğuşu üzerinde 
tam bir tecrit politikası uygulan
maya başlandı. "Erkek tutuklularla 
bayan tutkluların birbirleriyle 
göri)şmelerinin sakıncalarını, abiiiki 
değerlerle" açıklamaya çalışan So
ner Köstereli, gece yarıları saat 
04.00-05.00 sıralarında peşinde bir 
sürü gardiyanla bayan koğuşuna 

arama babanesiyle gitmekte hiç bir 
abiiiki sakınca görmüyordu. Yine 
mutfağın kullanımı bizlere 
yasaklandı. Kısacası Aydın Cezae
vi'nde baskıcı, yasakçı ve tam bir 
keyfi yönetim hüküm sürmekteydi. 
Siyasi temsilci arkadaşlarıınızın ida
reyle olan görüşmeleri hiçbir soru
numuzun çözümünü sağlayamıyor
du. 

Soner Köstereli "I Ağustos 
Genelgesi bağlıyor, başka hiçbir şey 
beni ilgilendirmiyor" vb ... diyerek, 
bizlere olan ideolojik düşmanlığı, ı 
Ağustos Genelgesiyle bütünleştire
rek göstermekteydi. 

Bunun üzerine ı7 Ekim sababı 
200 kadar devrimci tutsak süresiz 
açlık grevine başladı. Süresiz açlık 
grevine başlayan tüm tutsaklar, 2 
gün süren operasyonla hücrelere 
alındı. Tek kişilik hücrelere 4-5 kişi 
doldurulmuştu. Koğuşlarda kalan 
tüm eşyalar ve kitaplarırnız "arama 
ve kontrol" babanesiyle alıkondu. 
Ve 2ı Ekim ı988 gecesi sababa 
kıırşı arabalara doldurularak, he
nüz kullanıma hazır olmayan Nazil
li E-Tipi Cezaevi 'ne getirildik. Tüm 
kıırşı çıkışlarımıza rağmen, süresiz 
açlık grevi 33. gününde bitirildi. 

Ancak, değişen birşey yoktu. 
Eşyalarıınızın büyük bir kısmı 

yağmalandı, parçalandı, kırıldı, dö
küldü. Yine kitaplarıınızın büyük 
bölümünü ve dergilerimizin tamamı 
"sakıncalıdır'' gerekçesiyle verilme
di. Soner Köstereli yine bildiğini 

okuyor, yine baskıcı ve keyfi yöne
timini devam ettiriyordu. Bu kez, 
Aydın Savcısı Nural Uçurum'u bile 
arattıracak denli çağdışı, baskıcı ve 
işkenceci bir savcıyı, Nazilli Cum
huriyet Savcısı Şeref ünal Mollaoğ
lu'nun desteği ile ... 

Baskı, yasak ve tamamen key
fiyete dayalı, adeta orman 
kanunlarının hüküm sürdüğü bir 
yönetimin uygulamalarına daba 
fazla seyirci kalamazdık. Bunun 
üzerine 24 Kasım ı988 sababı 3 7 
arkadaş tekrar süresiz açlık grevine 
başladık. Eylemin 2. günü hücrelere 
alındık ve 7. gününde ise talepleri
mizin önenıli bir bölümünün kabu
lü üzerine eylemi sonuçlandırdık. 

Ne var ki, Soner Köstereli ve Savcı 
Ş. Ünal Mollaoğlu ikiyüzlülükleri
ni, düşmanlıklarını göstermekte ge
cikmediler. Verilen sözlerin hiç biri 
tutulmadı. Üstelik her geçen gün 
daba bir baskıcı, daha bir yasakçı, 
daba bir keyfiyeıçi uygulamalar hü
küm sürmekteydi. Değil bilimsel in
celeme, derleme, roman, öykü vb. 
türUndeki kitaplar ve İnsan Hakları 
Bülteni bile "yasaklar" kapsamına 
sokularak verilmiyordu. Üstelik sü
resiz açlık grevi eyleminden dolayı 
verilen "mektup ve görüş 

yasakları" gerekçe gösterilerek, 
cezası biten arkadaşlar tabliye edil
meyerek ayrıca cezalandırılıyordu. 
Dışarıya yazdığımız mektuplar 
"sakıncalı" görülerek gönderilmiy
er, aradan geçen ı ay kadar zaman
dan sonra mektubun gönderilmedi
ği söyleniyor ve mektup sabibine ia
de edilmeyerek, ya "imha edildi" 
ya da "dosyana kondu" deniliyor
du. Sorunlarıınızia ilgili verilen 
dilekçelere hiçbir yanıt verilmiyer, 
ya da dilekçe sabibi idareye 
çağrılarak, sudan bahanelerle dövü
lerek bir daba koğuşa getirilmeden, 
hücreye atılıyordu. Hücreye atılan 
arkadaşlarımız soynlarak tekrar dö
vülüyordu. önceleri işkencecilerin 
tanınmaması için hücre ışıkları sön
dürülüyordu. Son zamanlarda buna 
da gerek duyınadan açıktan açığa 
saldırılıyordu. 

Kısacası; Nazilli E-Tipi Cezae-
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vi'nde yasak, baskı ve işkence 
uygulaınalarıyla tam bir faşist terör 
estirilmekteydi. En do~ 
hakianınıZa ve insan onuruna yöne
lik bu faşist uygularnaları kabullen
memiz söz konusu olamazdı. 

Bunun üzerine en başta 

işkencenin kaldırılması, hücre 
politikasına son verilmesi, mahke
mece yasaklanmarnış ve bugüne ka
dar "sakıncalı" görülen tüm kitap 
ve dergilerin sınırlarnasız. verilmesi, 
koğuşlar arası görüşmeye konulan 
yasağın kaldırılması, bayan koğuşu 
üzerinde uygulanan tecrit 
politikasına son verilmesi, birinci 
derece dışındaki yakıntarımızla da 
görüşebilmemiz, radyo, teyp, ocak 
verilmesi, ailelerimizin getireceği 
yiyeceğin alınması vb. taleplerle 35 
devrimci tutsak 24 Nisan 1989 günü 
saat II.OO'de süresiz açlık grevine 
başladık. · 

önceki süresiz açlık grevi ey
lemlerinde de görüldüğü gibi, açlık 
grevine başlayan devrimciler hemen 
hücreye alınıyorlardı. Oysa "açlık 
grevine başlayanların hücreye 
alınacağı" hiçbir yasa ve tüzükte 
yazılı değildir. Ama olsun, Soner 
Köstereli için bunun hiçbir önemi 
yok. O' hemencecik aylarca mek
tup-görüş yasağını verir ve eylemci
leri de hücreye aldım. Sonra da gö
nül rahatlığı ile görevine devam 
eder. Tüm bunları bildiğimiz için; 
işkence görmemek, hücrelere gitme
mek, gazete, TV, banyo gibi olana
ldardan yararlanmak, dahası hücre
nin kötü havasını solumak ve ma
zotlu suyunu içmernek için koğuş 
kapılarına barikat kurduk. 

Aradan bir süre geçtikten son
ra, Soner Köstereli ve avanesi, gele
rek barikatı sökınemizi istediler. Biz 
de yukardaki istemierimize karşı 

barikatı sökebileceğimizi, aksi tak
dirde · sökemeyeceğimizi bildirdik. 
(Hemen belirtelim ki, barikat olayı 
süresiz açlık grevi genel taleplerimi
zin karşılanması için değil, kısacası 
eylemi koğuşlarda sürdürmek 
içindi.) Bu taleplerimizin hiçbir za
man kabul edilmeyecegini, 15 daki
ka içinde barikatı sökmediğimizde, 
20 Mayıs 1988'de tünel olayından 
sonra olanlardan daha kötü olacaf!ı 
tehditlerini savurmaya başladı ve 6. 
Koğuştaki barikatı aşmak için 
hiÇbir girişimde bulunmadan, 
koğuş duvarını yıkarak, koğuştaki 

17 devrimcinin üzerine basınçlı su 
. sıkarak, yerlerde sürükleyerek, dö

verek hücrelere aldılar. Hemen 
peşinden 1 S. Koğuşun barikatını 
açarak koğuştaki 6 devrimeiyi aynı 
biçimde döverek yerlerde sürükleye
rek hücrelere aldılar. Hemen 
peşinden 15. Koğuşun barikatını 
açarak koğuştaki 6 devrimeiyi aynı 
biçimde döverek yerlerde sürükleye
rek hücrelere aldılar. O arada süre
siz açlık grevine başlayan . 8. 
koğuştan 3, I 7. koğuştan 4 arkadaşı 
hücreye aldılar. Hücrelere 
atıldıktan sonra tek tek dışarı 
alınarak, tüm elbiselerimizi 
çıkrmaınızı, çırılçıplak 

soyunmarnızı istediler. Devrimci 
kişiliğimizi bir yana bıraksak bile, 
herşeyden önce bizler birer 
insandık. Bu anlamıyla, insanlık 

onurunun ayaklar altına alınmasını 
kabullenemezdik ve öyle de yptık. 
Hiçbir zaman soyunmayacağıınızı, 
amaç; arama yapmak ise, 
ararnaların soyunmadan da 
yapılabileceğini söylememizle 
saldırıya geçmeleri bir oldu. 
lstisnasız hepimize bayıltıncaya ka
dar işkence yaptılar. Su birikintisi 
içindeki yerlerde sürüklenerek dö
vülürken, tüm elbiselerimiz 
parçalanarak üzerimizden çıkarıldı. 
Bir yandan da, kendimizi kaybetıne 
noktasına geldif!imizde, işkenceye 

başımızdan aşağı karavanayla su 
dökerek devarn ediyorlardı. 
İşkenceci gardiyanları bizzat savcı 
Ş. Ünal Mollaoğlu ve müdür Soner 
Köstereli yönlendiriyordu. İkinci 
Müdür Seyfettin Gül'de işkenceci 
gardiyıınlara "dişine vurun dişine", 
"başına duvara vurun" biçiminde 
talimatlar veriyordu. 

!şkenceci gardiyanlara vurma
dık. Sadece "insanlık onuru 
işkenceyi yenecek," "işkenceciler

den hesap soracağız," "işkence 

insanlık suçudur," "kahrolsun 
faşizm, yaşasın mücadelemiz" 
biçiminde sloganlar attı k. 

Süresiz açlık grevine başladığı
mız ilk günü yani 24 Nisan 1989 gü
nü saat 14.00 sularında başlayan 

işkenC'e operasyonu saat 20.00 
sularında tarnarnlanıyordu. 34 dev
rimci çırılçıplak bir halde tek tek 
hücrelere atıldık. Tüm hücreler 
ıslaktı. Battaniye, yatak denen 
hiçbir şey yoktu. işkencenin, ıslak 
ve soğuğun etkisiyle çırılçıplak bir 
biçimde 3-4 saat komada kaldık. 

Gece geç saatlerde gececi başgardi
yan ve gardiyanlar koğuşlarımızdan 
kuru elbiseler 
ve birer battaniye getirip verdiler. 
Hepimizin durumu çok ağırdı. Bu
na rağmen o gece sadece içimizden 8 
kişiyi cezaevi revirine çıkardılar. 

Cezaevi tabibi, bu kişilerin tümünü 
acil olarak hastahaneye sevk etti. 
Ancak aradan neredeyse 2 ay kadar 
bir zaman geçınesine rağmen, hala 
hastahaneye gönderilmedik. Zaten, 
o gece cezaevi revirine çıkarılmamız 
da "yıınlışlık" sonucu olmuştu. Da
ha doğrusu Soner Köstereli'nin o 
gece, o saat, cezaevinde olmarnası 
ve işkenceye katılmadıkları halde, 
kendi nöbetlerinde ölüm olacağı 

endişesini taşıyan gececi 
başgardiyanlardan kaynaklanmıştı. 

Ertesi günü, cezaevi tabibine 
çıkarıldığımızı öğrenen Soner Kö
stereli adeta küplere binmiş ve ce
zaevi tabibinden, revir hasta defte
rinden 25 Nisan 1989 günkü sayfayı 
iptal etmesini istemiştir. Cezaevi ta
bibi ise, bunu kabul edemiyeceğini, 
hükünılülerin sağlık durumlarının 

hayati tehlike taşıdıklarını, böylesi 
bir sorunıluluğu alamayacağını be
lirtmiş. Cezaevi gardiyanlarını, ade
ta birer robot gibi, suç aleti gibi kul
lanan Soner Köstereli yaşarnında 
belki de ilk kez hipokrat yeminine 
bağlı kalan bir tabipte karşılaşma
nın hırsı ve üzüntüsüyle çaresiz du
rumu kabullenmek wrunda kalmış-
tır. 

!kinci gün, 25 Nisan 1989 sa
bah saat 9.00'dan akşam saat 
24.00'e kadar, bu kez de "saç kes
me" bahanesiyle işkenceye tabi tu
tulduk. Yine, tek tek hücrelerden 
alınarak dışarı çıkarılıyorduk. Hüc
relerin olduğu blok koridorunda 
gardiyanlardan oluşan insan 
çemberinin içine alınarak işkenceye 
tabi tutulduk. Birçoğumuzun 

ağzından, burnundan kulakların
dan kan geliyordu. Saçıınızı kestik
ten sonra, işkence yeniden 
başlıyordu. Vücudumuzun her 
tarafı çürük, yara-bere ve kan için
deydi. Öyle ki, ölüm çıkmamasını 
tamamen tesadüf olarak açıklayabi
liriz. Nitekim, ölüm olayının olabi
leceğini düşürıınüş olacaklar ki, in
sanlık düşmanı, işkenceci savcı Ş. 
Ünal Mollaoglu tarafından ale! ace
le olaya "isyan" süsü verilerek, 18 
gardiyanın yaralandıgı, hastaneye 

, kaldırıldıkları biçiminde kamuoyu-
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nu yanlış bilgilendirerek, istedilli 
biçimde yönlendirmek istemiştir. 
Amaç belliydi: Bir yanda insanlık 
dışı uygulaınalan, işkenceleri ka
muoyundan gizlemek, diger yandan 
olası ölümler karşısında "gerekçeler 
oluşturmaya çalışmakta. 

İkinci günkü işkenceden sonra, 
3 aylık mektup ve görüş yasağı, 15 
günlUk hücre cezası verdiklerini 
açıkladılar. 

Süresiz açlık grevinin ilk 18. 
gününe kadar doktora çıkarılma
dık. Soner KOstereli "açlık grevini 
bırakmayanı doktora çıkarmayın" 
diye talimat verdi. Kaldıgımız hüc
reler nemli, karanlık ve havasız 
oldugu gibi, akrep ve daha başka 
çeşit böcekler de bolca bulunuyor
du. Nitekim iki arkadaşımızı akrep· 
soktu. Kısacası hücrelerin yapısı, 
degil grevinde biri için, normal in
sanlar için bile son derece elverişsiz
dir. 

30 günlük açlık grevini böylesi 
koşullarda sUrdUrdUk. Bizlere şeker 
ve tuz verilmiyordu. Koğuşlara ver
ilme istemimiz "açlık grevını 
bırakın öyle" yanıtıyla reddedili
yordu. Çeşitli kurum ve kuruluşlara 
dilekçe yazmamızı engellemek için, 
ka~t ve kalem vermiyorlardı. Hüc
re cezasına itiraz edebilınemiz için, 
bir defaya mahsus, bir tane olarak 
verilen kağıdı ilgili yerlere, cezae
vinde yaşananları bildirmek için 
kullandık. Bu dilekçelerin bir kısmı 
geri geldi, bir kısmının ise ne oldugu 
meçhul. 

Kısacası; Nazilli E-Tipi Cezae
vi'nde, tam anlamıyla keyfiyet, iş
kence ve faşist terör uygulamalar 
egemendir. Savcı Ş. Ünal Mollaoglu 
ve Soner KOstereli ikilisi, kendi 
baglı oldukları burjuva kanun ve 
yasalarını bile hiçe sayıyorlardı. 
Açıktan açığa İşkenceyi 
savunabiliyorlardı. Öyle ki, Ş. ünal 
Mollaoglu'na, bizlere işkence 
yapıldJAını, havasız, nemli, akrepli, 
böcekli hücrelerde tutuldugumuzu, 
doktora çıkarılmadıgımızı bunun 
esas sorumlusunun kendileri 
olduğunu söylediğiınizde, verdiği 
yanıt aynen şöyleydi; "siz bu düzeııi 
beğenmiyor, degiştirmek istiyorsu
nuz. Hem bu dUzeııi değiştirmek 
isteyeceksiııiz hem de bu düzenden 
sizlere insanca muamele edilınesiııi 
bekleyeceksiniz." Evet, sözümona 
bir hukuk adamı olan Ş. Ünal Mol
laoglu böyle diyordu. Hakim 
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sınıflar ve onların sözcillerinin yeri 
geldiğinde kendi burjuva kanun ve 
yasalarını bile hiçe saydıklarını, ona 
bağlı kalmadıklarını biliyor, görüy
oruz. Ama, Ş. Ünal Mollaoglu gibi 
böyle açıktan açıga pervasızlıgı 
savunanma ilk kez tanık oluyoruz. 

Evet: 1989 Türkiye'sinde ce
zaevlerinde yaşanan gerçekleri ne 
Turgut özal'ın, "Türkiye'de tutu
klulara işkence yapılınadığı, 
işkencenin bir devlet politikası 
olmadıgı, münferit olan işkence 
vakalarının üzerine gidildiği'', ne de 
Adalet Bakanı Oltan Sungurlu'nun 
"Cezaevlerinde işkence yok, olayla
rın kaynağında örgütler var ... " 
biçimindeki demago jik açıklamaları 
bu gerçegi degiştiremez. 

Bizler tüm ilerici, demokrat, 
devrimci güçlerimize, kısacası 
insanlık onurundan yana olan her 
kurum, örgüt ve insana sesleııiyo
ruz: Nazilli E-Tipi Cezaevi'nde 
işkence yapılmakta, insanlar keyfi 
olarak hücrelere atılmakta, tüm ha
klar gaspedilmekte, insanca yaşam 
koşulları ortadan kaldınlmakta ve 
tam bir faşist terör estirilınektedir. 
Yaptığımız 30 günlük açlık grevi so
nunda hiçbir sorunumuza çözüm 
getirilmiş degildir. İdare yine aynı 
keyfiyet ve pervasızlık havası 
içindedir. Bu dogal hakkımız olan 
açık görüş hakkımız bile tamamen 
keyfi olarak engellenınektedir. Tüm 
bu sorunlarla birlikte, işkenceci ida
reci ve gardiyanların hala görev 
yapıyor olması, cezaevi içinde tah
rik edici ve gergin bir hava 
yaratmaktadır. TUm bu olup biten
lerin esas sorumlusu 1. Agustos Ge
nelgesiııi kendisine dayanak yapan 
cezaevi müdUrU Soner KOstereli ve 
Nazilli Cumhuriyet Savcısı Ş. Ünal 
Mollaoğlu'dur. Dolayısıyla Adalet 
Bakaniısı ve siyasi iktidardır. İyi
den, güzelden, insanlıktan yana 
olan kamuoyundan bu ikiliyi 
unutmamalarını istiyoruz. Bu "iki
li", insanlara işkence yaptırarak, 
suçların en büyügünü işlediler. 
İşlemeye devam ediyorlar. özellikle 
Soner Köstereli, iyiden, güzellikten, 
insanlıktım yana ne varsa onun 
düşmanıdır. Bu kişinin, Buca Bölge 
Cezaevi MüdUrU iken hakkında 
uyuşturucu, kadın ticareti ve 
rüşvetten soruşturma açıldığı, 
yargılanarak suçunun subut 
bulundugu bilinmektedir. 

Hep birlikte işkencecilerin ya-

kasına yapışmalıyız! işkenceler 
cezasız kalmamalıdır! cezalandırıl
maiıdır ki, tUm işkencecilere ders 
olsun! Yaptıklarının yanlarına 
kalmayacasını bir kez daha göstere
limi Bizlere, mUdUr Soner ve savcı 
Ş. Ünal Mollaoglu'nun denetimi ve 
talimatıyla vahşice işkence yapan 
gardiyanlar: 1-Erdogan Demirbaş, 
2-Ecir Taşkıran, 3-Özcan Pınar, 4-
Cavit Eren, 5-Aii Içten, 6-önder 
Mutlaka, 7-Bayram Şahin, 8-HUsnU 
Beyoglu, 9-Metin Sabuncu, !O-E
min Çangal, 11-Tefik Sertel, 12-Ra
mazan Sayınanlı, 13-Levent Düz, 
14-Cemal Duru, lS-Şerafettin 
Çelik, 16-Aii Çelikbilek, 17-Mevlit 
ileri, IS-Atilla Taşkıran, 19-
Nusrettin Tegel, 20-Seydi Yumaz, 
21-Recep Karta!, 22-Nihat Düzgün, 
23-Fevzi Aktaş, 24-İşkan Kural, 25-
A. Osman Cirit, 26-Mustafa Ya
prak, 27-Zeki Dağ, 28-Güncan 
Mutluer, 29-ömer Erdogan, 30-
Murat Tutoglu, 31-Yaşar Aydın, 

32-Kamil Aktaş, 33-Cavit Şahin, 
34-Celal ... , 35-Bahri ... , 36-Reşat 
... isimli gardiyanlardı. Ayrıca ismi
ııi tespit edemediğimiz 25-30 gardiy
an daha işkenceye katıldı. Bunlar 
gözcUlerden, başgardiyan Yolcu 
Yıldırım, Selim Yuvacı ve Ramazan 
Sayınanlı 'nın ekibinde görevli olan 
gardiyanlardır. 

Işkenceye karşı, baskı ve faşist 
teröre karşı direndik, direnecegiz! 

Ne işkenceler, ne hücreler, 
hiçbir güç insan onurunun ayaklar 
altına alınmasına seyirci kalmamızı 
saglayamadı, sağlayamayacaktır! 

Bu arada, insanca yaşam mU
cadelemizde bizleri yalnız bırakma
yan, şu veya bu biçimiyle bizleri 
destekleyen halkımıza teşekkür edi
yor,onurlu desteklerini bundıın son
ra dabeklediğimizi belirtmek istiyo
ruz. 

Haziran 1989 

NAZİLLİ E-TİPİ 
CEZAEVINDEN; 

ZAFER KOÇ, HASRET KUŞ, 
HÜSEYiN ARLIER, ALİ BİÇER, 

HÜSEYIN BİÇER, 
HÜSEYiN GÜREŞ, 

SÜLEYMAN KARA,KURT, 
ZEKERiYA ÇELİK 
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NAZİLLİ E TIPI CEZAEVI 
İLE İLGİLI SON DURUM 

Nazilli E Tipi Cezaevi'de açlık 
grevine katılanlar ve barikat kurdu
lar denilerek opersasyondan geçiri
lenlerin cezaevi revirinden aldıkları 
raporlar: 

ı. Musa Turan: 7 gün iş ve 
kuvvet düşmüş, ı5 günde iyileşir. 

2. Süleyman Karakurt: 5 gün iş 
ve kuvvetten düşmüş, ı O günde 
iyileşir 

3. Hüseyin Arlıer: 5 gün iş ve 
kuvvetten düşmüş, ı O günde 
iyileşir. 

4. Zekariya Çelik: 3 gün iş ve 
kuvvetten düşmüş, 7 günde iyileşir. 

5. Zafer Koç: 5 gün iş ve kuv
vetten dÜljlüş, ı o günde iyileşir. 

6. Mehmet Başer: 3 gün iş ve 
kuvvetten düşmüş, 7 günde iyileşir. 

7. Hasret Kuş: 5 gün iş ve kuv
vetten düqıüş, 10 günde iyileşir. 

8. Mehmet Ali Meriç: 3 gün iş 
ve kuvvetten düşmüş, 5 günde 

HABERLER 
KOLN 

12. EylUl Cuntası ve Rejimi 
gaçlil eylemlerle Protesto edildi. 
Kurdistan, Eskişehir ve Aydın 

Bagımsıdık ve ()zgarlak Tutsakla
rının Direnişini desteklemek 
amacıyla Almanya da oluşturulan 
geniş eylem birligi, 12 Ey/ala prote
sto mitingini dazenlemede de de
vam etti. Miting Oneesi yapılan On 
çalışmalarla geniş kamu oyu 
yaratıldı. 

9 Ey/U/1989 tarihinde KO/n'de 
gerçekleştirilen mitinge bilyUk bir 
katılım sag/andı. 10 bin dolayında 
kitlenin katılımıyla gerçekleşen mit
ing kamuoyunda, basın ve yayın 
kurukuşkarında ilgiyle karşı/andı. 

Miting ve on çalışmalarında Tarki
ye ve Kurdistan 'da, cezaevlerinde 
yaygınlaştın/an teror ve işkence 

politikasının teşhirine, Kilrdistanda 
estirilen somargeci terare karşı mil
cadeleye bayak Onem verildi. 

Eylem bir/igi KA WA, ERNK, 
Heviya Gel, KUK, Av. Dev-Genç, 
Ekim, TKP/ML Hareketi, TDKP, 
SVP, TKP(B), destekleyici olarak 
Partizan vb. Siyasetlerin katılımıyla 
gerçekleşti. 

iyileşir. 

Ayrıca Hüseyin Güreş bu ope
rasyonlar sırasında belinden 
sakatlanmıştır. Cezaevi idaresi ra
por almasını engellemek için özelli
kle hastaneye sevk yapmamaktadır. 
Arkadaşın dişleride kılılınıştır. 

TCK'nın 304/1 maddesi 
gereğince haklarında dava 
açılmıştır. Duruşma 4.7.ı989 da 
Nazilli'de görülecektir. Açlık grevi
ne katılan 26 kişi bu davanın 

sanıklarındandır. 

Dava dosyasında rapor 
alanların durumlarını gösterir 
fotoğraflar bulunmaktadır. Nazilli 
Cumhuriyet Savcısı dava dosyasının 
fotokopisinin çekilmesine izin 
vermemiştir. 

Haklarında dava açılanlar da 
Cezaevi yöneticileri ve operasyona 
katılan gardiyanlar hakkında suç 
duyurusunda bulunmuşlardır. Da 

HA GEN 

Hagen ve çevresinde 
Kilrdistanlı'/ar, KUrdistan'daki sö
milrgeci terör ve mecburi iskan 
politikasını protesto ve teşhir etmek 
amacıyla açlık grevi ve degişik ey
lemlilikler dazenliyerek, kamuoyu
nu KUrdistan halkına destege 
çagırdılar. KA WA taraftarları ola
rak en geniş gilç/eri eyleme çekme 
çalışmasına bazı siyasetler dodru ol
mayan bir yaklaşımla gerekçeler gö
stererek yanaşmadılar. Eylemi KA
WA ve Rızgari taraftarı olan 
arkadaşlar yaraıta/er. Eylem çevre 
kamuoyunda olumlu etkiler yarattı 
ve destegini aldı. 

VIYANA'DA KITLESEL 
AÇLlKGREVI 

8.8.ı989-ı4.8.1989 tarihleri 
arasında Türkiye'deki Adalet 
Bakanlıjı'nın ı Ağustos Genel
gesine karşı, Eskişehir'den Aydın ve 
Nazilli 'ye nakledilirken katledilen 

· iki devrimcinin öldürülmesini pro
testo ve Türkiye'deki cezaevlerinde 
ölüm orucu içerisinde bulunan bin
lerce tutukluyla dayanışma 

açılıp, açılmayacağı belli değildir. 

Dava dosyasında rapor aldığı 
ve davacı olan 18 gardiyanın isimle
ri geçmektedir. Hakkında dava 
açılanlar: Serdar özkan, Hasret 
Kuş, Mehmet Arslan, Mansur 
AKçay, Metin Kaplan, Musa Tu
ran, Ali Faik özkan, Seyho Kahra
man, Ali Turan, Ali Biçer, Zafer 
Koç, Methmet Ali Meriç, Sezai 
Ekinci, Abdülmecit Uruk, Turnur 
Taşdemir, Hüseyin Güreş, Zekariye 
Çelik, Müslüm Yalçın, Erhan Işık, 
Hüseyin Arlıer, Lütfü Buday, Yük
sel Gemici, Mehmet Başer, Cemalit
lin Cinkılıç, Yunus Gül, Bedrettin 
Caylak. 

3 ay görüş ve 3 ay mektup 
yasağı olduğu için sağlık 

durumlarından yeterli haber 
alamıyoruz. Ancak görüşe gidebilen 
avukatlar kanalıyla haberleşebiliyo
ruz. 

içerisinde olmak için 44 kişinin 

katıldığı kitlesel bir açlık grevine gi
dildi. Açlık grevi son çeyrek 
yüzyılda· Avusturya'da yabancıların 
gerçekleştirdiili en büyük açlık grevi 
oldu. 

Biz KA W A taraftarlarının da 
aktif yer aldığı açlık grevinde AV. 
Dev-Genç, TKP/ML'nin çeşitli 

kanatlarının taraftarları, ERNK, 
TDKP, Öğrenci Gençlik Derneği 

vb. örgütlerin taraftarları yer aldı. 
Açlık grevi esnasında Ortadoğu kö
kenli birçok kuruluştan ve Avustu
rya kökenli bazı gruplardan destek 
mesajları geldi. 

Açlık grevi Avusturya kamuo
yuna gazeteler ve televizyon 
aracılığıyla kısmen yansıdı. Açlık 

grevi boyunca komitenin Türk dev
letini teşhir eden ı o bini aşkın bildi
ri (Kürtçe, Türkçe, Almanca, İngi
lizce}· dağıtıldı. Bu arada, 
dayanışma için Viyana' da açlık gre
vine girenierin taleplerinin kabul 
edilmesi için, Avusturya bakanlık 
yetkililerine yüzlerce telgraf çekildi. 
Diğer yandan Türkiye ve Kuzey 
Kürdistan'da TC Adalet 
Bakanlığı'nın yürürlüğe sokmak 
istediği 1 Ağustos Genelgesi'ne 
karşı sessiz kalınmaması için, Ce
nevre'deki İnsan Hakları Komisyo-
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nu 'na ve Tilrkiye Büyük Millet 
Meclisi 'ne binlerce protesto kartı 
gönderildi. Yine 1 Ağustos Genelge

. si 'ne karşı eylem boyunca binlerce 
imza toplatıldı. Açlık grevi 
14.8.1989 günü Avusturya Dışişleri 

· Bakani® önünde noktalanan bir 
yürüyüşle sonuçlandı. Yürüyüşe 

700'ün üzerinde kitle katıldı. 
Yürüyüş esnasında yürüyemeyecek 
durumda olan açlık grevcileri, 
yürüyüş boyunca sedyeleric taşındı. 
Açlık grevinde Tür ki ye ve Kürdis
tan'lı birçok kuruluş aktif yer aldıgı 
için yapılan eyleme Kürdistan ve 
Türkiye'li kitleler sevgi ve sempatiy
le baktılar. Bundan dolayıdır ki, 
açlık grevi boyunca binlerce insan, 
açlık grevindekileri ziyaret etti. Ey
lemdeki bazı eksiklik ve hatalara 
rağmen eylem esas olarak başarılı 
oldu. 

Viyana'dan 
bir Ala Yekiti 

Okoyucusıi 

HtLDESHEİM 

Kuzey Kürdistan ve Türkiye'
deki cezaevlerinde insanca yaşamak 
için onurlu bir direniş yükseldi. Bu 
onurlu direnişin karşısında acizlijje ' 
düşen sömürgeci faşist Türk devleti 
atalarındım ilham alarak en barbar 

yöntemlerle özgürlük mahkumları
nın üzerine saldırdılar. Esiirdikleri 
barbar terör sonucu iki devrimci 
şehit düştü, yüz)ercesi sakat 
bırakıldı. 

Sömürgeci faşist Türk devleti 
yıllardır halkımızın üzerinde terör 
estirmektedir. Bugün Kürdistan' da 
operasyon adı altında ordusuyla, 
polisiyle, MİT'iyle halkımızı 
yılgınlıjja ve göç ettirmeye 
zorlamaktadır. Ama nafile! Her 
geçen gün Kürdistan'lı ulusal güçler 

· faşist Türk devletinin bu planlarını 
boşa çıkarmaktadırlar. Biz Hildes
heim çevresi KA W A taraftarları, 
Devrimci Yol, Halkın Kurtuluşu 
taraftarlarıyla birlikte 16.8.1989 ta
rihinde açlık grevini başlattık. Kür
distan ve Türkiye genelinde açlık 
grevinin sona ermesiyle Cumartesi 
günü bir yürüyüşle açlık grevini so
na erdirdik. Bilindiği gibi 
Avrupa'daki devrimci, demokrat 
çevreler sürekli gelişen olaylar 
karşısında geç kalmaktadırlar. Bu 
hatalı bir davranıştır. Biz Hildes
heim KA W A taraftarları ve Dev
rimci Yol taraftarlarıyla birlikte 
bundan dört ay önce Kürdistan ve 
Türkiye'deki politik tutuklularla 
"Dayanışma Komitesi"ni kurduk. 
Hildesheim'deki açlık grevi ve 
yürüyüşü bu komite adına organize 

edildi. Halkın Kurtuluşu'nun 
taraftarları· açlık grevım ve 
yürüyüşünü siyasi hareketlerin yö
netmesi önerisini getirdi. Devrimci 
Yol'daki arkadıışlar bundıın 
kaçındılar. Biz de hareketlerin ismi
ni kullanmasını dogru bulduk. Bu 
dogrultuda çaba sarfettik. 

Greve katılan arkadaşlar 12 
kişiydi. Bu arkadıışlar açlık grevinin 
önlükleriyle çarşının en kalabalık 
yerlerinde cezaevlerindeki baskı ve 
teröre karşı, Kürdistan'daki kat
liarniara karşı bol miktarda bildiri 
dağıttılar. Üçüncü gün Rathaus'un 
önünde sömürgeci faşist Türk dev
leti protesto edildi. Aynı gün Han
nover Başkonsoloslugu'nun önünde 
bildiri dağıtılıp protesto edildi. 
Açlık grevi ve yürüyüş 
Hildesheim'daki devrimci, demo
krat çevrelerce olumlu karşılandı. 
• İNSANLIK ONURU 
İŞKENCEYi YENECEK! 

• ÖZGÜRLÜK TUTSAKbARINA 
ÖZGÜRLÜK! 

• YAŞASlN BAÖIMSIZ, 
BİRLEŞİK, DEMOKRATIK 
KÜRDiSTAN! 

Hildesheirn çevresi 
KA WA sempatizanları 

Yer darlıjmdan olayı diger haberleri gelecek sayıda yayılayacagız. 
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KiNEEM 1 

Bı nlv Q cömert 
Jı nav sılava derket 
Lı ser mezra bota ket 
Şevka medyA lı ser ket 

KA WA reça şad daxıst 
me bı azadi Alır ~xıst 
deşt Q zozan tev raxıst 
deng@ KOrd Q KOrdistan derxıst 

AlA kesk Q sohr hıldln 
Ouli zer bı roj Q nişan 
Belıra wane bQ mekAn 
bı şin Q şeref Q serhıldıın 

Diyarbeklr mehobad Q dıhok 
Cenga şex said bu dikok 
Seyit rıza bı şer Q ceng 
Kadi muharmned bu serok 

ŞerefnAme cıwin Q şin 
Weke helbeste cegerxwtn 
Gel@ we!At hin Q ıMn 
Jı bo şoreş peşkevin 

Xweş zanS dıjmın kine emi 
Merd Q zelAlın wek Avi zemzem 
KÜRD Q Kudistan'ın herdem 
Lı ser çiya şer Q pılıng ın em. 

1Mndlr 
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Kürdistan halkına tepside kendi 
istekleriyle lütfedip 
sunmayacaklarım, Kürdistan devri" 
minin şiddetli, sert, uzun süreli, 
sabırlı bir mücadele ile 
kazanılacagmm son derece bilincin
de idi. 

Hüseyin yoldaş Kürdistan'da, 
ulusal kurtuluş, halk demokrasisi ve 
sosyalizm mücadelesini boş, içi kof 
bir mücadele olmayacağını, bunun 
bagunsız, birleşik, demokratik ve 
sosyalist Kürdistan şiarında ifadesi
ni bulduğu oranda bir anlam ifade 
edebileceğinin bilincinde olarak 
"otonomi", "özerklik", "kapita
list olmayan yoldan sosyalizme 
geçiş'', ''devrimin olabilmesi için 
kuzeyden ya da batıdan yardım ge
reklidir, yoksa biz nasıl devrimi 
gerçekleştirebiliriz?'' 

savunucularının esasta devrim diye 
bir problemlerinin olmadığım, bu
nun da kendilerine, halka ve 
özgüçlerine inanmadıklarından 

kaynaklandıgının tereddütsüz bilin
cinde idi. O hep, "biz düşmanımızı 
kendi silahımızla vurursak bir an
lam ifade eder. Bir düşmana daya
narak diğer düşman vurulmaz." 
der k en özgüetine ne kadar 
inandığını sergiliyordu. O, taktik ya 
da stratejik düzeyden, ülkesini işgal 
eden, sömürgeleştiren devletlerden 
ve emperyalist, sosyal emperyalist 
güçlerin hiç biriyle taktik -stratejik 
ittifak yapmanın bir komedi-trajedi 
olduğunu ülkesinin tarihinden 
öğrenmişti. 

O, dünya proletaryasına, ezilen 
halkiara karşı enternasyonal vazife
nin en kutsalının "devrimin ithal
ihraç olmadığını" her proleter dev
rimcinin kendi ülke zemininde mü
cadeleyi, devrim silahlarını yarata
rak (parti-ordu-cephe vs.) 
verileceğini savunuyordu. Kürdis
tan'da bagımsız örgütlenmenin 
bağımsız, birleşik, demokratik Kür
distan'ın teminatı olup bu örgütlen
me emperyalizme, sosyal emperya
lizme, sömürgecillk ve feodalizmin 
ve de nibai hedef progranuna 
koyduğu sınıfsız toplum 
progranuna uygun hareket edip ön
derlik vasıflarını yerine getiren ör
gütlenmeler ve mücadelelerden 
geçtiğinin bilincindeydi. Ve bugün 
gelinen noktada on yıl evvel (18 Ey
lül 1980) söyledikleri, inandıklarını 
hayat günbegün doğrularınş ve 
dogrulamaya devam edecektir. 

Hüseyin yoldaş, Bingöl Lisesi 
ve Sanat Okulu'nda anti-faşist mü
cadelede Mirbey ÇALAÖAN {Mir
bey Çalağan'da KAWA Hareketi
nin bir militanı olup faşist canilerce 
bıçaklandı. Kalçasından aldığı 

bıçak darbesinden uzun süre sonra 
iltihaplanması,. ura dönüşmesi, iki 
kez geçirdiği ameliyat ve müdahale
lere rağmen iyileşmeyip kansere 
çevirmesi ile sonuçta yaşamını 

78 'Son baharında yitirmesine neden 
oldu) ile birlikte öğrenci gençliğin 
mücadelesinde bir meşaledirler. 

Hüseyin yoldaş yakalanmadan 
16 gün evvel {2 Eylül 1980) 
Çapakçuri'li, Kiğı ilçesi Azapert 
{Adaklı) nahiyesi karakol komutanı 
yöre halkına yaptıgı eziyet, işkence, 
al_çvi-sünni kışkırtmacılıgı ve azılı 

Kürt düşmanlığı tutumundan dolayı 
halkın: "Cezalandırın şu halk 
düşmanını!" istemine KAWA Ha
reketi yargılayıp ölüme mahkum 
etmiş ve infazını gerçeldeştirmiştir. 
Bunun ardında yörede başlayan 

geniş operasyonlar sonucu 
gözaltına alınan binlerce yurtsever 
işkence tezgahından geçirildi. 
işkenceler 12 Eylül Cuntası'yla da
ha da yoğunluk kazandı. 

Yörede dehşetengiz işkenceci 

Yüzbaşı Durmuş KIVRAK başta ol
mak üzere Hüseyin Morsümbül 
yoldaşın KA W A Hareketin 
militanlarından olduğunu tesbit et
tikten sonra olay esnasındaki 

tanıklardan 35 kişi getirilip Kiğı 
jandarma karakolu ve Bingöl Jan
darma Kışiası'nda Hüseyin Mor
sümbül ve . . . . . yoldaşlarunızın 
fotoğraflarını göstererek, "İşte iki 
azılı KA W A militanı. İşte Karakol 
Komutanı Mustafa Kaya'yı vuran 
iki kişi" deyip fotoğraflar yeniden 
teşhis ettirilip, tutanaklar tutturu
lup yoldaşlarımiZ teşhis edilmeye 
çalışılmıştır. {Ki daha sonra yakala
nan başka arkadaşlarımız aynı ey
lemden dolayı biri 24 yıl, biri idam 
cezasına çarptırılmıştır. Ve bu 
yoldaşlarımız da yakalndıktan son
ra aynı 35 tanığa bu kez bu iki 
arkadaşımız teşhis ettirilmiştir. Tu
tanak tutturulmuştur. Nasıl olur? 
Nasıl olur demek yanlış. Çünkü 
faşist sömürgecilerin yargılamaları 
bu yöntemledir. Adaletlerinin de 
adaletsizlik olduğu çok açık olan bu 
sömürgecilerin haysiyetlerini {!) 
kurtarmak için tanıklara baskı 

yapmayı, halka baskı yapmayı, 

azıcık sagduyu sahibi insan rahat 
bir şekilde gözlemleyip 
değerlendirebilir. Sömürgecileri ve 
onların dayanaklarını yargılayıp 

ölüme mahkum etmek kadar onurlu 
birşey olmaz. Biz bu yargılamaları 
zaman zaman yaptık, uyguladık, yi
ne de yapmaya devam edeceğiz. Bu, 
dost ve düşmarılarunız tarafından 
çok iyi bellene ve biline ... 

İşte tam da • . . . ve .... 
yoldaşlarımızın isimleri tesbit edil
meden Hüseyin Morsümbül yoldaş 
18 Eylül 1980 günü-gecesi saat 
20.30 sıralarında evinden alınır. 19 
Eylül 1980 günü de ailesi gözaltına 
alınır ve ailesine "Oğlunuz kaçtı. 
Nereye gitmişse gidip getirin. Yoksa 
kökünüzü kazırız," tehdidiyle 
karşılaşırlar. 

Gerçek olan ne? Hüseyin Mor
sümbül yoldaşın kararlı tutumun
dan dolayı ihaneti değil, siyasi onu
runu ve hareketini korumaktaki mi
litanca tutum ve faşist sömürgecile
rin içine düştükleri acizlik sonucu, o 
dönemde başta Bingöl Jandarma 
Kışiası'nda görevli faşist sömürgeci 
işkenceci cani Yüzbaşı Durmuş 

Kıvrak ve emrindekiler tarafından 
hunharca katiedilip cesedinin 
kaybettirildiğidir. 

Bu konuda birçok iddia vardır. 
iddialardan birisi şudur: Aske

ri kışlada kimi askerler Hüseyin'i 
kışlaya getirdikleri gece işkence edi
lerek öldürdüler. Cesedini bir batta
niyeye koyup Genç yolunda Murat 
suyıına attılar. 

Aynı gece de kışlada gözaltında 
bulunan tutuklular da Hüseyin'i ge
tirdiklerinde kimseye göstermediler. 
Ancak dövdüklerinde Hüseyin'in 
verdikleri cevaplar ve seslerden ken
disini tanıdık. Kendisini geceleyin 
birkaç saat işkenceye tabi tuttular. 
Silahere ses aniden kesildi. Ve as
kerleri bir koşuşturma tuttu. Ve 
ardından da uzun bir sessizlik ... 

. Diğer gün de babasını, annesini ge
tirdiler ... 

Tüm burılar Hüseyin yoldaşın 
gözaltında katiedildiği ve cesedinin 
ortadan yokedildiğini gösteriyor. 

• HÜSEYiN MORSÜMBÜL 
VE MİRBEY ÇALAGAN 
ÖLÜMSÜZDÜRLERI 

• İŞKENCECi 
KATİLLERDEN HESAP 
SORULACAK! 

Çapakçor KA WA Taraftarlan 
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HÜSEYiN MORSÜMBÜL ve 
MİRBEY ÇALAGAN'IN 

Haseyin MorsUmbUI, 18. EylUl 
işkencecilerce katiedildi 

Hüseyin Morsümbül, Çapak
çur'da (Bingöl) yoksul bir ailenin 
çocuğu olarak dünyaya geldi. Ailesi 
yarı aç, yarı tok vaziyette yaşamını 
sürdürmüştür. flk ve ortaokulu bi
tirdikten sonra o körpecik yaşında 
devrimcilerle ve devrimci mücadele 
ile yüzyüze gelmesinde yaşadığı so
syal koşulların büyük rolü 
olmuştur. İlk etapta "Halkın 
Yolu" saflarında mücadeleye 
atılmış, yörede etkin olan revizyo
nizme karşı tavır koymuştur. 
Çünkü O, kendi öz gücüne, halkın 
~ücüne inandığı için teslimiyetçi 

ANISINA 

1980 de Bing61'de yakalanarak 

-
değil, mücadeleyi tercih eden ve 
kişiliğinde somutlaştıran, çabuk ka
rar veren bir zeka ve mücadelenin 
gerekliliğine uygun pratik davranan 
atik, kısa sürede hedefe varmada te
reddüt göstermeyen, Kürdistan'ın 
düşmanlarını onun silahıyla 
vuracağına inanan bir eylemci, bir 
asker, bir propagarıdacı ve kısacası 
bir çok yetenege sahip bir militandı. 
O, bir kitle kuyrukçusu değil, kitle
leri mücadeleye sürüklemede, ön
derlik etmede çelikten bir yüreğe sa
hipti. Legal ve illegal koşullarda 
düşmana hiçbir koz vermeden mü-

cadeledeki en onurlu yerini almak
taki basireti, harekete bağlılığı, en 
basit görevden en zor görevlere ka
dar hareketin verdiği görevleri ek
siksiz yerine getirmedeki coşkusu, 
aynı zamanda gördüğü hatalara 
karşı amansız ve ilkeli davranışı, 

kişisel çıkarları esas alan, hareketin 
disiplinine uymayan, kendi subjek
tif gururu için herşeyi düzleyen dar
bed, tasfiyeci, hareketin çizgisini 
kabul edip ona karşı sorumluca 
davranmayan ve içten içe hareketi 
karalayan dedikodu yapmayı görev 
bilen kendi kariyerist emelleri için 
yoldaşlarının çabasını kendi çabası 
sayan ya da yoldaşlarını bir hiç 
uğruna dışıalayan basit hataları bü
yüten, büyük hataları bir hiç ya da 
basit gösteren tutumları önceden 
görme yeteneğine sahip olan Hüsey
in yoldaş, bu tür yanlış eğilimiere 
karşı olabildigine amansız olan bir 
militandı. Bu nedenle de sürekli bir 
sempati ve etrafına güven 
saçıyordu. 

"Halkın Yolu"nun yöredeki 
yöneticileri 1978'de "Üç dünya"cı 
oportünistlere katılınca o okuma ve 
araştırmaya daha yoğun ağırlık ver
di. Daha yoğun tartışmalara katıldı. 
Sonuçta O, yalnızca "Üç Dünya 
Teorisi''nin devrime ihanetin teorisi 
oldugunu tesbit etmekle yetinmedi. 
Aynı zamanda Halkın Yolu'ndaki 
sosyal-şoven etkilenmeleri de tespit 
ederek kendisini aştı. KA WA Hare
ketiyle ilişkiye geçti ve onun 
içerisinde daha da yetkinleşerek 
mücadele bayrağını hiç bir 
fedakarlık ve bedelden 
çekinmeyerek hep yükseltti. O, ili
kesinin içinde bulunduğui 

koşulların gereğini ve Marksist
Leninist hareketin bir üyesi olarak, 
bir elde silah, bir elde kitap günün 
24 saatını devrimci çalışmaya 
bilinçli olarak harcayan, tam profe
syonel bir KA W A militanıydı. 
Çünkü Hüseyin yoldaş, düşmanın 
içinde bulunduğu cenneti işçi-köylü 
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